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Вовед 

 
Годишниот извештај за работата на СОУ Гимназија „Добри Даскалов” Кавадарци за 

учебната 2023/2024 година е синтетизиран приказ на постигањата на учениците, 
извршените работи и работни задачи на наставниците, стручната служба и раководниот 
тим. 

Тој ги опфаќа реализираните активности планирани во Годишната програма на 
училиштето, како и други активности иницирани од Министерството за образование и 
наука, Бирото за развој на образованието, Локалната Самоуправа, раководниот тим на 
училиштето, стручните соработници и Ученичката заедница. Од нив се согледуваат 
реалните постигања на учениците, наставниците и на училиштето во целост, при што 
произлегуваат и предлог мерките за подобрување на истите. 

Содржините, резултатите и активностите изнесени во извештајот се темелат врз 
показатели и податоци од: 

 

• Извештаи од раководителите на паралелките; 

• Извештаи од наставниците; 

• Извештаи од стручните соработници; 

• Записници и извештаи од стручните активи; 

• Извештаи од раководниот тим. 
 

Во реализацијата на програмата за работење на училиштето, активно учество земаа 
наставниците, учениците и родителите, а свој придонес со учество дадоа и голем број 
надворешни соработници од заедницата, соработници од универзитети, од многу основни 
и средни училишта во регионот, државата и надвор од неа, невладини организации. 
 

Извештајот содржи бројни споредби на успехот на паралелките во однос на самите 
себе, споредби на изостанувањата, на поведението. 
 
      Годишниот извештај со неговата содржина покажува дека Годишната програма е речиси 
во целост реализирана. Значителен број активности и задачи се реализирани и извршени 
со потребниот квалитет и постигнати се поставените и очекуваните цели. 
 

Согласно Календарот за организација на учебната 2023/2024 година во јавните средни 
училишта (Службен весник на РСМ бр. 167/23 од 07.08.2023 година и Службен весник на 
РСМ бр. 13-14094/1 од 29.12.2023 година), наставната година започна на 1 септември 2023 
година со сите претходно реализирани неопходни активности за успешно одвивање на 
воспитно-образовниот процес.  

Наставната година ја сочинуваат две полугодија, прво и второ полугодие. Првото 
полугодие започна на 1 септември 2023 година и заврши на 29 декември 2023 година. 
Второто полугодие започна на 22 јануари 2024 година и заврши на 10 јуни 2024 година, 
освен за учениците од завршната година за кои редовната настава заврши на 17 мај 2024 
година. 

Во текот на учебната година учениците користеа зимски одмор, пролетен одмор и 
летен одмор. Зимскиот одмор започна на 30 декември 2023 година и заврши на 19 јануари 
2024 година. Пролетниот одмор започна на 29 април 2024 година и заврши на 6 мај 2024 
година. Летниот одмор започна на 11 јуни 2024 година и завршува на 31 август 2024 
година. 
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Навремено беа изготвени сите потребни документи за успешно организирање на  

воспитно-образовниот процес: 
 

• Годишна програма за воспитно-образовната работа на училиштето, 

• Распределба на задолжителните часови, проектните активности, слободните 
часови и содржините програмирани од училиштето по предметни наставници, 

• Распоред на наставниците по паралелки, денови и часови, 

• Распоред за дополнителна и додатна настава, 

• Дополнителен распоред за изборните предмети (простор на одржување), 

• Термини за индивидуални разговори со родители. 
 

Сите наставници навремено ги доставија своите планирања, годишен глобален 
план, тематски планови и дневна подготовка во печатена и во електронска форма. 
Предметните наставници оваа учебна година ја реализираа наставата според  наставни 
програми изготвени и објавени од страна на Бирото за развој на образованието и Центарот 
за стручно образование и обука.  

Во својата лична евиденција, на електронски медиум, наставниците ги имаат 
изготвено критериумите за оценување, дневните подготовки, планот за дополнителна и 
додатна настава, како и други е-материјали потребни за реализација на наставниот час 
(презентации, тестови, личен план за професиоален развој и сл.).  

Во предвидениот рок, наставниците – ментори на проектни активности, содржини 
програмирани од училиштето и слободни часови, навремено доставија програма за работа 
и истата квалитетно започнаа да ја реализираат. 

Директорот и стручната служба континуирано ја следеа работата на наставниците со 
проверка на педагошката документација на сите наставници. 

 
Пред почетокот на учебната година и во текот на истата, беа направени сите 

неопходни активности за одржување на училиштето и училишниот двор:  
 

• Целосно чистење на училиштето,  

• Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на училишниот простор, 

• Чистење и уредување на училиштниот двор, 

• Санитарни здравствено - хигиенски прегледи за сите вработени во 
училиштето, 

• Систематски прегледи за учениците од прва и четврта година. 
 

Во текот на месец септември 2023 година на сите ученици по паралелки и години им 
беа поделени:  

 

• Бесплатните учебници, 

• Ученичките книшки за учениците од прва година, 

• Кодексот за однесување на ученици, 

• Флаери за интеграција на еколошката програма, 

• Флаери за термини и рокови за Државна матура за учениците од IV година, 

• Флаери за подобрување на менталното здравје. 
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Во текот на учебната година во училиштето има направено и набавено: 
 

- Целосно санирање и реконструкција на тоалетите во административниот дел со 
варосување, промена на санитариите и промена на подот, 

- Набавка на 6 инвертер клими ТЕСЛА поставени во училници, 
- Набавка на 10 смарт ЛЦД телевизори поставени во училници, 
- Набавка на 1 таблет поставен во училница, 
- Дониран 1 фото апарат Canon согласно активностите од проектот „Промоција на 

безбедна училишна средина“ проект поддржан од Детската фондација Песталоци. 
 

Уписите за учениците во I година, за учебната 2023/2024 поминаа во добра 
организација и со задоволителни резултати. Интересот за учење во нашето училиште беше 
голем, но се запишаа ученици само по условите предвидени со објавениот Конкурс од 
страна на Министерството за образование и наука. И оваа година пријавувањето и 
аплицирањето беше по електронски пат. 

 
За полагање на Државна матура се пријавија вкупно 153 ученици од гимназиско и 

стручно образование, од кои 119 ученици се пријавија од гимназиско образование и 34 
ученици се пријавија од стручното образование, односно 17 ученици од профилот 
Економски техничар и 17 ученици од профилот Правен техничар. Не се пријавија ученици 
за полагање Училишна матура и Завршен испит. Оваа учебна година за полагање Државна 
матура се пријави 1 вонреден ученик.  

Учениците - матуранти согласно насоките од Правилникот за полагање Државна 
матура во предвидениот рок избраа наставен предмет и тема за изработка на проектна 
задача и ги пополнија пријавите и потврдите за полагање на екстерните и интерните 
испити. 

Училишната матурска комисија (УМК) ги спроведе сите потребни активности за 
писмено и електронско пријавување на кандидатите во базата на податоци на Државниот 
испитен центар (ДИЦ).  
 Учениците согласно концепцијата за полагање Државна матура во периодот од 1 
април до 15 мај 2024 година, успешно ја одбранија проектната задача. 
 Сите ученици успешно ја положија државната матура. Средната оценка на 
учениците на екстерниот дел е 4,06 и е незначително помала во однос на минатата учебна 
година кога просечниот успех на државната матура изнесуваше 4,28.  

Текот и полагањето на сите предвидени испити од државната матура се одвиваше 
без никакви забелешки и проблеми.    
   

Наставниот материјал се реализираше според претходно изготвените и планирани 
распределенија на наставниците, согласно Наставните планови и програми и Календарот за 
организација на учебната 2023/2024 година во јавните средни училишта. И наставниот 
материјал и наставата се одвиваа без никакви проблеми и потешкотии.  

Направени беа сите планирани тестови на знаења и писмени работи.  
Предвидениот фонд на часови е, исто така, реализиран според планираното. 

 
Една ученичка беше упатена на испит на годината, а сите останати ученици, во сите 

квалификациони периоди во  учебната 2023/2024 година беа навремено оценети по сите 
наставни предмети. Според покажаниот успех сите ученици ја завршија годината.  

Нема ученици кои ја повторуваа годината. 
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Раководниот орган и стручната служба направија увид во електронскиот дневник и 

констатираа дека педагошката евиденција се води редовно и уредно.  
 
На крајот од учебната година постигнат е просечен успех од 4,48 на ниво на училиште.  
На ниво на години највисок просечен успех имаат учениците од I (прва) година 4,58, 

потоа учениците од III (трета) година и IV (четврта) година 4,51, па учениците од II (втора) 
4,31. 

На ниво на паралелки највисок просек имаат учениците од I-2 клас 4,88, а најнизок 
просек имаат учениците од  II-6 клас  3,81.     
 

И оваа учебна година нашите ученици земаа масовно учество на сите натпревари, 
училишни активности, воннаставни активности, одбележувања на значајни датуми. 
Резултатите што ги постигнаа се вредни за почит и уште еднаш го потврдуваат неизмерниот 
потенцијал што постои во нашите ученици и професионалниот и стручен наставен кадар. 

Во продолжение следуваат учениците и освоените први, втори и трети места на 
Државни и Меѓународни натпревари, а останатите учества и награди се прикажани во 
Прилог во Табеларен преглед на овој Годишен Извештај:  

 

• Надица Ангелова – освоено Прво место на Државен натпревар по Англиски 
јазик, 

• Вања Стојанова – освоено Трето место на Државен натпревар по Англиски 
јазик, 

• Надица Ангелова – освоено Второ место на Државен натпревар по Француски 
јазик, 

• Весна Давчева – освоено Прво место на Државен натпревар по Биологија, 

• Божидар Давидовски – освоено Второ место на Државен натпревар по 
Биологија, 

• Елена Илова – освоено Второ место на Државен натпревар по Биологија, 

• Тодор Пењушков – освоено Второ место на Државен натпревар по Биологија, 

• Марија Вчкова – освоено Второ место на Државен натпревар по Биологија, 

• Тијана Мајсторчева – освоено Трето место на Државен натпревар по 
Биологија, 

• Лара Росоманска – освоено Трето место на Државен натпревар „Европски 
квиз на пари“, 

• Елена Ризова – освоено Трето место на Државен натпревар „Европски квиз на 
пари“, 

• Најдобар филм „Роза на асфалтот“ – освоено Прво место на Државен 
натпревар Образовно рандеву, 

• Трајкова Моника – освоено Второ место на Државен натпревар Образовно 
рандеву во Категоријата Најдобар бенд и соло изведувач, 

• Андреј Андовски – освоено Прво место на Државен натпревар во Атлетика, 
дисциплина Трчање на 1000 метри, 

• Данка Стојкова – освоено Прво место на Државен натпревар во Карате, 

• Павел Мукаетов – освоено Прво место на Државен натпревар во Тенис, 

• Филип Панов – освоено Второ место на Државен натпревар во Тенис. 
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Дневникот за работа на паралелката континуирано и задолжително се водеше во 
електронска форма (Е-дневник), преку веб апликација која ја администрира 
Министерството за образование и наука. Истиот од страна на стручната служба се 
отпечатуваше на хартија на крајот на секој месец во текот на наставната година. (Службен 
весник на РСМ бр.48 од 01.03.2021 година). 

 
Официјалната веб страна на училиштето www.dobridaskalov.edu.mk постојано се 

ажурираше со квалитетни содржини од активности на учениците и наставниците, важни 
публикации, документи, слики, видео-материјали, содржини на Moodle, соопштенија и сл. 

 
Учениците од стручното образование, струка/сектор Економско-правна и трговска 

струка/економија, право и трговија, со профилите економски техничар и правен техничар, 
реализираа дел од практичната настава надвор од училиштето, односно во други 
институции, согласно нивните годишни планирања. 

Исто така, за учениците од стручното образование се реализираше и Феријална 
практика. Согласно новиот наставен план за реформирано модуларно дизајнирано стручно 
образование, феријалната практика ја реализираа учениците од  I (прва), II (втора) и III 
(трета) година, струка: Економија, право и трговија. 

Феријалната практика учениците ја реализираа во институциите и јавните 
претпријатија коишто се во надлежност на Општина Кавадарци. 

 
 

Во текот на наставната година во завршната година на образованието се остварија 
вкупно 159 наставни денови (од предвидени најмалку 155 наставни денови), а за сите 
останати години на образование се остварија вкупно 174 наставни денови (од предвидени 
најмалку 170 наставни денови).  

Наставната година заврши успешно на 10 јуни 2024 година, освен за учениците од 
завршната година за кои редовната настава согласно Календарот за работа и организација 
заврши на 17 мај 2024 година. 
 

Извештајот со содржината покажува дека Годишната програма е речиси во целост 
реализирана. И оваа учебна година беа спроведени и реализирани и некои други проекти и 
активности кои што претходно не беа планирани со програмата. Значителен број 
активности и задачи се реализирани и извршени со потребниот квалитет и постигнати се 
поставените и очекуваните цели. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dobridaskalov.edu.mk/
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Наставници кои ја реализираа воспитно-образовната работа во учебната 
2023/2024 година 

 
Раководен кадар, стручни соработници, наставници 

 
Раководен кадар: 
Директор: Јасмина Чулева, дипломиран професор по англиски јазик и книжевност 
Помошник директор: Фиданка Илова, дипломиран професор по математика 
 
Стручни соработници: 
Психолог: Душанка Иванова, дипломиран психолог  
Педагог: Јасминка Ризова, дипломиран педагог 
Социолог: Стефанија Костадинова, дипломиран социолог 
Библиотекар: Костадин Прокопов, професор по македонска јазик и литература и  
                           Светлана Несторова-Мицев, проф. по француски јазик 
 

Табела 1.  Наставници кои ја реализираа воспитно-образовната работа 
 

Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникот 
Образование Предмет кој го  предава 

Бр. на 
наст. 

часови 

1. Манева Катица Проф.по истор. на 
книжев. на народ. на 
СФРЈ со македонски јазик 

Македонски јазик и 
литература 21 

2. Еленова Гордана Проф. по истор. на 
книжев. на народ. на 
СФРЈ со македонски јазик 

Македонски јазик и 
литература 21 

3. Јосифова Ристенка 
 

Проф. по истор.на 
книжев. на народ. на 
СФРЈ со макед. јазик 

Македонски јазик и 
литература 21 

4. Прокопов Костадин Проф. по македонска 
книжев. и јужнослов. 
книжев. со макед. јазик 

Македонски јазик и 
литература, Говорење и 
пишување 

21 

5. Кочов Кочо Проф. по македонска 
книжев. и јужнослов. 
Книжевности 

Македонски јазик и 
литература 21 

6. Петкова Васка  Проф. по македонски 
јазик и книжевност 

Македонски јазик и 
литература, Говорење и 
пишување 

21 

7. Поп-Ангелова Невенка Професор по математика 
и информатика 

Математика, 
Линеарна алгебра и 
аналитичка геометрија 

21 

8. Попова Соња Професор по математика Математика 
 21 

9. Дичова Лилјана Професор по математика  Математика,  
Математичка анализа 

21 
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Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникот 
Образование Предмет кој го  предава 

Бр. на 
наст. 

часови 

10. Илова Фиданка 
 

Професор по математика Математика, Алгебра, 
Математика за 
економисти 

11 

11. Нада Лазова Професор по математика Математика, 
Математичка анализа 

20 

12. Милевски Зоран 
 

Магистер по компјутерски 
науки, 
Дипломиран професор по 
информатика, 
Дипломиран инженер по 
информатика 

Информатика, 
Информатичка 
технологија,   
Програмски јазици 

21 

13. Лазова Благородна 
 

Дипломиран инженер по 
електротехника 

Информатика,  
Програмски јазици 

21 

14. Анѓушева-Чаушева 
Ленча 

Проф. по англиски ј. и 
книжевност 

Англиски јазик 
21 

15. Петреска Александра Проф. по англиски ј. и 
книжевност 

Англиски јазик 
21 

16. Илова Сања Проф. по англиски ј. и 
книжевност 

Англиски јазик 
20 

17. Косовска Христинка Проф. по англиски ј. и 
книжевност 

Англиски јазик 
20 

18. Несторова-Мицев 
Светлана 

Проф. по француски ј. и 
книжевност 

Француски јазик 
12 

19. Косовска Ѓурѓица Дипломиран класичен 
филолог 

Класичен јазик-  
Латински јазик 

8 

20. Костова Анастазија Проф. по германски ј. и 
книжевност 

Германски јазик 
21 

21. Таневска Васка 
 

Проф. по германски ј. и 
книжевност 

Германски јазик 
20 

22. Јованова Зорица Проф. по германски ј. и 
книжевност 

Германски јазик 
6 

23. Крстева Кристина  Дипломиран проф. по 
физика 

Физика 
20 

24. Стојанов Ристе  
 

Дипломиран проф. по 
физика 

Физика 22 
 

25. Коцева Богде  Дипломиран биолог Биологија 21 

26. Иговска Елизабета Дипломиран биолог Биологија 20 

27. Пецова Даница  Дипломиран професор 
по хемија 

Хемија 
21 

28. Убавкова Магдалена Дипломиран инженер по 
хемија 

Хемија 
21 

29. Димитрова Валентина Дипломиран проф. по 
географија 

Географија 
21 
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Р.б. 
Презиме и име на 

Наставникот 
Образование Предмет кој го  предава 

Бр. на 
наст. 

часови 

30. Кузманова Данче Дипломиран проф. по 
географија 

Географија, 
Економска географија 

4 

31. Пановски Горан  Проф. по историја Историја 
21 

32. Матакова Наташа Дипломиран проф. по 
историја 

Историја 
21 

33. Бошкова Елизабета 
 

Проф. по филозофија Филозофија,  
Логика 

22 

34. Иванова Душанка 
 

Дипломиран психолог Психологија  
4 

35. Амишева Александра  Дипломиран социолог Социологија 
Граѓанско образование 

21 

36. 
 

Костадинова Стефанија Дипломиран социолог Социологија 
  

4 

37. Велков Блаже  
 

Дипломиран професор 
по физичка култура 

Спорт и  спортски  
активности 

21 

38. Клинчаров Блашко 
 

Дипломиран професор 
по физичка култура 

Спорт и  спортски  
активности  

21 

39. Пецов Тимче Дипломиран професор 
по физичка култура 

Спорт и  спортски  
активности 

20 

40. Шиков Илија  Дипломиран професор 
по физичка култура 

Спорт и  спортски  
активности 

21 

41. 
 

Вељковиќ Драган  
 

Дипломиран музичар 
теоретичар – педагог 

Музичка уметност 
21 

42. Кеков Ванчо  
(до прво полугодие) 
 
Соња Самарџиева По-
Ицов (од II полугодие) 

Дипломиран професор 
по ликовна уметност и 
графика 

Ликовна уметност 

20 

43. Тодоровски Трајче 
 

Дипломиран економист Економски предмети 
22 

44. Давчева Лоска 
 

Дипломиран економист Економски предмети 
22 

45. Петров Костадинчо 
 

Дипломиран економист Економски предмети 
24 

46.  Делова Жанета  Дипломиран економист 
 

Економски предмети 
 

25 

47. Ристова Александра  
 

Дипломиран правник Правни предмети 
24 

48. Ралевска Татјана Дипломиран правник 
 

Правни предмети 
22 

49. Добринова Марија Дипломиран правник Правни предмети 21 
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Анализа на успехот, редовноста и поведението на учениците на крајот на 
учебната 2023/2024 година 

 

 

1. Бројна состојба на учениците 
 

Табела 1.  Бројна состојба на учениците по години и пол 
 

Пол I - прва 
година 

II - втора 
година 

III - трета 
година 

IV - четврта 
година 

Вкупно 

Машки 56 58 52 63 229 

Женски 101 88 87 90 366 

Вкупно 157 146 139 153 595 

 
Табела 1.2  Бројна состојба на учениците по години и пол во гимназиското образование 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Гимназиско 
образование 

I - прва II - втора III - трета IV - четврта Вкупно 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на ученици 43 63 42 58 41 60 52 67 178 248 

Вкупно 106 100 101 119 426 
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Табела 1.3  Бројна состојба на учениците по години и пол во економско-правна и  
трговска струка 

Гимназиско  образование ------------------------------    106   +   100   +  101   +  119    =   426 

Економија, правно и трговија (стручно) ------------        51    +     46     +   38     +    34    =   169 

Вкупно ---------------------------------------------------------   157    +   146    +  139    +  153   =   595 

 
Табела 1.4   Бројна состојба на учениците во 

гимназиско образование по изборни подрачја 
 

Р.бр. Изборни подрачја 
 

I година II година III година IV година 
 

м ж вк. м ж вк. м ж вк. м ж вк. 

1. Општествено - хуманистичко А 
 

6 6 12 16 19 35 6 22 28 12 16 28 

2. Општествено - хуманистичко Б 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 15 19 

3. Природно - математичко А  
 

31 39 70 25 21 46 29 22 51 33 27 60 

4. Природно - математичко Б 
 

6 18 24 1 18 19 6 16 22 3 9 12 

 Вкупно  106 100 101 119 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Економско- 
правна 
и трговска 
струка 

I - прва II - втора III - трета IV - четврта Вкупно 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на ученици 13 38 16 30 11 27 11 23 51 118 

Вкупно 51 46 38 34 169 
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Табела 2.  Бројна состојба на учениците по вид на образование 
 

Гимназиско 
oбразование 

Стручно образование Вкупно 

Го
д

и
н

а 

Изборни подрачја: 
општествено-

хуманистичко и 
природно-

математичко 

Економски 
техничар 

Правен 
техничар 

Економско, 
правна и 

трговска струка 

Гимназиско и 
стручно 

образование 

Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж Вк. М Ж 

I 106 43 63 34 12 22 17 1 16 51 13 38 157 56 101 

ОХ-А 12 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 6 6 

ПМ-А 70 31 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 31 39 

ПМ-Б 24 6 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 6 18 

II 100 42 58 30 13 17 16 3 13 46 16 30 146 58 88 

ОХ-А 35 16 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 16 19 

ПМ-А 46 25 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 25 21 

ПМ-Б 19 1 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 1 18 

III 101 41 60 25 7 18 13 4 9 38 11 27 139 52 87 

ОХ-А 28 6 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 6 22 

ПМ-А 51 29 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 29 22 

ПМ-Б 22 6 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 6 16 

IV 119 52 67 17 8 9 17 3 14 34 11 23 153 63 90 

ОХ-А 28 12 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 12 16 

ОХ-Б 19 4 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 4 15 

ПМ-А 60 33 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 33 27 

ПМ-Б 12 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 3 9 

Сè 
вкупно 

426 178 248 106 40 66 63 11 52 169 51 118  595 229 366 
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Табела 3.  Ученици според припадност на етничката заедница по години 
 

Година Македонци Роми Срби Турци Хрвати Вкупно 
ученици 

М Ж вк. М Ж вк. М Ж вк. М Ж вк. М Ж вк. М Ж вк. 

I 
 

56 100 156 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 56 101 157 

II 
 

58 86 144 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 58 88 146 

III 
 

52 86 138 
 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 52 87 139 

IV 
 

62 
 

90 152 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63 90 153 

Вкупно 
 

228 362 590 1 0 1 0 2 2 0 1 1 0 1 1 229 366 595 

  
 

Од вкупно 595 ученици на ниво на училиште, 590 ученици се Македонци, а 5 
ученици се од друга етничка заедница.   

 
2 ж. Србинки 
1 ж. Турчинка 
1 ж. Хрватка 
1 м. Ром 
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Табела 4.   Бројна состојба на учениците по години,  паралелки, пол, изостаноци, просечен 
 број изостаноци и просечен успех 

 
 

 

Клас М Ж Вкупно Оправ. Неоп. 
Вкупно 
изоста. 

Пр.бр. 
изо. 

Пр.бр. 
опр. 

Пр.бр. 
нео. 

Просе. 
успех 

I-1 6 6 12 386 11 397 33,08 32,17 0,92 3,87 

I-2 14 11 25 1146 38 1184 47,36 45,84 1,52 4,88 

I-3 5 16 21 827 13 840 40,00 39,38 0,62 4,67 

I-4 12 12 24 1112 35 1147 47,79 46,33 1,46 4,83 

I-5 6 18 24 736 3 739 30,79 30,67 0,13 4,57 

I-6 12 22 34 1534 54 1588 46,71 45,12 1,59 4,50 

I-7 1 16 17 668 37 705 41,47 39,29 2,18 4,39 

  56 101 157 6409 191 6600 42,04 40,82 1,22 4,58 
II-1 9 9 18 1195 114 1309 72,72 66,39 6,33 3,88 

II-2 7 10 17 1513 104 1617 95,12 89,00 6,12 3,89 

II-3 11 11 22 746 48 794 36,09 33,91 2,18 4,84 

II-4 14 10 24 1293 55 1348 56,17 53,88 2,29 4,79 

II-5 1 18 19 867 56 923 48,58 45,63 2,95 4,63 

II-6 13 17 30 1559 198 1757 58,57 51,97 6,60 3,81 

II-7 3 13 16 606 25 631 39,44 37,88 1,56 4,34 

  58 88 146 7779 600 8379 57,39 53,28 4,11 4,31 
III-1 5 12 17 848 49 897 52,76 49,88 2,88 4,02 

III-2 8 14 22 1346 82 1428 64,91 61,18 3,73 4,54 

III-3 11 10 21 903 83 986 46,95 43,00 3,95 4,69 

III-4 11 8 19 771 53 824 43,37 40,58 2,79 4,81 

III-5 6 16 22 914 39 953 43,32 41,55 1,77 4,77 

III-6 7 18 25 1682 135 1817 72,68 67,28 5,40 4,22 

III-7 4 9 13 1090 42 1132 87,08 83,85 3,23 4,55 

  52 87 139 7554 483 8037 57,82 54,35 3,47 4,51 
IV-1 12 16 28 1763 97 1860 66,43 62,96 3,46 4,09 

IV-2 4 15 19 918 83 1001 52,68 48,32 4,37 4,26 

IV-3 16 10 26 1866 114 1980 76,15 71,77 4,38 4,82 

IV-4 13 11 24 1267 85 1352 56,33 52,79 3,54 4,67 

IV-5 7 15 22 1010 24 1034 47,00 45,91 1,09 4,85 

IV-6 8 9 17 941 79 1020 60,00 55,35 4,65 4,43 

IV-7 3 14 17 906 107 1013 59,59 53,29 6,29 4,44 

  63 90 153 8671 589 9260 60,52 56,67 3,85 4,51 
Вкуп. 229 366 595 30413 1863 32276 54,24 51,11 3,13 4,48 
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Во ПРВА година просечниот успех изнесува      4,58. 
Во ВТОРА година просечниот успех изнесува    4,31. 
Во ТРЕТА година просечниот успех изнесува     4,51.  
Во ЧЕТВРТА година просечниот успех изнесува 4,51. 
Просечниот успех на ниво на училиште е  4,48. 
Минатата година исто бил 4,49, а предминатата година бил 4,49.      
 
Изминатите учебни години: (4,38), (4,25), (4,16), (4,06), (3,93),  (3,98),  (4,00),  (4,03). 
 
 

На ниво на години највисок просечен успех имаат учениците од I (прва) година 4,58, 
потоа учениците од III (трета) година и IV (четврта) година 4,51, па учениците од II (втора) 
4,31. 

 
На ниво на паралелки највисок просек имаат учениците од I-2 клас 4,88, а најнизок 

просек имаат учениците од  II-6 клас  3,81.     
 

 
Графикон 1.  Споредба на просечниот успех во учебните 2021/22, 2022/23 и  

2023/24 година 
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2. Успех на учениците 

 
Табела 1.  Преглед  на  просечниот училиштен успех на учениците по години, 

паралелки и образование на крајот на учебната 2023/2024 година 
 

Паралелки 
Просечен 

успех 
Паралелки 

Просечен 
успех 

Паралелки 
Просечен 

успех 
Паралелки 

Просечен 
успех 

I-1 12 3,87 II-1 18 3,88 III-1 17 4,02 IV-1 28 4,09 

I-2 25 4,88 II-2 17 3,89 III-2 22 4,54 IV-2 19 4,26 

I-3 21 4,67 II-3 22 4,84 III-3 21 4,69 IV-3 26 4,82 

I-4 24 4,83 II-4 24 4,79 III-4 19 4,81 IV-4 24 4,67 

I-5 24 4,57 II-5 19 4,63 III-5 22 4,77 IV-5 22 4,85 

Просечен успех во гимназиско образование: 4,55  

I-6 34 4,50 II-6 30 3,81 III-6 25 4,22 IV-6 17 4,43 

I-7 17 4,39 II-7 16 4,34 III-7 13 4,55 IV-7 17 4,44 

Просечен успех во стручно образование: 4,30 

Просечен успех гимназиско и стручно образование: 4,48 
 

Просечниот успех во гимназиското образование е 4,55, а во стручното образование е 4,30.     
На ниво на училиште просечниот успех е 4,48. 
 

Графикон 2.   Просечен успех на паралелките на крајот на учебната 2023/2024 година 
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Табела 2.  Успехот на учениците на крајот на наставната 2023/2024 година 
 

 
Успех 

Прва Втора Трета Четврта Вкупно 
Вкупно % Вкупно % Вкупно % Вкупно % Вкупно  % 

Одлични 116 73,89 83 56,85 96 69,07 102 66,67 397 66,72 

Мн.добри 31 19,74 41 28,08 34 24,46 37 24,18 143 24,03 

Добри 10 6,36 20 13,70 9 6,47 12 7,84 51 8,57 

Доволни 0 0  2 1,37 0 0 2 1,31 4 0,67 

Вкупно ученици 157 146 139 153 595 
 

На крајот на наставната година, најголем процент од учениците 66,72% имаат 
Одличен успех, Многу добар успех имаат 24,03% од учениците, Добар успех имаат 8,57% од 
учениците и Доволен успех имаат 0,67% од учениците. 
 
 

Графикон 3.  Општиот успех на крајот на наставната  2023/2024 година 
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Табела 3.  Успех на учениците по пол на крајот на учебните 2022/2023 и 2023/2024 година 
 

Успех Учебна 2022/2023 година Учебна 2023/2024 година 

М % Ж % Вкупно % М % Ж % Вкупно % 

Одлични 144 61,28 252 71,59 396 67,46 144 62,88 253 69,13 397 66,72 

Многу добри 64 27,23 65 18,47 129 21,98 59 25,76 84 22,95 143 24,03 
Добри 24 10,21 35 9,94 59 10,05 23 10,04 28 7,65 51 8,57 
Доволни 3 1,28 0 0 3 0,51 3 1,31 1 0,27 4 0,67 

Вкупно 235 352 587 229 366 595  

 

Во однос на полот и во учебната 2022/2023 и учебната 2023/2024 година, најголем 
процент и кај машките и кај женските ученици имаат Одличен успех.   
 

Графикон 4.  Споредба на успехот по пол на крајот од учебната 2023/2024 година 
 

 
 
Табела 3.1   Успех на учениците по пол и години на крајот на наставната 2023/2024 година 

 

 
Успех 

Прва Втора Трета Четврта Вкупно 

м ж Вк. м ж Вк. м ж Вк. м ж Вк. Вкупно  % 

Одлични 
 

42 74 116 28 55 83 37 59 96 37 65 102 397 66,72 

Мн.добри 
 

9 22 31 18 23 41 13 21 34 19 18 37 143 24,03 

Добри 
 

5 5 10 11 9 20 2 7 9 5 7 12 51 8,57 

Доволни 
 

0 0 0 1 1 2 0 0 0 2 0 2 4 0,67 

Вкупно  56 101 157 58 88 146 52 87 139 63 90 153 595 100 
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Табела 4.   Успехот на учениците од прва година по паралелки и предмети 
 

Р.б. Предмети I-1 I-2 I-3 I-4 I-5 I-6 I-7 
Просек по 
предмет 

1. Македонски јазик и литература 3,41 4,64 4,33 4,70 4,63 4,11 4,18 4,29 

2. Математика 3,25 4,88 4,66 4,75 4,33 4,02 3,76 4,24 

3. Англиски прв јазик 3,83 4,96 4,85 4,91 4,71 4,88 4,76 4,70 

4. Германски втор јазик 4,00 4,92 4,58 4,83 4,73 4,29 4,36 4,53 

5. Француски втор јазик 3,00 / 4,75 / 3,00 4,66 4,67 4,02 

6. Историја 4,41 4,92 4,57 4,75 4,58 4,32 4,00 4,51 

7. Географија 3,50 4,92 4,66 4,91 4,67 / / 4,53 

8. Физика 3,66 4,96 4,66 4,75 4,63 / / 4,53 

9. Хемија 3,50 4,72 4,23 4,70 4,71 / / 4,37 

10. Биологија 3,58 4,92 4,85 4,91 4,83 / / 4,62 

11. Информатика 3,75 4,88 4,85 4,91 4,58 4,32 4,06 4,48 

12. Спорт и спортски активности 4,91 5,00 5,00 4,95 5,00 4,88 4,82 4,94 

13. Ликовна уметност 4,83 4,96 5,00 4,95 4,96 5,00 5,00 4,96 

14. Музичка уметност/култура 3,83 4,80 4,38 4,87 4,63 4,58 4,12 4,46 

15. Граѓанско образование      4,23 4,06 4,15 

16. Претприемништво и бизнис      4,58 4,24 4,41 

17. Деловна комуникација      4,88 5,00 4,94 

18. Право и државно уредување      4,26 4,00 4,13 

19. Економска географија      4,55 / 4,55 

  Просек  по паралелка 3,87 4,88 4,67 4,83 4,57 4,50 4,39 4,58 
 

На ниво на ПРВА година нaјвисок просечен успех имаат учениците од  I-2  клас  4,88, 
а најнизок просечен успех имаат учениците од  I-1  клас  3,87. 

 

По паралелки највисок просечен успех има по предметите: 
- Спорт и спортски активности  5,00  во I-2, I-3 и I-5 клас 
- Ликовна уметност 5,00 во I-3, I-6 и I-7 клас 
- Деловна комуникација 5,00 во I-7 клас 
- Англиски јазик 4,96 во I-2, I-4 и I-5 клас 
- Физика 4,96 во I-2 

 

По паралелки најнизок просечен успех  е по предметот: 
- Француски јазик – втор странски јазик 3,00 во I-1 и во  I-5 клас 
- Математика 3,25 во I-1 клас 
- Македонски јазик 3,41 во I-1 клас 

 

На ниво на прва година по предмети највисок просечен успех е по предметот: 
- Ликовна уметност 4,96 
- Спорт и спортски активности  4,94 
- Деловна комуникација 4,94 

 

На ниво на прва година по предмети најнизок просечен успех е по предметот: 
- Француски јазик – втор странски јазик 4,02 
- Право и државно уредување  4,13 
- Граѓанско образование 4,15 
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Табела 5.  Успехот на учениците од втора година по паралелки и предмети  
 

Р.б. Предмети II-1 II-2 II-3 II-4 II-5 II-6 II-7 Просек по 
предмет 

1. Македонски јазик и литература 3,61 4,25 4,95 4,75 4,73 4,03 4,25 4,37 

2. Математика 3,72 2,75 4,77 4,58 4,47 3,16 3,38 3,83 

3. Англиски прв јазик 4,55 4,37 4,77 5,00 4,94 4,33 4,38 4,62 

4. Француски втор јазик 3,00 / 3,50 / 4,00 2,25 4,13 3,38 

5. Германски втор јазик 3,28 3,37 4,56 4,33 3,89 3,96 4,38 3,97 

6. Историја 3,72 3,87 4,77 4,63 4,05 3,53 4,44 4,14 

7. Географија 3,88 4,50 5,00 4,92 4,78 / / 4,62 

8. Физика 3,72 4,31 4,77 4,88 4,68 / / 4,47 

9. Хемија 3,72 3,56 4,68 4,54 5,00 / / 4,30 

10. Биологија 3,55 4,06 4,95 4,79 4,68 / / 4,41 

11. Социологија 3,66 3,87 5,00 4,83 4,68 / / 4,41 

12. Спорт и спортски активности 4,61 4,62 5,00 4,96 5,00 4,20 4,81 4,74 

13. Музичка уметност 3,83 4,18 4,77 4,79 4,36 / / 4,39 

14. Ликовна уметност 4,88 4,75 5,00 5,00 5,00 / / 4,93 

15. Информатичка технологија-изб. / / 5,00 5,00 / / / 5,00 

16. Латински јазик-изб. / / / / 5,00 / / 5,00 

17. Говорење и пишување-изб. 4,61 4,87 / / / / / 4,74 

18. Основи на сметководство      3,93 / 3,93 

19. Информатика      4,30 4,44 4,37 

20. Претприемништво и бизнис      4,03 4,50 4,27 

21. Право и државно уредување      3,40 4,25 3,83 

22. Внатрешна трговија      4,03 / 4,03 

23. Статистика       4,46 / 4,46 

24. 
Административно-канцелариски 
работи      / 4,25 4,25 

25. Административно право      / 4,56 4,56 

26. Стварно право      / 4,75 4,75 

  Просек  по паралелка 3,88 3,89 4,84 4,79 4,63 3,81 4,34 4,31 
  

 На ниво на ВТОРА година највисок просечен успех имаат учениците од II-3 клас 4,84, 
а најнизок просечен успех имаат учениците од  II-6 клас  3,81. 

 
По паралелки највисок просечен успех 5,00 учениците имаат по: 

- Англиски јазик 5,00 во II-4 клас 
- Географија 5,00 во II-3 клас 
- Хемија 5,00 во II-5 клас 
- Социологија 5,00 во II-3 клас 
- Спорт и спортски активности 5,00 во II-3 и II-5 клас 
- Ликовна уметност 5,00 во II-3, II-4 и II-5  клас 
- Информатичка технологија – изборен предмет 5,00 во II-3 и II-4 клас   
- Латински јазик - изборен предмет 5,00 во II-5 клас.  
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По паралелки најнизок просечен успех  е по предметот: 
- Француски јазик –втор странски јазик 2,25 во II-6 клас 
- Математика 2,75 во II-2 клас 
- Германски јзик 3,28 во II-1 клас 

 
На ниво на втора година по предмети највисок просечен успех е по предметот: 

- Информатичка технологија-изборен 5,00 
- Латински јазик – изборен 5,00 
- Ликовна уметност 4,93 
- Спорт и спортски активности 4,74 
- Стварно право 4,75 

 
 На ниво на втора година по предмети најнизок просечен успех е по предметот:  

- Француски јазик – втор странски јазик 3,38 
- Математика 3,83 
- Право и државно уредување 3,83.  
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Табела 6.  Успехот на учениците од трета година по паралелки и предмети 
 

Р.б. Предмети III-1 III-2 III-3 III-4 III-5 III-6 III-7 
Просек 

по 
предмет 

1. Македонски јазик и литература 4,23 4,77 5,00 4,95 5,00 4,00 4,38 4,62 

2. Математика 3,35 3,86 4,48 4,52 4,23 / / 4,09 

3. Англиски јазик  - прв странски јазик 3,71 4,59 4,86 4,89 4,59 3,40 3,84 4,27 

4. Француски јазик  - втор странски јазик 2,66 / / 5,00 / / / 3,83 

5. Германски јазик - втор странски јазик 4,07 4,54 4,71 4,68 4,86 / / 4,57 

6. Историја  3,64 4,50 4,86 4,95 4,68 / / 4,53 

7. Физика 4,00 4,50 4,52 4,89 4,77 / / 4,54 

8. Хемија 4,05 4,50 4,57 4,68 4,73 / / 4,51 

9. Биологија 4,29 4,64 4,95 4,89 5,00 / / 4,75 

10. Спорт и спортски активности 4,88 4,95 5,00 5,00 4,86 4,88 4,69 4,89 

11. Линеарна алгебра  Природно-
математичко 

А 

/ 4,45 4,42 4,63 / / / 4,50 

12. Алгебра  / 4,45 4,78 4,68 / / / 4,64 

13. Програмски јазици  / 4,73 4,62 4,84 / / / 4,73 

14. Програмски јазици Природно- 
математичко 

Б 

/ / / / 4,73 / / 4,73 

15. Географија  / / / / 4,82 / / 4,82 

16. Латински јазик  / / / / 5,00 / / 5,00 

17. Вовед во правото Општествено- 
хуманистичко 

А 

3,47 4,27 / / / / / 3,87 

18. Социологија 3,94 4,36 / / / / / 4,15 

19. Латински јазик 4,94 4,91 / / / / / 4,93 

20. Статистика / / / / / / 4,77 4,77 

21. Лични финансии -изборен  / / / / / 4,20 / 4,20 

22. Математика за економисти / / / / / 3,40 / 3,40 

23. Економија / / / / / 4,72 4,77 4,75 

24. Социологија / / / / / 4,56 4,85 4,71 

25. Надворешна трговија / / / / / 4,60 / 4,60 

26. Маркетинг / / / / / 4,16 / 4,16 

27. Финансиско сметководство / / / / / 3,88 / 3,88 

28. Финансиско работење / / / / / 4,28 / 4,28 

29. Трговско право / / / / / 3,76 4,38 4,07 

30. Административно канцелариски работи / / / / / / 4,69 4,69 

31. Управно процесно право / / / / / / 4,69 4,69 

32. Облигации / / / / / / 4,23 4,23 

33. Кривично право / / / / / / 4,31 4,31 

34. Адвокатско работење и медијација / / / / / / 4,54 4,54 

35. Учење преку работа кај  работодавач / / / / / 5,00 5,00 5,00 

36. Содржини  програмирани од училиштето / / / / / 5,00 4,92 4,96 

 Просек  по паралелка 4,02 4,54 4,69 4,81 4,77 4,22 4,55 4,51 

 
На ниво на ТРЕТА година највисок просечен успех имаат учениците од III-4 клас 4,81, а 

најнизок просечен успех имаат учениците од III-1 клас  4,02.  
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По паралелки највисок просечен успех има по предметите:   
- Македонски јазик и литература 5,00 во III-3 и  III-5 клас 
- Француски јазик – втор странски јазик 5,00 во III-4 клас 
- Спорт и спортски активности 5,00 во III-3 и III-4 клас 
- Биологија  5,00 во III-5 клас 
- Латински јазик - изборен предмет 5,00 во ПМ-Б подрачје во III-5 клас 
- Учење преку работа кај работодавач 5,00 во III-6 клас и III-7 клас 
- Историја 4,95 во III-4 клас 
- Биологија 4,95 во III-3 клас 
- Спорт и спортски активности 4,95 во III-2 клас. 

 

По паралелки најнизок просечен успех има по предметите: 
- Француски јазик – втор странски јазик 2,66 во III-1 клас 
- Математика 3,35 во III-1 клас 
- Математика за економисти 3,40 во III-6 клас.  
 
На ниво на трета година по предмети највисок просечен успех има по предметите: 
- Латински јазик - изборен предмет ПМ-Б 5,00 
- Учење преку работа кај работодавач 5,00  
- Латински јазик – изборен предмет ОХ-А 4,93 
- Спорт и спортски активности 4,89 
- Географија - изборен предмет 4,82. 
 
На ниво на трета година по предмети најнизок просечен успех има по предметите: 
- Математика за економисти 3,40 
- Француски јазик – втор странски јазик 3,83 
- Вовед во правото – изборен предмет  3,87. 
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Табела 7.  Успехот на учениците од четврта година по паралелки и предмети 
 

 
Р.б. 

 
Предмети 

 
IV-1 

 
IV-2 

 
IV-3 

 
IV-4 

 
IV-5 

 
IV-6 

 
IV-7 

Просек по 
предмет 

1. Македонски јазик и литература 3,82 3,95 4,88 4,58 4,86 4,29 4,41 4,40 

2. Англиски јазик  - прв странски јазик 3,71 3,63 4,81 4,71 4,59 3,41 3,35 4,03 

3. Француски јазик  - втор странски јазик 5,00 3,00 / / 4,45 / / 4,15 

4. Германски јазик - втор странски јазик 3,33 3,35 4,77 4,46 4,64 / / 4,11 

5. Математика 3,61 4,00 4,77 4,62 4,82 / / 4,36 

6. Филозофија 4,21 5,00 4,88 4,67 4,77 / / 4,71 

7. Бизнис и претприемништво 3,82 3,95 4,85 4,75 5,00 / / 4,47 

8. Спорт и спортски активности 4,79 4,74 4,96 4,96 5,00 4,94 4,76 4,88 

9. Економија Општествено- 
хуманистичко 

А 

4,18 / / / / / / 4,18 

10. Менаџмент 4,36 / / / / / / 4,36 

11. Логика 4,43 / / / / / / 4,43 

12. Историја 3,89 / / / / / / 3,89 

13. Социологија Општествено- 
хуманистичко 

Б 

/ 4.37 / / / / / 4.37 

14. Филозофија / 5,00 / / / / / 5,00 

15. Историја / 4,47 / / / / / 4,47 

16. Психологија / 4,47 / / / / / 4,47 

17. Прогр. јазици Природно-
математичко 

А 

/ / 4,85 4,79 5,00 / / 4,88 

18. Мат. анализа / / 4,58 4,54 5,00 / / 4,71 

19. Физика / / 4,92 4,62 5,00 / / 4,85 

20. Физика Природно- 
математичко 

Б 

/ / / / 4,83 / / 4,83 

21. Хемија / / / / 5,00 / / 5,00 

22. Биологија / / / / 5,00 / / 5,00 

23. Математика за економисти / / / / / 3,82 / 3,82 

24. Економија / / / / / 4,41 4,47 4,44 

25. Осигурување / / / / / 4,76 / 4,76 

26. Учење преку работа кај работодавач 
/ / / / / 5,00 5,00 5,00  

27. Менаџмент и бизнис планирање / / / / / 4,53 / 4,53 

28. Банкарско работење / / / / / 4,24 / 4,24 

29. Финансиско сметководство / / / / / 4,41 / 4,41 

30. Психологија / / / / / 4,41 4,12 4,27 

31. Логика / / / / / 4,41 5,00 4,71 

32. Кореспонденција / / / / / / 4,65 4,65 

33. Кривична постапка / / / / / / 4,35 4,35 

34. Трудово право / / / / / / 4,00 4,00 

35. Нотарско и извршителско работење / / / / / / 4,67 4,67 

36. Граѓанско процесно право / / / / / / 4,41 4,41 

37. Содржини програнирани од 
училиштето 

/ / / / / 5,00 5,00 5,00 

 4,09 4,26 4,82 4,67 4,85 4,33 4,44 4,49 4,28 

 
На ниво на ЧЕТВРТА година највисок просек имаат учениците од IV-5 клас 4,85, а 

најнизок од  IV-1 клас 4,09.    
 



 

26 

 

По паралелки највисок просечен успех има по предметите:  
- Француски јазик – втор странски јазик 5,00 во IV-1 клас 
- Филозофија 5,00 во IV-2 клас  
- Филозофија – изборен предмет ОХ-Б подрачје 5,00 во IV-2 клас  
- Бизнис и претприемништво 5,00 во IV-5 
- Програмски јазици – изборен предмет ПМ-А подрачје 5,00 во IV-5 клас 
- Математичка анализа - изборен предмет ПМ-А подрачје 5,00 во IV-5 клас 
- Физика - изборен предмет ПМ-А подрачје 5,00 во IV-5 клас 
- Хемија - изборен предмет ПМ-Б подрачје 5,00 во IV-5 клас 
- Биологија -  изборен предмет ПМ-А подрачје 5,00 во IV-5 клас 
- Спорт и спортски активности 5,00 во IV-5 клас 
- Учење преку работа кај работодавач 5,00 во IV-6 и IV-7 клас 
- Логика 5,00 во IV-7 клас 
- Спорт и спортски активности 4,96 во IV-3 и IV-4 клас. 

 
По паралелки најнизок просечен успех има по предметот: 

- Француски јазик (втор странски јазик) 3,00 во IV-2 клас 
- Германски јазик (втор странски јазик) 3,33 во IV-1 клас 
- Англиски јазик (втор странски јазик) 3,35 во IV-7 
- Германски јазик (втор странски јазик) 3,35 во IV-2 клас. 

 
На ниво на четврта година по предмети највисок просечен успех има по предметите: 

- Филозофија – изборен предмет 5,00 во OХ-Б подрачје   
- Хемија  – изборен предмет 5,00 во ПМ-Б подрачје 
- Биологија – изборен предмет 5,00 во ПМ-Б подрачје 
- Учење преку работа кај работодавач 5,00. 

 
На ниво на четврта година по предмети најнизок просечен успех има по предметите:  

- Математика за економисти 3,82 
- Историја – изборен предмет 3,89 во ОХ-А подрачје.    
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3. Редовност на учениците 
 

На ниво на година најмногу изостаноци имаат учениците од  IV - четврта година        
9 260, потоа учениците од II - втора година 8 379, па учениците од III - трета година 8 037 и 
најмалку имаат учениците од I - прва година  6 600 изостаноци. 
 

Табела 1.  Изостаноци по години на крајот на учебната 2023/2024 година 
 

 
Изостаноци 

Прва 
година 

Втора 
година 

Трета 
година 

Четврта 
година 

Вкупно 
 

Број Просеч.број 

Оправдани 6 409 7 779 7 554 8 671 30 413 51,11 

Неоправдани 191 600 483 589 1 863 3,13 

Вкупно 6 600 8 379 8 037 9 260 32 276    54,24 
 
 

3.1  Споредба на изостаноците на крајот на учебните  2020/2021, 
2021/2022  и  2022/2023 година 

 

Табела 1.   Вкупно изостаноци по години 
 

 
Година 

2021/2022 година  
(631 ученици) 

2022/2023 година  
(588 ученици) 

2023/2024 година  
(595 ученици) 

I - прва 3627    ;    25,91 6329   ;    43,35 6600    ;     42,04 

II - втора  5741    ;    36,57 6871   ;    49,08 8379   ;     57,39 

III - трета 4145    ;    27,63 8629    ;    56,77 8037    ;     57,82 

IV - четврта  7408    ;    40,26 6686    ;    44,57 9260    ;     60,52 

Вкупно 20 921   ;   33,16 28 515  ;    48,49 32 276  ;   54,24 

 
На ниво на година најголем број на вкупно изостаноци имаат учениците од IV 

(четврта) година, a најмалку вкупно изостаноци имаат учениците од I (прва) година. 
На ниво на паралелки најмногу изостаноци имаат учениците од II-2 клас, просечен 

број  95,12, а најмалку имаат учениците од I-5 клас, просечен број 30,79. 
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Табела 2.  Оправдани изостаноци по години 
 

Година 2021/2022 година  
(631 ученици) 

2022/2023 година  
(588 ученици) 

2023/2024 година  
(595 ученици) 

I - прва 3368    ;    24,06  6074    ;     41,60 6409      ;    40,82 

II - втора  5452    ;    34,73  6255    ;     44,68 7779      ;    53,28 

III - трета 3935    ;    26,23  8136    ;     53,53 7554      ;    54,35 

IV - четврта  7014     ;    38,12  6360     ;     42,40 8671      ;     56,67 

Вкупно 19 769   ;    31,33 26 825    ;    45,62 30 413   ;     51,11 

 
На ниво на година најмногу оправдани изостаноци на крајот на годината имаат 

учениците од IV (четврта) година, a најмалку оправдани изостаноци имаат учениците од I 
(прва) година. 

На ниво на паралелки најголем број оправдани изостаноци имаат учениците од   II-2 
клас, просечен број 89,00, а најмал број оправдани изостаноци имаат учениците од  I-5 
клас, просечен број 30,67. 

 
Табела 3.  Неоправдани изостаноци по години 

 

Година 2021/2022 година  
(631 ученици) 

2022/2023 година  
(588 ученици) 

2023/2024 година  
(595 ученици) 

I - прва  259    ;    1,85  255    ;     1,75 191     ;     1,22 

II - втора   289    ;    1,84  616    ;     4,40 600     ;      4,11 

III - трета  210     ;    1,40  493     ;      3,25 483      ;      3,47 

IV - четврта   394     ;    2,14  326     ;      2,17 589      ;      3,85 

Вкупно 1 152    ;    1,83 1 690    ;     2,87 1 863    ;     3,13 

  
На ниво на година најмногу неоправдани изостаноци на крајот на годината имаат 

учениците од II (втора) година, а најмалку неоправдани изостаноци имаат учениците од I 
(прва) година. 

На ниво на паралелки најголем број неоправдани изостаноци имаат учениците од  
II-6 клас, просечен број 6,60, а најмал број, односно просечен број 0,13 неоправдани 
изостаноци имаат учениците од  I-5 клас. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 

 

Табела  4.  Просечен број на изостаноци по години и паралелки 
 

Клас Просечен 
број 

изостаноци 

Клас Просечен 
број 

изостаноци 

Клас Просечен 
број 

изостаноци 

Клас Просечен 
број 

изостаноци 

I-1 33,08 II-1 72,72 III-1 52,76 IV-1 66,43 

I-2 47,36 II-2 95,12 III-2 64,91 IV-2 52,68 

I-3 40,00 II-3 36,09 III-3 46,95 IV-3 76,15 

I-4 47,79 II-4 56,17 III-4 43,37 IV-4 56,33 

I-5 30,79 II-5 48,58 III-5 43,32 IV-5 47,00 

I-6 46,71 II-6 58,57 III-6 72,68 IV-6 60,00 

I-7 41,47 II-7 39,44 III-7 87,08 IV-7 59,59 

 42,04  57,39  57,82  60,52 

54,24 
 
 На ниво на паралелки најголем просечен број на изостаноци има паралелката 2-2 
клас со 95,12 изостаноци, а најмал просечен број на изостаноци има паралелката 1-5 клас 
со 30,79 изостаноци. 
 

Графикон 1.   Просечен број на изостаноци по паралелки во учебната 2023/2024 година 
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4. Поведение на учениците 
 

Табела 1.  Поведение на учениците по години и паралелки 
 

Клас Примерно Добро Незадоволително Вкупно 

I-1 12 0 0 12 

I-2 25 0 0 25 

I-3 21 0 0 21 

I-4 23 0 1 24 

I-5 24 0 0 24 

I-6 34 0 0 34 

I-7 17 0 0 17 

Вкупно 156 0 1 157 

II-1 15 2 1 18 

II-2 14 3 0 17 

II-3 22 0 0 22 

II-4 24 0 0 24 

II-5 19 0 0 19 

II-6 30 0 0 30 

II-7 16 0 0 16 

Вкупно 140 5 1 146 

III-1 16 1 0 17 

III-2 22 0 0 22 

III-3 20 1 0 21 

III-4 19 0 0 19 

III-5 22 0 0 22 

III-6 24 1 0 25 

III-7 13 0 0 13 

Вкупно 136 3 0 139 

IV-1 27 1 0 28 

IV-2 19 0 0 19 

IV-3 25 1 0 26 

IV-4 23 1 0 24 

IV-5 22 0 0 22 

IV-6 17 0 0 17 

IV-7 15 2 0 17 

Вкупно 148 5 0 153 

Сè вкупно 580 13 2 595 
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Табела 2.  Поведение на учениците по години 
 

Поведение Прва Втора Трета Четврта Вкупно 

бр. % бр. % бр. % бр. % бр. % 

Примерно 156 99,36 140 95,89 136 97,84 148 96,73 580 97,48 

Добро 0 0 5 3,43 3 2,16 5 3,27 13 2,18 

Незадоволително 1 0,64 1 0,68 0 0 0 0 2 0,34 

Вкупно ученици 157 146 139 153 595 

 
Табела 3.  Поведението на учениците во последните три години 

 
Поведение Учебна 2021/2022 година Учебна 2022/2023 година Учебна 2023/2024 година 

Примерно 619   (98,10%) 579   (98,47%) 580   (97,48%) 

Добро 12   (1,90%) 8    (1,36%)             13    (2,18%) 

Незадоволително 0  1   (0,17%)               2    (0,34%) 

Вкупно ученици 631 588 595 

 

Изречени педагошки мерки  
 

На 15 ученици од прва до четврта година им се изречени педагошки мерки. 
Педагошките мерки се изречени согласно Правилникот за изрекување педагошки 

мерки. Причина за нивното изрекување е нередовноста на учениците во наставата, а само 
мал дел е непримерно однесување. 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Неоправдани 
изостаноци 

Педагошка мерка 

1. I-4 Марко Гурев 
 

25 Писмена опомена од 
Директорот на училиштето 

2. II-1 Давид Зафиров 16 Писмена опомена од Советот 
на паралелката 

3. II-1 Елена Јанева 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

4. II-1 Славица Јанева 13 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

5. II-2 Слободан Костов 13 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

6. II-2 Илија Митрев 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

7. II-2 Каме Вешков 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

8. 3-1 Даниел  Шалев 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

9. 3-3 Драган Ташев / Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

10. 3-6 Елена Трајковска 13 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 
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11. 4-1 Стефан Лазов 12 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

12. 4-3 Филип Јосков 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

13. 4-4 Раде Јакимовски 14 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

14. 4-7 Муса Еминов 11 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

15. 4-7 Цветанка Миревска 12 Писмена опомена од 
Раководителот на паралелката 

 
 
 
 

5. НАСТАВА  
 

Реализација на планираниот фонд на наставни часови 
 

ПРВА година    95,06 % 
 

 I-1 I-2 I-3 I-4 I-5 I-6 I-7 Вкупно 

Планирани 
часови 

1116 1044 1116 1044 1116 1116 1080 7632 

Реализирани 
часови 

1063 992 1063 985 1060 1065 1027 7255 

Разлика 53 52 53 59 56 51 53 377 
 

ВТОРА година   95,34 % 
 

 II-1 II-2 II-3 II-4 II-5 II-6 II-7 Вкупно 

Планирани 
часови 

1188 1116 1188 1116 1188 1116 1152 8064 

Реализирани 
часови 

1137 1062 1138 1060 1134 1059 1098 7688 

Разлика 51 54 50 56 54 57 54 376 
 
 

ТРЕТА година  94,27 % 
 

 III-1 III-2 III-3 III-4 III-5 III-6 III-7 Вкупно 

Планирани 
часови 

1152 1296 1080 1116 1080 1224 1224 8172 

Реализирани 
часови 

1088 1228 1012 1046 1016 
 

1155 1159 7704 

Разлика 64 68 68 70 64 69 65 468 
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ЧЕТВРТА година  95,31 % 
 

 IV-1 IV-2 IV-3 IV-4 IV-5 IV-6 IV-7 Вкупно 

Планирани 
часови 

1056 1056 990 990 1254 1056 1056 7458 

Реализирани 
часови 

1014 1009 939 943 1183 1011 1009 7108 

Разлика 42 47 51 47 71 45 47 350 

 
Од табеларните прегледи за реализација на наставата може да се заклучи дека 

наставата, односно наставните часови се во најголем процент реализирани, односно на 
ниво на училиште реализацијата изнесува 95,00 %. 
 

Реализирани се сите наставни единици и содржини согласно планирањата на 
предметните наставници по сите наставни предмети. 
 
 

6. Државна матура 2024 
 

Државна матура е збир од повеќе екстерни и интерни испити со кои се проверуваат 
и се вреднуваат знаењата, вештините и способностите на учениците кои ги стекнале во 
четиригодишно средно образование. 

Спроведувањето на државната матура во четиригодишното средно образование 
има за цел: подигање на општото ниво на знаења, умеења и способности кај учениците, 
следење и контрола на реализацијата на наставните програми, заокружување на 
образованието со испити и стекнување диплома за завршено средно образование, 
поквалитетна и поправедна селекција при влезот во високото образование, информирање 
на учениците, родителите и образовните институции за постигањата на учениците добиени 
по пат на валидни и веродостојни мерења. 

Прв официјален документ со кој е дефиниран моделот на испити на крајот од 
средното четиригодишно образование е Концепцијата за матура и за завршен испит во 
јавното средно образование во Република Македонија донесена во 2005 година, која потоа 
во два наврати беше изменета и дополнета, согласно потребните предуслови за нејзина 
поуспешна реализација. 

Со овој значаен документ во четиригодишното средно образование, се предвидени 
следните модели на испити: државна матура, училишна матура и завршен испит. 
Заедничко за сите видови на испити од овој модел е што секој од нив се состои од три дела 
и тоа: задолжителен дел, изборен дел и проектна задача. 

Државната матура има двојна улога: селективна и сертификатна. Притоа, треба да се 
има предвид дека кај државната матура е понагласена селективната улога. Училишната 
матура и завршниот испит имаат само сертификатна улога. Сепак, мора да се нагласи дека 
во Концепцијата е обезбедена доволно добра поврзаност помеѓу државната матура и 
училишната матура, односно завршниот испит. На кандидатите кои примарно ќе полагаат 
училишна матура или завршен испит, им се дава можност во некоја од наредните години 
да полагаат и државна матура. 

Проектната задача е проучување на проблем кој ученикот го избира од некој (некои) 
од наставните предмети или пошироко од образовните области. Проектната задача има за 
цел да ја провери оспособеноста на учениците за: самостојно планирање, проучување и 
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истражување на одделни проблеми, самостојно користење на извори на информации и 
информатичка технологија, планирање и изведување на експерименти, презентирање на 
добиените сознанија од проучувањето.  

Проверувањето и оценувањето на екстерните делови од испитите и екстерните 
испити го вршат надворешни оценувачи. 

Проверувањето и оценувањето на интерните делови од испитите и интерните 
испити се врши од страна на училишните предметни комисии, согласно испитните 
програми.  

Проверувањето и оценувањето на проектната задача во гимназиското, стручното и 
уметничкото образование се врши интерно пред соодветна комисија од 

училиштето, согласно испитните програми.  
 
Почнувајќи  од  учебната 2007/2008  година  учениците од IV година полагаат  

Државна матура. Учениците кои планираат да го продолжат своето образование на високо-
образовните институции полагаат Државна матура, а оние ученици кои имаат поинакви 
планови полагаат Училишна матура од гимназиското образование, односно Завршен испит 
од стручното образование.   

Концепцијата за Државна матура претрпува измени. 
Државната матура во учебната 2022/2023 година за учениците од гимназиското 

образование се состои од: 
Екстерен дел: 
- еден задолжителен наставен предмет: македонски јазик и литература/албански 

или турски јазик и литература; 
-  прв изборен наставен предмет: странски јазик (англиски јазик, француски јазик, 

германски јазик, руски јазик) или математика; 
Интерен дел: 
- втор и трет изборен наставен предмет: се бира од понудената листа на наставни 

предмети; 
- проектна задача. 
 

Државната матура во учебната 2022/2023 година за учениците од средното стручно  
образование се состои од: 

Екстерен дел: 
- еден задолжителен наставен предмет: македонски јазик и литература/албански 

или турски јазик и литература; 
- прв изборен наставен предмет: странски јазик (англиски јазик, француски јазик, 

германски јазик, руски јазик) или математика; 
Интерен дел: 
- втор изборен наставен предмет од листата на општообразовни предмети; 
- трет изборен наставен предмет: ученикот избира изборен пакет кој може да биде 

составен од еден или повеќе модули и еден или повеќе предмети, дадени во испитните 
програми за државна матура и завршен испит за секој образовен профил/квалификација;  

- проектна задача. 
Оваа учебна година Училишната матурска комисија (УМК) ги направи сите 

неопходни подготовки за полагање на државна матура согласно Правилникот за начинот 
на полагање и оценување на резултатите на учениците на испитите во Државна матура.  

Учениците согласно Концепцијата за полагање Државна матура, во периодот од 
месец април до месец мај 2024 година, успешно ја одбранија проектната задача.  
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Табела 1.   Преглед на ученици кои пријавиле Државна матура, Училишна матура 
и Завршен испит по вид на образование и профили во учебната 2023/2024 година 

 

 
 
 

Ред. 
бр. 

 
 

Матура/ 
Завршен 

испит 

 
Гимназиско 

образование 

Економско-правна и трговска струка 
(стручно образование) 

 
 
 
Вкупно 

Економски 
техничар 

Правен 
техничар 

Вкупно 

јуни август јуни август јуни август јуни август 

1. Државна 
матура 

120 / 17 1 17 / 34 1 155 

2. Училишна 
матура 

/ 1 / / / / / / 1 

3. Завршен 
испит 

/ / / / / / / / / 

Вкупно: 
120 1 17 1 17 / 34 1 156 

121 18 17 35  

 
Во јунскиот испитен рок државна матура полагаа вкупно 154 ученици, од кои 153 

редовни и 1 вонреден ученик, Од нив 120 се ученици од гимназиско образование и 34 

ученици од стручното образование. Од вкупниот број на ученици кои ја полагаа ДМ во 

јунскиот испитен рок, испитит по Македонски јазик и литература  не го положи 1 ученик и 4 

ученици не го положија испитот по Англиски јазик.    

 

Во августовскиот испитен рок државната матура ја полагаа учениците кои не ја 

положија ДМ во јунскиот испитен рок и 1 вонредна ученичка од стручното образование која 

го исполни условот да ја полага ДМ во август. Во оваа сесија една вонредна ученичка од 

гимназиското образование полагаше училишна матура. Од вкупниот број на ученици кои ја 

полагаа ДМ во августовскиот испитен рок, испитот по Македонски јазик и литература не го 

положи 1 ученик и 1 ученик не го положи испитот по Англиски јазик. Овие ученици ќе треба 

да ја полагаат ДМ следната година. 
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Интерен  дел – Проектна задача 
 
        Сите ученици кои пријавија државна матура успешно ја одбранија проектната задача 
во периодот од 1 април до 15 мај 2024 година. 

Резултатите од презентацијата и одбраната на Проектната задача за Државна матура 
се  прикажани во следната табела. 
 

Табела 1.  Просечен успех од проектните задачи по предмети од Државна матура 2024 
 

Р.бр. Предмет Просечен успех 

1. Македонски јазик и литература 5 

2. Англиски јазик 5 

3. Бизнис и претприемништво 4,8 

4. Маркетинг 5 

5. Финансиско сметководство 5 

6. Менаџмент и бизнис планирање 5 

7. Осигурување 5 

8. Менаџмент (ОХ-А) 4 

9. Економија (ОХ-А) 4,75 

10. Економија (стручно) 5 

11. Математика 5 

12. Кривична постапка 5 

13. Граѓанско процесно право 5 

14. Административно-канцелариски работи 5 

15. Кривично право 5 

16. Вовед во право (изборен) 5 

17. Историја 4,5 

18. Географија 5 

19. Информатика 5 

20. Биологија 5 

21. Физика 5 

22. Психологија 5 

23. Ликовна уметност 5 

24. Филозофија 5 

25. Социологија 5 

26. Спорт и спортски активности 5 

 
Просечен успех  4,22 
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Графикон 1. Преглед на резултатите од одбраната на проектна задача 
по предмети за државна матура 2024 

 

 
 

На презентацијата и одбраната на проектната задача, Одличен успех со просек 5,00 
учениците имаат постигнато по 22 наставни предмети, од вкупно 26 наставни предмети  
кои што се дадени погоре во табелата. Предмети по кои просекот не е 5,00 се: бизнис и 
претприемништво 4,80; економија 4,75 (ОХ-А подрачје); историја 4,50 и менаџмент (ОХ-А 
подрачје)  4,00.  

Најнизок просечен успех за одбрана на проектната задача учениците имаат 
постигнато по наставниот предмет менаџмент (ОХ-А подрачје)  4,00. 
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Интерен  дел – Интерни испити 
                  
      Во периодот од  18.06 до 28.06.2024 година во училиштето беше реализирано 
полагањето на интерните испити од изборниот дел на државната матура, училишна матура 
и завршен испит. 

 
      Резултатите од полагањето на интерните испити од изборниот дел на државната матура 
се  прикажани во следната табела. 
  

Табела 1.  Просечен успех од интерните испити по предмети од Државна матура 2024 
 

Р.бр. Предмет Просечен успех 

1. Биологија 5 

2. Административно-канцелариско работење 4,94 

3. Трговија и маркетинг 4,82 

4. Географија  4,92 

5. Англиски јазик 5 

6. Германски јазик 5 

7. Математика 4,33 

8. Филозофија  4,99 

9. Историја 4,82 

10. Социологија 4,88 

11. Физика 5 

12. Хемија 5 

13. Ликовна уметност 5 

14. Информатика 5 

 Просечен успех 4,90 

 
                    Во јунскиот испитен рок, сите ученици успешно ги положија интерните испити.  
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Графикон 1. Просечен успех од вториот и третиот изборен предмет од Државната матура  
во учебната 2024 година (Интерни испити) 
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Екстерен дел – Екстерни испити 
 
Во продолжение следуваат табеларните прегледи за постигањата на учениците – 

матуранти од полагањето на екстерните испити од државната матура. 
 

Табела 1.  Приказ на просечниот успех на учениците на ДМ од екстерните предмети 
спореден со училишниот успех по истите предмети 

 

Предмет 
 

Државна матура Училишен успех 

Македонски јазик и литература 
 

3,64 4,40 

Англиски јазик 
 

3,82 3,86 

Математика 
 

4,72 4,78 

 
 

Графикон 1. Преглед на просечниот екстерен успех на  државна матура 2024 
 

 
 

Графикон 2.  Споредба на училишниот успех со екстерниот успех 
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Табела 2.  Преглед на споредбата на успехот на екстерните предмети од државна 
матура 2008 година до 2024 година 

 
 

Р.бр. 
 

Предмети 
ДМ 
2019 

ДМ 
2018 

ДМ 
2017 

ДМ 
2016 
 

ДМ 
2015 
 

ДМ   
2014 

ДМ 
2013 

ДМ 
2012  
 

ДМ 
2011 

ДМ 
2010   
 

ДМ 
2009 

ДМ 
2008   
 

1. Македонски 
јазик и 
литература 

3,84 3,77 3,57 3,98 3,93 3,41 3,84 3,80 4,18 3,43 3,71 3,44 

2. Англиски јазик 3,4 3,36 
3,43 

3,48 3,59 3,72 3,57 3,83 3,73 3,39 3,89 4,28 

3. Француски 
јазик 

/ 4,66 / / / / / 3,22 3,50 4,30 3,64 / 

4. Германски 
јазик 

4 4,5 4,66 4,50 3,00 5,00 / 4,50 3,50 4,50 4,33 / 

5. Руски јазик / / / / / / / / / 5,00 / / 

6. Математика 4,12 3,77 3,55 3,43 2,5 3,29 3,71 3,19 3,55 2,89 3,32 3,20 

7. Бизнис 3,94 3,92 3,72 3,75 4,31 3,67 / / / / / / 
8. Филозофија 4,71 4,01 

3,42 
3,55 2,67 3,93 / / / / / / 

9. Историја 4,15 4,19 3,7 4,04 2,87 3,87 / / / / / / 
10. Биологија 4,43 3,85 4,33 4,35 3,28 3,19 / / / / / / 
11. Социологија 4,12 / / / / / / / / / / / 
12. Хемија / / 3,00 4,80 4,50 / / / / / / / 
13. Физика / / 3,00 3,50 3,00 / / / / / / / 

Просечен  
успех 

3,86 3,71 3,63 3,77 3,50 3,59 3,72 3,76 3,93 3,38 3,71 3,67 

 

 

Табела 2.1  Преглед на споредбата на успехот на екстерните предмети од државна матура 
 

 
Р.бр. 

 
Предмети 

ДМ 
2024 

ДМ 
2023 

ДМ  
2022 

ДМ  
2021 

ДМ 2020 

(учениците не 
полагаа) 

1. 
Македонски јазик и 
литература 

3,64 
4,41 

4,46 3,97 / 

2. Англиски јазик 3,82 3,98 4,16 3,60 / 

3. Француски јазик / / / / / 

4. Германски јазик / / 5,00 5,00 / 
5. Математика 4,72 5,00 4,43 4,29 / 

Просечен успех 

 
4,06 

 
4,28 

 
4,33 3,87 / 
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Графикон 1.  Преглед на споредбата на просечниот успех на екстерните предмети 
на државна матура од 2008 година до 2024 година 

 

 
 

 
Од приказот може да се забележи дека постигнатиот успех на ниво на училиште 

(4,06) за оваа учебна година е малку поникок во однос на претходните две. Меѓутоа, е 
повисок од   просечниот успех на ниво на државата (3,25). 
 

Се надеваме дека и наредната учебна година учениците од нашето училиште ќе 
постигнат високи резултати на државната матура благодарение на ангажираноста на 
учениците и наставниците, амбициозноста, трудољубивоста, одговорноста и сериозниот 
пристап на учениците кон обврските.  
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Реализирани активности во текот на учебната 2023/2024 година 
 

1. ОБУКИ,  СЕМИНАРИ,  ЕДУКАТИВНИ  ПРЕДАВАЊА,  ПРЕЗЕНТАЦИИ 
 

Обука за проектот  „Медиумска писменост и дезинформации“ 
 

На 24.10.2023 година во рамките на проектот „Медиумска писменост и 
дезинформации“ во организација на Центар на Југоисточна Европа и невладина 
организација „Види вака“, беше одржана обука на која присуствуваа ученици од II-3 и II-5 
клас под менторство на проф. по биологија Богде Коцева. 

 
Обука за наставници и стручни соработници на тема  

„Начин на превенција и справување со насилство во училиштето“ 
 

На 11.12.2023 и 13.12.2023 година во нашето учулиште беше реализирана обука на 
тема „Начин на превенција и справување со насилство во училиштето“, организирана од 
страна Бирото за развој на образованието и Академија ЦЕС. Обуката беше одржана од 
страна на Тони Аврамов, наставник по македонски јазик.  
             Целта на обуката беше да се зајакнат вештините на наставниците и стручните служби 
во училиштата за видовите и формите на врсничко насилство во училиштето, раното 
препознавање и превентивните стратегии за спречување на истото.  
 На обуката присуствуваа сите наставници и стручни соработници (психолог, педагог 
и социолог). 
 

Обука „Првата помош спасува живот“ 
 

          Во периодот од 25.12.2023 до 28.12.2023 година во спортската сала во СОУ Гимназија „Добри 

Даскалов“ Кавадарци, во организација на Црвен крст на Република Северна Македонија, 

Општинска организација Кавадарци, беше спроведена обука за Прва помош за учениците од I 

година - Едукатор д-р. Ратко Грков. 

Даночна едукација на младите 
 

          На 08.11.2023 година во нашето училиште се одржа презентација за матурантите на 
тема: „Даночна едукација на младите“. 
         Предавањето го спроведе Тања Костова-Винарова – асистент во Управа за јавни 
приходи од Кавадарци. Учениците - матуранти имаа можност да добијат појасна слика и 
визија за тоа што претставува данокот и која е општествената корист од плаќањето на 
даноците. Учениците одблиску се запознаа со: Какви видови даноци постојат?, Зошто УЈП 
ги собира даноците?, Каква е користа од плаќањето на данокот за сите нас? и Како и каде 
се плаќа данокот?. Даночната едукација на младите треба да влијае кон елиминирање на 
неинформираноста на младите за потребата од плаќање на даноците, но пред сé клучно е 
нивното запознавање со основните права и граѓански должности кои ги имаат како 
даночни обврзници. 
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Едукативни предавања 
 

 Во текот на првото полугодие од страна на Душанка Иванова – училиштен психолог, 
реализирани се следните активности: 

• Едукативна работилница со наставници во училиштето на тема „Менталното здравје 
и остварување на добросостојба“ 

• Едукативни работилници со ученици на следниве теми: 
            - „Ментално здравје“ 3 работилници 
            - „Емоционална интелигенција“ 
            - „Саморегулација“ 3 работилници 
            - „СТОП за Булинг“  
            - „Превенција на злоупотреба на ПАС“ 

• Изработка на пано заедно со учениците во холот на училиштето на тема:  
- „10 Октомври – Светски ден на менталното здравје“  
- Текст за дискусија на класен час „10 Октомври - Светски ден на менталното здравје“ 

• Организирање и менторирање на ученици за проектот Ораторство „За свет во кој 
нема место за неправда“ 

• Одбележување на Светскиот ден на борба против ХИВ/СИДА  

• Текст за дискусија на класен час. 
 

Одржани работилници преку проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ 
 

Во соработка со локалниот ментор, под менторство на Марија Добринова наставник 
по правни предмети и Стефанија Костадинова стручен соработник - социолог во текот на 
првото полугодие беа одржани три работилници: „Комуникациски вештини“ (23.11.2023), 
„Истражувачки методи и алатки“ (29.11.2023) и „Развивање на ученички иницијативи“ 
(13.12.2023) преку проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ заедно со 
учениците: Ангела Каровска IV-1, Владанка Богева IV-1, Александар Стојков IV-7, Даниела 
Живковиќ IV-7, Мартин Ѓорески IV-4, Викторија Клинчарова IV-6, Игнат Петров III-5, Методи 
Јованчев III-5, Гордана Клинчарова II-4, Кристина Ралева I-3, Мартин Николов II-4, Елена 
Илова II-3, Ангела Колева IV-7, Анастасија Стојанова IV-4 и Ненад Петров I-1. 
  

Обука  „Современи педагошки пристапи за подобро стручно образование и 
образование на возрасни“ 

 
На 31.01.2024 и 12.02.2024 година во нашето училиште беше одржана обука на тема 

„Современи педагошки пристапи за подобро стручно образование и образование на 

возрасни“ огранизирано од МОН. Обуката беше спроведена од Стефанија Костадинова 

стручен соработник социолог и Сања Илова наставник по англиски јазик. На обуката 

присуствуваа сите наставници. 

 

Работилници во рамки на проектот „Младинска акција за чист воздух“ 
 

На 08.02.2024 година, на 21.03.2024 година и 10.05.2024 учениците Александар 

Стојков III-7, Здравко Костов III-7, Бошко Ивановски III-7, Елена Илова II-3, Цветанка 

Ристовска II-3, Надица Цветковска II-3 и Марија Димова III-4, под менторство на Стефанија 
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Костадинова стручен соработник социолог и Фиданка Илова помошник директор, 

учествуваа во работилници во рамки на проектот „Младинска акција за чист воздух“.  

Преку овој проект учениците имаа можност да придонесат во борбата за чист воздух 

на локално ниво, како и нивно активно ангажирање во процесот на донесување одлуки и 

усвојување политики за чист воздух.  

Проектот се реализираше во партнерство со УНИЦЕФ и е финансиран од Владата на 

Шведска, а беше спроведен од  Центар за климатски промени, со поддршка од Општината 

на град Кавадарци. 

 

Работилница ,,Дизајнерско размислување за решавање предизвици  
во училиштата” 

 
На 13.03.2024 година во нашето училиште беше реализирана рабoтилница на тема: 

,,Дизајнерско размислување за решавање предизвици во училиштата” во рамките на 

проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ во организација на Коалиција на 

младински организации СЕГА, СмартАП – Лабораторија за социјални иновации и Прва 

детска амбасада Меѓаши, поддржан од швајцарската фондација Песталоци.  

На работилницата учествуваа следните ученици, кои се членови на Училишниот тим: 

Данка Стојкова III-7, Арелена Гостимировиќ III-2, Елена Манова III-7, Васил Трајков II-6 и 

Благој Камчев II-6 клас под менторство на м-р Марија Добринова – наставник по правни 

предмети, Стефанија Костадинова – стручен соработник социолог и Наташа Матакова – 

наставник по историја. 

 

Работилници во рамки на проектот 
„Градење на здрави животни навики на младите луѓе“ 

 
          Во периодот од 20.03.2024 година до 03.06.2024 беа одржани работилници во рамки 

на проектот „Градење на здрави животни навики на младите луѓе“ организирани од страна 

на Центарот за истражување и креирање политики – ЦИКП во соработка со CARE 

International Balkans, Здружение на млади Креактив и Локална Самоуправа на Општина 

Кавадарци. Целта на проектот беше проширување на знаењата за позитивно однесување 

кај младите во креирање локални младински политики, градење позитивни ставови. 

          Ученици кои учествуваа во проектот се: Давид Зафиров II-1, Слободан Костов II-2, 

Мартин Митрев II-7, Доне Лазов II-7, Ненад Петров I-1, Александар Лазороски I-3, Марко 

Гурев I-4, Мирослав Геров I-6, Ѓорѓи Мустеников I-6, Кирил Мукаетов I-2, Јордан Ташев I-2  и 

Тоше Петров I-6 клас. Учениците беа под менторство на Јасминка Ризова стручен 

соработник – педагог и Стефанија Костадинова – стручен соработник социолог. 

 
Презентации од областа на германскиот јазик  

 
Во периодот од месец март до месец мај ученици од IV година под менторство на 

проф. Васка Таневска наставник по германски јазик, изработија онлајн презентации за теми 

од областа на германскиот јазик и истите беа презентирани. 
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Работилница за надлежност и функции на Државната управа 

 
На покана на СОУ Гимназија „Добри Даскалов“, за учениците од образовниот 

профил Правен техничар, Државниот управен инспектор Марија Лалкова, одржа 

работилница на 05.04.2024 година за доближување на работата на управните органи до 

учениците. 

Ова искуство им обезбеди на учениците можност да ги запознаат практичните 

аспекти на правната професија, дополнување на знаењето, особено во областа на 

организација, надлежност и постапување на Државната управа и Државниот управен 

инспекторат. 

Активноста беше организирана од страна на проф. по правни предмети Александра 

Ристова и имаше за цел кај учениците да создаде трајни знаења како подготовка за идни 

правници и да ги воведе во успешно професионално патување. 

 

Работилница „Начини на справување со булинг во моето училиште“ 
 

На 11.04.2024 година во рамки на проектот „Промоција на безбедна училишна 

средина“ во организација на Коалиција на младински организации СЕГА, СмартАП – 

Лабораторија за социјални иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, поддржан од 

швајцарската фондација Песталоци, беше одржана работилница на тема: „Начини на 

справување со булинг во моето училиште“.  

Работилницата беше реализирана од страна на Стефанија Костадинова стручен 

соработник социолог со поддрша на м-р Марија Добринова наставник по правни предмети 

и Наташа Матакова наставник по историја. На неа учествуваа 50 ученици од прва, втора и 

трета година. 

 

Работилница „Насилството има ново лице – сајбер насилство“ 
 

На 15.04.2024 година во рамки на проектот „Промоција на безбедна училишна 

средина“ во организација на Коалиција на младински организации СЕГА, СмартАП – 

Лабораторија за социјални иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, поддржан од 

швајцарската фондација Песталоци беше одржана работилница на тема: „ Насилството има 

ново лице – сајбер насилство“ од страна на м-р Марија Добринова наставник по правни 

предмети, Наташа Матакова наставник по историја и Стефанија Костадинова стручен 

соработник социолог. 

 

Дебата на тема  „Семејството го создава насилникот“ 
 

На 17 април 2024 година во  СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци, а во 

организација на Ученичкиот парламент се одржа дебата на тема „Семејството го создава 

насилникот“.  
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Преку борба со зборови, учениците имаа можност да ги изнесат своите ставови 

поткрепени со аргументи и да ги убедат присутните во нивното излагање. Беа изнесени 

примери, лични и општествени, преку кои се отвори бурна дискусија која ги наведе 

присутните на конструктивна дебата за една актуелна тема која ги засега сите во 

општеството. 

Исправени пред тезата, дали само семејството го создава ликот на насилникот или 

вклучени се повеќе фактори, учениците дебатираа поделени во два тима. Учениците 

Александар Стојков 3-7, Данка Стојкова 3-7, Тијана Мајстрочева 2-4 и Ана Лазаровска 2-4, 

како дел од  тимот А, го бранеа ставот „ДА“, наспроти тимот Б во кој учествуваа учениците 

Милица Коцева 2-4, Гордана Клинчарова 2-4, Давид Кујунџиќ 3-5 и Васил Трајков 2-6, а го 

застапуваа ставот „НЕ“. 

Публиката составена од ученици и професори преку гласање во три круга победата 

му ја додели на тимот А, кој го застапуваше ставот „ДА“. Улогата на водители на дебатата 

оваа година им припадна на Методи Јованчев 3-5 и Ангела Каровска 4-1, а дебатата беше 

реализирана со поддршка и менторство на проф. по македонски јазик и литература Васка 

Петкова и проф. по историја Наташа Матакова. 

 
Вебинар „Selfie for teachers“ 

 

На 19.04.2024 година беше одржан вебинар за наставници за презентирање на Selfie 

for teachers алатката. Selfie for teachers е алатка за саморефлексија во однос на користење 

на дигиталните технологии, при што анонимноста е загарантирана. Оваа алатка е 

поддржана од Европската фондација за обука, Заедничкиот истражувачки центар при 

Европска комисија, Министерство за образование и наука и Биро за развој на 

образованието. Алатката обезбедува информации и можности како образовните 

институции да се адаптираат на дигиталните промени.  

На вебинарот учество зедоа сите наставници. Обучувачи: Олена Бех, виш експерт за 

развој на човечки капитал – координатор за иновативна настава и учење, ЕТФ; Абдулфета 

Фетаи, директор на Биро за развој на образование; Надица Костоска, заменик раководител 

на секторот за Европска Унија, Министерство за образование и наука; Дејдре Ходсон, 

службеник за политика – образование за еколошка одржливост; Анастасија Економу, 

научен соработник; проектен раководител, Здружен истражувачки центар на Европската 

Комисија. 

 
Гимназијалците на креативен начин се борат против Сајбер насилството 

 
Поради се поголемата дигитализација и употреба на социјалните мрежи, учениците 

се повеќе стануваат потенцијални жртви на сајбер насилство. Токму поради оваа причина, 

ученици од нашето училиште, во периодот од 17 април до 19 април 2024 година, 

изработија краток филм на тема: „Насилството има ново лице-сајбер насилство“, како и 

брошури на истата тема, со што на креативен начин се потрудија да ја зголемат свеста кај 
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учениците за овој вид на насилство и да ги потенцираат начините на превенција и 

похуманиот однос меѓу соучениците.   

Учениците работеа под менторство на проф. по историја Наташа Матакова, м-р 

Марија Добринова професор по правни предмети и Стефанија Костадинова стручен 

соработник – социолог. 

 Оваа иницијатива е дел од  проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ 

на Коалиција на младински организации СЕГА, Смарт Ап лабараторија за социјални 

иновации, Македонски центар за граѓанско образование и Прва детска амбасада 

„Меѓаши“. Проектот е поддржан од детската фондација Песталоци. 

 

Работилница „Развивање на функционална и применлива политика за заштита на 
деца од злоупотреба и насилство“ 

 
Во рамки на проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ во нашето 

училиште на 20.05.2024 година беше одржана работилница на тема: „Развивање на 

функционална и применлива политика за заштита на деца од злоупотреба и насилство“ 

организирана во рамките на проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ на 

Коалиција на младински организации СЕГА, СмартАП – Лабораторија за социјални 

иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, поддржан од швајцарската фондација 

Песталоци.  

Вториот дел од работилницата се одржа online на 04.06.2024 година. На двете 

работилници присуствуваа најголем дел од предметните наставници и стручните 

соработници. Обуката ја реализираше Зага Колодезни, специјален едукатор и 

рехабилитатор. 

Целта на овие работилници беше да се изготви јасна и прецизна процедура за 

заштита на децата која ќе биде практична и применлива за нашето училиште. 

 

Обука „Основи на бизнис план и бизнис модел -Мотивација за започнување на бизнис со 
акцент на дигитални вештини“ 

 
На 27.05.2024 година учениците од III-7 и I-6  клас под менторство на проф. Татјана 

Ралевска наставник по правни предмети, учествуваа на Обука: „Основи на бизнис план и 

бизнис модел - Мотивација за започнување на бизнис со акцент на дигитални вештини“ во  

рамките на Програмата за поттикнување на претприемачко образование помеѓу младите 

на Агенцијата за претприемништво на Република Северна Македонија. Предавач на 

обуката беше проф. Македонка Димитрова, професорка на Американ Колеџ. 

 

Едукативна работилница „Жените во архитектурата и уметноста во Македонија“ 
 

           На 27.05.2024 година учениците од II-7, III-1, III-4, III-5 клас под менторство на проф. 

Татјана Ралевска  наставник по правни предмети, учествуваа на едукативна работилница на 

тема „Жените во архитектурата и уметноста во Македонија“ организирана од страна на 
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Организација за промоција на женската активност Тиит-Инк Скопје. Едукатор на 

работилницата беше Симона Манчева. 

 
Хуманитарна акција и промоција на филмот „Роза на асфалтот“ 

 
Пред преполната сала во Домот на културата „Иван Мазов-Климе“ во Кавадарци, на 

29.05.2024 година и на 10.06.2024 година гимназијалците го промовираа својот најнов 

проект, првонаградениот филм на државниот натпревар, „Роза на асфалтот“ во режија на 

Димитри Тодоров ученик во 2-4 клас и под менторство на проф. по македонски јазик и 

литература Васка Петкова. 

Моќните зборови на ораторите никого не оставија рамнодушен. Проекцијата на 

филмот и обраќањето на сите учесници кои работеа зад камерите, на музиката во филмот, 

главните актери и режисерот, направија една успешна приказна која долго ќе се раскажува 

и ќе биде инспирација за сите ученици. 

Под хуманитарниот слоган – „Гимназијалците за својот гимназијалец“, собраните 
парични средства, како и добиените парични средства од наградата за филмот ги донираа 
за лекување на Бошко Јанкулов и за Симона Кабранова.  
 

Со филмот „Роза на асфалтот”  
гимназијалците покажаа дека сакаат да живееат во свет на еднакви можности 

 
Со филмот „Роза на асфалтот“ нашите ученици испратија силна порака дека во овој 

свет нема место за поделби и дека во секој од нас се крие гениј кој чека да биде откриен.  

Сите сме еднакви! Го испраќаме гласот од цела генерација, дека растеме и градиме 

еден поправеден свет. Затоа што проблемот за кој говори филмот е секојдневие.  

Розата во филмот е метафора за младото момче кое живее со попреченост, а 

асфалтот е општеството кое не ја гледа убавината и не го препознава прекрасниот мирис на 

розата. Асфалтот ја гази розата, но гимназијалците кажаа гласно „Не“ на поделбите, 

предрасудите и насилството. Ние сакаме да живееме во свет на еднакви можности. 

 

Посета на летен Универзитет по француски јазик  
 

Во периодот од 24.06.2024 до 28.06.2024 година проф. Светлана Несторова-Мицев 

наставник по француски јазик, беше во посета на Универзитет по француски јазик во Струга. 

Амбасадата на Франција го поддржува овој летен универзитет и секоја година носи 

предавачи, специјализирани за францускиот јазик како странски јазик. Универзитетот им 

овозможува на професорите и наставниците да стекнат нови познавања во доменот на 

наставата по француски јазик, како и иновативни техники и методи за изучување на 

францускиот јазик.  
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2. ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ  ЗНАЧАЈНИ  ДАТУМИ 

Одбележување на „Светскиот ден на првата помош“ 
 

             По повод одбележувањето на „Светскиот ден на првата помош“ ученици од 
гимназијата, односно тимовите за прва помош  под менторство на проф. Татјана Ралевска, 
наставник по правни предмети  и Стефанија Костадинова стручен соработник – социолог на 
06.09.2023 година се вклучија во активностите на членовите од клубот на млади на 
Црвениот крст кои се реализираа на градскиот плоштад во Кавадарци. Тие имаа и свој 
штанд со голем број на едукативни материјали за превенција и заштита на човековото 
здравје, а на лице место изведуваа и показни вежби по прва помош. 
 

Одбележување на „Светски ден без автомобили“ 
 

На 22.09.2023 година по повод светскиот ден „Ден без автомобили” учениците од 
прва, втора, трета и четврта година, во организација на професорите по спорт и спортски 
активности заедно со класните раководители и предметните наставници од гимназијата 
одржаа две активности. Едната беше возење на велосипеди до месноста Моклиште, а 
другата пешачење до споменикот на 12 деца, се со цел да се подигне свеста за што помала 
употреба на автомобили.  

Оваа активност традиционално се одржува со години, а учениците од гимназијата 
секоја година активно учествуваат со што го одбележуваат овој светски ден „Ден без 
автомобили”. 

Презентација по повод започнување на Јаболкоберот во нашата држава 

На 25.09.2023 година ученичките Бојана Попова и Павлинка Костова од II-3 клас, под 
менторство на Јасминка Ризова училишен педагог и проф. Богде Коцева наставник по 
биологија,  изработија презентација за јаболкото. На презентацијата беа поставени 
текстови за значењето на јаболкото, неговите карактеристики и благодети што тоа ги нуди, 
како и слики за ова овошје. Презентацијата беше подготвена по повод започнувањето на 
Јаболкоберот во нашата држава. 

 
Одбележување на „Недела на млади“ 

По повод одбележување на „Недела на млади“ на 10.10.2023 година на  учениците 
од   I-7, II-7 и III-7 клас под менторство на Татјана Ралевска, наставник по правни предмети, 
им беше пуштен краток видео материјал, презентација за Црвениот крст. Учениците имаа 
можост да се  информираат и запознаат со Движењето на Црвен крст и Црвена 
полумесечина, работата на Клубот на млади, можностите за волонтирање и членување и 
активностите од дејностите на Црвениот крст преку посета на пунктовите за дисеминација 
и менаџмент со волонтери, за превентивна едукација, прва помош и крводарителство и за 
социјално-хуманитарна дејност. 
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Одбележување на „Европскиот ден на правдата“ 

Европскиот ден на правдата се одбележува на 25 октомври, со цел да го приближи 
пристапот до правда на граѓаните, да ги информира за нивните права и да ја промовира 
работата на Советот на Европа и Европската комисија на ова поле. 

По повод одбележување на Европскиот ден на правдата на 25.10.2023 година 
учениците од СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ под менторство на Александра Ристова 
наставник по правни предмети, зедоа учество во програмата „Детски права“. Тие зедоа 
учество во настан кој се одржа во Основен суд Кавадарци. Истиот настан беше презентиран 
и за останатите ученици од Економско-правна и трговска струка на 26.10.2023 година. 

 
Одбележување на Европски ден за борба против трговија со луѓе 

 
По повод одбележување на Европскиот ден за борба против трговијата со луѓе на 

26.10.2022 година се одржа Едукативна работилница во просториите на Црвен крст 
Кавадарци во организација на О.О Црвен крст Кавадарци и Отсекот за превенција при СВР 
Велес и ОВР Кавадарци. На работилницата учествуваа Арелена Гостимировиќ  и Марија 
Лекоска од III-2 клас под менторство на Стефанија Костадинова стручен соработник-
социолог. 

 
Хуманитарна акција по повод Одбележување на „Недела на борба против гладта“ 

 
По повод одбележување на „Недела на борба против гладта“ на 27.10.2023 

учениците при СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци под менторство на 
проф.Татјана Ралевска наставник по правни предмети и Стефанија Костадинова стручен 
соработник социолог организираа хуманитарна акција за собирање средства. 
 

Одбележување на 16 Октомври – Светскиот ден на гладта 
 

По повод одбележување на 16 октомври – Светскиот ден на гладта, учениците од 
трета година под менторство на Јасминка Ризова, стручен соработник – педагог и Стефанија 
Костадинова стручен соработник – социолог, подготвија презентации на тема „Борба 
против гладта“. Презентациите поединечно ги подготвија следните ученици: Ангела 
Цилева, Елена Стојкова, Даниела Живковиќ и Јана Лембова од III-7 клас. Презентациите беа 
прикажани на паралелките од III-6 и III-7 клас, како и споделени во нивните работни групи. 

 
Октомври месец за борба против рак на дојка 

 
 По повод одбележување на „Октомври месец за борба против рак на дојка“ 

ученичката Марија Вешкова од IV-2 клас под менторство на Богде Коцева – наставник по 
биологија подготви презентација и текст на тема „Борба против рак на дојка“. Целта е  
подигнување на свеста за навремени прегледи со цел рана детекција на канцер на дојка. 
Едукативните пораки се доста важен чекор во подобрување на женското здравје, особено 
кај младите. Презентацијата беше прикажана на часовите по предметот биологија. 
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Светски ден за борба против мозочен удар 
 

По повод одбележување на Светскиот ден за борба против мозочен удар ученичката 
Кристина Темелкова од IV-2 клас под менторство на Богде Коцева – наставник  по 
биологија, подготви презентација на тема „Борба против мозочен удар“. Презентацијата 
беше прикажана на часовите по предметот биологија. 

Пораки за другарството по повод Денот на училиштето 

По повод Патрониот празник на гимназијата, учениците Александра Србиновска и 
Александра Тодорова од II-7 клас, под менторство на училишниот педагог Јасминка Ризова 
и училишниот социолог Стефанија Костадинова, изготвија пораки за другарството кои им 
беа поделени на учениците. Пораките беа рачно напишани на листови во боја на кои што 
имаше насликано разни видови на пеперутки. Пораките беа поделени на учениците од 
прва, втора, трета и четврта година за време на одморите. Оваа активност беше под 
наслов: Од Ученици за Ученици, со цел зближување на врсниците меѓусебе, развој на 
позитивни чувства и ширење на пријателството и другарството.  

 
Изложбено Пано по повод Патрониот празник на гимназијата 

 
По повод Патрониот празник на гимназијата, учениците од II-5 клас, Илина  

Атанасова, Ана Мариа Димова, Мила Јованова, Лија Наумчева и Марјан Чирков, под 
менторство на Јасминка Ризова, стручен соработник – педагог и Богде Коцева – наставник 
по биологија, подготвија изложбено Пано на тема: „Младите и интернетот“. На паното беа 
поставени разни фотографии и текстови за влијанието на интернетот врз младите, како и 
низа совети и пораки за рационално користење на интернетот. 
 

Рецитал по повод Патрониот празник на училиштето 
 

По повод Патрониот празник на училиштето, учениците од СОУ Гимназија „Добри 
Даскалов“ под менторство на проф. Васка Петкова, наставник по македонски јазик и 
литература, зедоа учество во програмата со рецитал „Јазикот е наша единствена 
татковина“. 
 

Културно-уметничка програма по повод Патрониот празник на училиштето 
 
По повод Патрониот празник на училиштето, на 10.11.2023 година учениците од СОУ 

Гимназија „Добри Даскалов“, односно училишниот хор и оркестар, под менторство на 
проф. Драган Вељковиќ, наставник по музичка уметност, реализираа културно-уметничка 
програма. 

Одбележување на Светскиот ден на филозофијата 

На 16.11.2023 година, по повод на одбележувањето на Светскиот ден на 
филозофијата, во свечената сала при Филозофскиот факултет, УКИМ-Скопје, Елизабета 
Бошкова наставник по филозофија и Лоска Давчева наставник по економски предмети 
присуствуваа  на  Симпозиумот под наслов „Адам Смит - 300 години од раѓањето”. 
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Одбележување Ден на волонтерството 

По повод  одбележување на „Денот на волонтерството“ на Црвен крст, ООЦК 
Кавдарци и додели благодарница на Мартина Кендроска од I-7 клас под менторство на 
проф. Татјана Ралевска, наставник по правни предмети. 

 
Органски сапуни – корисни за Вашата кожа и животната средина 

 
По повод меѓународниот ден на жената 8-ми Март, учениците од IV година 

природно-математичко подрачје Б, заедно со проф. по хемија Даница Пецова на 07.03.2024 

година рачно изработија домашни сапуни во форма на цветови. Овие сапуни се 

изработуваат со ладна метода на сапунификација, природни масла и натриум хидроксид 

кој го нема во крајниот производ. Добиениот сапун е нежен за кожата, високо пенлив, 

содржи глицерин кој се добива во процесот на сапунификација. Глицеринот ја негува 

кожата и ја одржува влажна и мека. Овие природни, органски сапуни се еколошки, 

направени се со биоразградливи состојки кои не предизвикуваат штета на животната 

средина. 

 
Мултимедијален проект „Жените кои го променија светот“ 

 
На покана на Музеј-галеријата, по повод празникот на жената 8-ми Март, 

мултимедијалниот проект составен од драматизација, музика и сликарство беше изведен 

пред многубројната публика. Околу 25 гимназијалци, под менторство на професорките 

Васка Петкова и Наташа Матакова, преку претставување на биографии на истакнати жени 

од различни историски периоди, испратија моќна порака: „Ние ги почнавме промените во 

светот, сега е вашиот ред, ова е ваше време. Чекорете храбро, силно и одлучно. Освојувајте 

простори, преземајте ризици, не откажувајте се, небото нека ви биде граница. Сите ние 

минуваме низ времето, остануваат само нашите дела, мисли и вредности да светат над 

сите нас“.  

На сцената се појавија најзначајните женски ликови од историјата: Клеопатра, Јованка 

Орлеанка, Сузан Ентони, Флоренс Најтингејл, Клара Цеткин, Роза Луксембург, Марија Кири, 

Хелен Келер, Вирџинија Вулф, Коко Шанел, Елеонор Рузвелт, Мајка Тереза, Индира Ганди, 

Маргарет Тачер и принцезата Дијана. Овие жени се извонредни индивидуи што постигнале 

резултати на полето на уметноста, музиката, науката, политиката и социјалниот живот. Но, 

за да го постигнат тоа, прво морале да се борат со ограничувањата наметнати од 

општеството и од традиционалната претстава за улогата на жената во своето време. 

 

Бројот ПИ - тајна што инспирира многу научници  
и љубители на математиката 

 
Четиринаесетти март се одбележува како Ден на бројот ПИ! Во таа чест учениците 

од прва година од СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ под мотото „МАТЕМАТИКАТА ме 

инсПИрира” организираа неколку активности: 
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• Натпревар во помнење на децимали на бројот ПИ! 

• Изработка на презентација со интересни факти за бројот ПИ – пано поставено во 

училишниот хол, 

• Изработка на кругови со различен радиус и презентирање на пресметување на 

бројот ПИ! 

Во првата активност учествуваа учениците: Димов Роберт, Атанасова Ангела, Биков 

Кирил, Дамова Матеа, Ѓорев Васко, Иванов Јован, Касапинов Никола, Манасијевска Елена, 

Михајловски Михајло, Мукаетов Кирил, Митрева Сара, Наумов Зоран, Секуловска Ивана, 

Стојанова Тамара, Ташев Јордан, Трајкова Јана, Ќимов Никола, Великовска Антонија, 

Митевска Доменика и Ставрова Наталија. Натпреварот се одржа во кабинетот по 

информатика, а се користеше програма изработена од Мајкл Георгиевски, првенец – 

ученик на генерацијата 2022/2023. 

Во одлична натпреварувачка атмосфера учениците се натпреваруваа, а потоа и 

забавуваа. Најдобри резултати постигна ученичката Матеа Дамова од I-2 клас. Таа успеа  

точно да запише 224 децимали на бројот ПИ. Добри резултати постигнаа и Ивана 180, 

Тамара 179, Елена 151. 

За втората активност - изработка на презентација со интересни факти за бројот ПИ 

или Лудолфов број или Архимедова константа – се погрижија учениците Мартина, Леона и 

Стефанија. На интересен начин им пренесија на учениците дека Бројот ПИ неможе да се 

напише како количник од два природни броја, неговиот децимален запис е бесконечен и 

не е периодичен. Михајло, Ангела и Наталија подготвија убави пити во домашни услови и 

ги споделија на општо слатко задоволство на сите учесници. 

 

Изложбено Пано по повод Денот на екологијата и пролетта 
 

 По повод 21 Март – Светскиот ден на екологијата и пролетта, учениците изработија 
изложбено пано во холот на училиштето. На него беа претставени содржини и фотографии 
за значењето на овој ден, како и еко цртежи и пораки. 

Целта на оваа активност е одбележување на денот на екологијата, подобро 
информирање и запознавање на учениците, подигање на свеста за заштита на животната 
средина, како и истакнување на важноста од здрава и чиста животна средина. 

Активноста беше реализирана согласно еколошката програма. 
 Во оваа активност вклучени беа учениците од 1-5 клас и 2-5 клас. Учениците работеа 
под менторство на: Богде Коцева – професор по биологија, Јасминка Ризова, стручен 
соработник – педагог и Елизабета Иговска – професор по биологија. 
 

Одбележување на Денот на пролетта и екологијата 
 

     По повод одбележување на Денот на пролетта и екологијата – 21 Март, учениците 

од I-2 клас Ивана Секуловска и Елена Манасијевска, под менторство на Јасминка Ризова 

стручен соработник – педагог и Стефанија Костадинова – стручен соработник – социолог 

изработија еко пораки за зачувување на природата. Пораките беа проследени до нивните 

соученици за време на одморите. 
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Изложбено Пано по повод Светскиот ден на водата 
 

По повод 22 Март – Светскиот ден на водата, учениците изработија изложбено пано 
во холот на училиштето. На него беа претставени содржини и фотографии за значењето на 
водата, како и еко цртежи со пораки. 

Целта на оваа активност е одбележување на светскиот ден на водата, подобро 
информирање и запознавање на учениците, како и истакнување на важноста на водата за 
здравјето на луѓето и нејзина рационална употреба. 

Оваа активност е реализирана согласно еколошката програма. 
Ученици кои беа вклучени во оваа активност се: Сара Пејовска од 2-3 клас, Павлинка 

Костова од 2-3 клас и Бојана Попова од 2-3 клас. Учениците работеа под менторство на: 
Богде Коцева – професор по биологија и Јасминка Ризова, стручен соработник – педагог.  
 

Светски ден на водите 
 

Светскиот ден на водите 22.03.2024 година се одбележа со изработка на еко 

инсталација за загадување на морињата и страдање на живите организми кои се 

заробуваат од пластичниот отпад, мрежи и др. Изработката беше направена од учениците 

од III-5 клас Марија В’чкова и Тодор Пењушков под менторство на Елизабета Иговска – 

проф. по биологија. 

Одбележување на Светскиот ден на театарот 
 

По повод одбележување на Светскиот ден на театарот, учениците од прва година 

под менторство на проф. Катица Манева, наставник по македонски јазик и литература на 

27.03.2024 година беа во посета на Домот на културата „Иван Мазов Климе“. 

 

Одбележување на Светскиот ден на здравјето - 7 Април 
 

По повод Одбележување на Светскиот ден на здравјето - 7 Април на 08.04.2024 

година, учениците од IV-5 клас, под менторство на проф. Богде Коцева наставник по 

биологија, изработија презентација за подигање на свеста за здравјето на луѓето ширум 

светот. 

Одбележување на 22 Април – Ден на планетата Земја 
 

По повод одбележување на 22 Април – Ден на планетата Земја, на 22.04.2024 година 

учениците од 2-4 клас, под менторство на проф. Богде Коцева наставник по биологија, 

изработија презентации за планетата Земја. Меѓународниот ден на планетата Земја се 

одбележува за да се потсетиме сите дека Земјата и нејзините природни убавини ни даваат 

живот и добро здравје.  

Овој ден, исто така, ја поттикнува нашата одговорност за природата на планетата 

Земја во целина, како да се однесуваме кон истата и што можеме да направиме за да и 

помогнеме да остане чиста и здрава. Денот на планетата Земја претстaвува можност секој 

од нас како дел од планетата да размисли за своето однесување спрема Земјата, дали се 

однесуваме правилно и одговорно и што можеме да направиме да биде почиста и поубава 

бидејки само здрава и чиста животна средина може да ни овозможи квалитетен живот. 
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Едукативна работилница по повод 22 април 

 

По повод Денот на планетата Земја – 22 април, од страна на Јасминка Ризова, 

стручен соработник педагог и Стефанија Костадинова, стручен соработник социолог, беше 

реализирана едукативна работилница на тема: „22 април – Ден на планетата Земја“. 

Работилницата беше спроведена со учениците од 3-7 клас. Учениците, најпрво имаа 

можност да се запознаат и да добијат информации од дискусијата што се разви и 

прочитаниот текст за Денот на планетата Земја. Потоа, следуваше работа во групи, каде 

учениците добија материјали за работа, работни листови  во боја и изготвија цртежи и 

пораки за значењето на овој ден.  

На крајот секоја група ги претстави своите изработки, цртежи и пораки преку кои 

испратија порака правилно и одговорно однесување кон планетата Земја. 

 

„На денешен ден”  
активности од областа на географијата 

 
          На 22 април 2024 година учениците Матеа Дамова I-2, Ивана Секуловска I-2 и Трајана 

Ана Милкова I-4,  под менторство на проф. Валентина Димитрова наставник по географија, 

изработија изложбено Пано со краток опис и фотографии на кои се опишани настаните кои 

се случиле на 22 април. (1500 година - Португалскиот морепловец Педро Кабрал стигнал до 

Бразил и го прогласил за португалски посед. Ова се празнува како Ден на откривањето на 

Бразил; 1964 година-Тангањика и Занзибар се обединиле во заедничка држава — 

Танзанија; 1970 година - Почнал да се празнува Денот на планетата земја). 

 

Одбележување на Светскиот ден на животната средина 
 

          По повод одбележување на Светскиот ден за заштита на животната средина на 

05.06.2024 година во организација на регионалното и еколошко друштво „Еко-Живот“  

учениците  Ивана Секулковска I-2, Елена Манасијевска I-2, Тамара Стојанова I-2, Ангела 

Атанасова I-2,  под менторство на Стефанија Костадинова – стручен соработник социолог, 

учествуваа во еколошка акција на Тиквешкото Езеро, во делот на село Брушани. 

 

3. ПРОЕКТИ  
 

„Заштита на правата на децата во училиштата“  
 

Продолжи да се спроведува проектот „Заштита на правата на децата во училиштата“. 
Овој проект е дел од поширокиот проект „Имплементација на Конвенцијата за правата на 
детето во Р.Македонија“ кој го спроведуваше Коалиција на младински организации СЕГА, 
подржан од детската фондација Песталоци. Локален координатор на проектот е 
Младинскиот Информативен Центар „Инфо Сега“. Училиштен координатор на проектот е 
проф. по историја Наташа Матакова. Сите активности се реализираат со целосна поддршка 
на Јасмина Чулева, директор на училиштето, како и со членовите од Тимот за Ресурсен 



 

57 

 

пакет: Душанка Иванова – психолог, Јасминка Ризова – педагог, Васка Петкова – проф. по 
македонски јазик и литература и Жанета Делова – проф. по економски предмети. 

 
„Moodle“ 
 

Проектот Moodle продолжи да се реализира и оваа учебна година во наставата. 
Проектот има за цел подобрување, унапредување и модернизирање на наставниот процес 
во училиштето. 

„Moodle“ претставува систем за Е-учење којшто е од затворен тип и достапен само 
за учениците и наставниците во СОУ Гимназија „Добри Даскалов“. 

Системот за Е-учење Moodle го администрира Зоран Милевски, проф. по 
информатика. 

Покрај предметните наставници коишто ја користат оваа алатка од самиот почеток, 
сe вклучуваат и нови колеги, кои не посетувале претходна обука и на кои им се пружа 
потребна техничка подршка од страна на професорите по информатика. 

Најчесто, наставниците изготвуваат тестови на знаења, поставуваат презентации и 
друг вид на материјали потребни за реализирање на наставата, квизови и сл. 
 
„Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем“   
 

Целта на овој проект е заштита на животната средина и нејзина интеграција во 
воспитно-образовниот систем. Оваа програма ја спроведуваат Здружението на граѓани 
ОХО, Министерството за образование и наука и Швајцарската агенција за развој. 

Согласно програмата: „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем “ во текот на првото полугодие беа реализирани следните активности 
кои беа поставени на веб порталот на училиштето, а некои на изложбено пано во холот на 
училиштето:    

- Подготвување Power point презентации за Јаболко, 
- Изготвување Power point презентација на тема: „Екологијата во Кавадарци“, 
Проектот е наменет да се подобри изгледот на околината во која учиме и работиме, да 

се развие еколошката свест, како и грижа и чување на околината од страна на учениците.  
Оваа програма ја опфаќа и Кампањата на тема: „Здрава храна за живот без мана“ во 

која учениците активно се вклучуваат со свои идеи и предлози за реализирање на мини 
проекти или активности поврзани со здравата исхрана. Согласно програмата формиран е и 
Еко одбор во кој што членуваат ученици, родители, стручна служба и наставници, каде што 
претседател е директорот на училиштето. Училиштен координатор на целата еколошка 
програма е проф. по биологија Богде Коцева.  

Во сите активности активно учество земаа учениците од прва, втора, трета и четврта 
година, под менторство на: Јасминка Ризова – училиштен педагог, Богде Коцева – проф. по 
биологија и Елизабета Иговска – проф. по биологија.   

 
„Проект за меѓуетничка интеграција во образованието“ 
 

Овој проект продолжи да се реализира во нашето училиште. Целта е кај учениците 
од различна етничка, полова и социјална структура да се развие кретивно изразување и 
поврзување, запознавање со културата на другите етнички заедници, надминување на 
родовите, етничките и социјалните предрасуди и стереотипи. 

mailto:zoran@dobridaskalov.edu.mk
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 Проектот го спроведува УСАИД во соработка со партнер организациите 
Македонскиот центар за граѓанско образование (МЦГО) и Македонски Институт за 
Медиуми (МИМ). 

Со овој проект ќе се реализираат повеќе активности, како на пример:   

- Планирање  на активностите за МИО во Годишната програма на училиштето; 
- Вметнување на активности за МИО во годишните и тематските планирања на наставниците; 
- Вклучување на родители,  ученици  и наставници во МИО активностите. 

           Одговорни наставници за спроведување на активностите од овој проект се: Блашко 
Клинчаров – проф. по спорт и спортски активности, Александра Петреска – проф. по 
англиски јазик, Драган Вељковиќ – проф. по музичка уметност, Соња Попова – проф. по 
математика и Александра Амишева – проф. социологија. 
 

Проект „Советување на родители - родителска школа“ 
 

Во рамки на проектот „Советување на родители-родителска школа“ во текот на 
учебната година беа одржани едукативни советодавни средби со 28 родители на ученици 
поради нередовност во наставата. Советодавни разговори се реализираа и со учениците 
кои имаа над 10 неоправдани изостаноци и над 100 оправдани изостаноци. Советувањето 
на родители и ученици го реализира стручниот соработник Душанка Иванова-психолог во 
училиштето. 

 
Erasmus + 
 
Save Your Future – Еразмус+ проект во СОУ Гимназија Добри Даскалов Кавадарци 

 
Во рамки на Еразмус+ програмата во училиштето беа организирани и реализирани 

низа активности и виртуелни обуки во учебната 2023/2024. Учениците беа активно 

вклучени во активностите на проектот, изработуваа истражувања и презентации на теми 

поврзани со целите на проектот, креираа свои изработки и ги презентираа пред останатите 

ученици и наставници од другите училишта вклучени во проектните активности, учествуваа 

на виртуелна средба во кои се запознаа со профилите на училиштата, нивните наставници и 

ученици, учеа за добри практики во образованието од искуството на учениците и 

наставниците од другите партнерски училишта.  

 
На 27.10.2023 година во рамките на Еразмус+ проектот Save Your Future, во СОУ 

Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци се одржа витруелна средба со партнерските 

училишта на која учениците од партнерските земји ги претставија своите училишта, град и 

земја и се запознаа со останатите учесници во проектот. 

 
Проектот Зачувај ја твојата иднина – Save Your Future има за цел да се развие во 

широк опсег од навики за потрошувачка и свесно трошење, па сè до финансиска писменост. 

Тој е дизајниран за заеднички развој на меѓусебно поврзани компетенции. Целта што 

сакаме да ја постигнеме е да се осигураме дека потрошувачките навики на нашите ученици 

се чувствителни на животната средина, нивните навики за трошење се ефикасни и самите 

ученици имаат вештини за финансиска писменост. 
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Во овој проект СОУ Гимназија Добри Даскалов Кавадарци е партнерско училиште со 

средните училишта Liceul Technologic Ticleni од Романија, Mustafa kemalpasa Anadolu Lisesi 

од Турција и Istituto Tecnico Commerciale Statale F. Scarpellini од Италија. Имплементацијата 

на проектот е со времетраење од 2 години. 

 
Во мобилноста во Романското училиште Liceul Technologic Ticleni во периодот од 27 

ноември до 1 декември 2023 година, се вклучија 10 ученика и 2 наставници од нашето 

училиште. 

На работилницата во Тицлени, Романија од 27.11.2023 година до 01.12.2023 година 

учествуваа професорките Соња Попова наставник по математика и Александра Ристова 

наставник по правни предмети со 10 ученика: Памела Стоимчева II-4, Мартина Илиевска    

II-1, Давид Кујунџиќ III-5, Мила Стојанова II-4, Сандра Кадиова II-6, Лилјана Атанасова III-4, 

Бојана Попова II-3, Цветко Стојанов II-4, Надица Цветковска II-3 и Стефан Мустеников III-2. 

 

Во мобилноста во Италија во училиштето Istituto Tecnico Commerciale Statale F. 

Scarpellini во периодот од 14 до 20 април, 2024 се вклучија 10 ученици и 2 наставници. За 

дисеминација за реализираните активности и виртуелни обуки се прикачени информации 

на официјалните страници на проектот како и на официјалната страна на училиштето.  

Во текот на цела учебна година беа организирани и редовни координативни 

состаноци на наставниците од партнерските училишта со цел да се организираат 

активностите и обуките редовно и тековно. Проектот продолжува да се имплементира и 

наредната учебна година. 

На работилницата во Фолињо, Италија од 14.04-20.04.2024 учествуваа професорките 

Александра Петреска наставник по англиски јазик и Сања Илова наставник по англиски 

јазик со 10 ученика: Давид Петрески I-4, Иван Милков I-4, Лилјана Лазова I-3, Ива Павловска 

II-5, Матеја Чупаркоска I-4, Кирил Каровски I-4, Слободанка Арсова, Дијана Мишова II-5, 

Благица Грижева III-4  и Елена Ризова I-4. 

 
 

4. ДРУГИ АКТИВНОСТИ 
Тиквешки гроздобер 

 
            Во периодот од 09-11.09.2023 година по повод традиционалната Културно-
Туристичка Манифестација „Тиквешки гроздобер“ 2023, беа проследени активности, 
односно на сите посетители кои од другите градови влегуваа во град Кавадарци на три 
пунктови на влезовите од градот заедно со претставник од МВР Кавадарци и претставник 
од Ј.П. Паркинг, учениците подаруваа спакувано (црвено и бело) грозје како белег на 
нашиот град.  
 

Учество во Вински карневал на „Тиквешки гроздобер 2023“ 

По повод манифестацијата „Тиквешки гроздобер-2023“, учениците од СОУ 
Гимназија„Добри Даскалов“ под менторство на проф. Васка Петкова, наставник по 
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Македонски јазик и литература, зедоа активно учество во Винскиот карневал кој се одржа 
на 11 септември. За збогатување на карневалското дефиле беа ангажирани повеќе 
гимназијалци кои со гордост го прифатија предизвикот оваа година достојно да го 
претстават славењето на грозјето, виното и  лозарството. 

Крводарителски акции 

 

На 26 септември 2023 година и на 20.03.2024 година во нашето училиште се 

спроведоа акции за дарување на крв за учениците од трета и четврта година. И оваа година 

учениците и наставниците ја искажаа својата хуманост и солидарност и несебично даруваа 

крв за да се спаси нечиј живот. Акцијата беше успешно организирана и реализирана од 

страна на Републичкиот завод за трансфузиологија од Скопје и О.О Црвен крст од 

Кавадарци. 

 
Посета на нотарска канцеларија нотар Марија Лазова 

 
На 02.10.2023 година учениците од IV-7 клас, под менторство на Александра Ристова 

наставник по правни предмети, беа во посета на нотарската канцеларија – нотар Марија 
Лазова, нотар Роза Алексова, каде што имаа можност практично да се запознаат за 
надлежностите и работата на нотарите. Се реализираа активности поврзани со средување, 
дополнување и пополнување на обрасци неопходни за наставниот предмет „Учење преку 
работа кај работодавач“. 

 
Ученички парламент 

 
По изборот на класни заедници кој се изврши во текот на месец септември, на ден 

05.10.2023 година во кино салата на нашето училиште се одржа Првата конститутивна 
седница на Ученички парламент во учебната 2023/2024 година. На Првата конститутивна 
седница присутните беа запознати со функцијата и структурата на Ученичкиот парламент, 
како и за начинот на избор на претседател и заменик претседател на Ученичкиот 
парламент. Седницата ја водеше ученичката Тамара Танчева, а на седницата присуствуваа 
наставници и членовите на Ученичкиот парламент. 
 

Изложбено Пано „На денешен ден“ 
 

На 16.10.2023 година ученичката Надица Ангелова од II-1 клас, под менторство на 
проф. Валентина Димитрова, наставник по географија, изготви изложбено пано за 
новооткриена егзопланета Алфа Кентаур Вb, која кружи околу ѕвезда слична на Сонцето и 
оддалечена од Земјата 4,37 светлосни години. 

 
Посета на изложба во Музеј Галерија на град Кавадарци 

 
На 18.10.2023 година, учениците од III-4 клас, под менторство на проф. Наташа 

Матакова, наставник по историја беа во посета на изложба во Музеј Галерија на град 
Кавадарци  на тема „НОБ и револуцијата“. 
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Избран претседател и заменик - претседател на Ученичкиот парламент 
 

На 26.10.2023 година се одржа втората седница на Ученичкиот парламент на која 
беше избран претседател и заменик претседател на Ученичкиот парламент за учебната 
2023/2024 година. По упатениот Повик на Првата конститутивна седница на Ученичкиот 
парламент за избор на претседател се пријавија пет кандидати: Ангела Каровска ученичка 
од четврта година, Клара Маркова од трета година, Филип Јосков од четврта година, 
Методи Јованчев од трета година и Гоше Алексов исто ученик во трета година. Учениците 
се претставија пред присутните со програма за работа на Ученичкиот парламент и ги 
истакнаа причините кои ги мотивирале да аплицираат за оваа функција. По извршениот 
избор преку тајно гласање за претседател на Ученичкиот парламент во учебната 2023/2024 
година членовите на Ученичкиот парламент ја избраа ученичката Ангела Каровска, а за 
заменик-претседател ученикот Методи Јованчев. Седницата ја водеше Игнат Петров, 
ученик од трета година. 
 

Донација за библиотеката на гимназијата 
 
На 27.10.2023 година нашата гимназија ја посетија: претседателот на Институтот за 

правно – економски истражувања Iurdica Prima, проф. д-р Ангел Ристов, претседателот на 
Општинскиот суд во Кавадарци г-динот Лазар Нанев и градоначалникот на Општина 
Кавадарци г-динот Митко Јанчев. 

Целта на посетата на професорот Ристов беше од благороден карактер, на 
училишната библиотека да и подари одреден број на книги за потребите на учениците, 
посебно од правниот смер.  

 
Ученици од СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ во посета на Саем на книга 

 
На 02.11.2023 учениците од III-7 клас под менторство на проф. Костадин Прокопов, 

професор по македонски јазик и литература беа во посета на Саем на книга во Градска 
библиотека „Феткин“ Кавадарци. 

Ораторство „За свет во кој нема место за неправда“ 
 

На 22.11.2023 година, Васка Петкова – наставник по македонски јазик и литература и 
Душанка Иванова – психолог, Драган Вељковиќ - наставник по музичка уметност 
организираа ораторство на тема: „ За свет во кој нема место за неправда!“. Ораторството се 
одржа во кино-салата на училиштето, а со свои однапред подготвени текстови, учество 
зедоа ученици од втора, трета и четврта година. 
 

Презентација „Екологијата во Кавадарци“ 

На 27.11.2023 година ученичката Милица Коцева од II-4 клас, под менторство на 
проф. Богде Коцева наставник по биологија и Јасминка Ризова училишен педагог изработи 
презентација на тема „Екологијата во Кавадарци“. Целта на оваа презентација е 
подигнување на еколошката свест и промовирање на еколошки вредности. 
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Еднодневна екскурзија во Дојран за учениците од Црвен крст 

 
На 29.11.2023 година во рамки на проектот Промоција на хумани вредности во 

организација на Црвен крст од Кавадарци, беше реализирана еднодневна екскурзија во 
Дојран.  

Екскурзијата беше изведена поради освоеното прво место на државно ниво 
согласно проектот Промоција на хумани вредности. Ученици кои беа на оваа екскурзија се 
следните: Мартина Кендроска од 1-7 клас, Теодора Јанкулова од 1-4 клас, Калина Гинева од 
1-2 клас, Кристина Ралева од 1-3 клас, Магдалена Младенова од 1-3 клас, Лара Росоманска 
од 1-4 клас, Трајана Ана Милкова од 1-4 клас и Христина Јанчева од 1-4 клас. 
 

Хуманитарна акција од ученици од Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци 

 
И оваа година се организираше хуманитарната акција на 06.12.2023 година од 

учениците од Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци, под менторство на Иговска 
Елизабета, наставник по биологија и поддршка на директорката Јасмина Чулева во 
Дневниот центар – Кавадарци за децата со посебни потреби. Оваа година ни се придружи и 
ученичкиот парламент под менторство на Наташа Матакова, наставник по историја.  

 
Настап во Музеј галерија 

 
На 07.12.2023 година отварањето на изложбата во Музеј галеријата на град 

Кавадарци беше збогатена со рецитал во изведба на учениците од СОУ Гимназија „Добри 
Даскалов“ под менторство на проф. Васка Петкова, професор по македонски јазик и 
литература. 

 
Хуманитарна акција за собирање средства во соработка со ООЦК Кавадарци 

        Во соработка со Општинска организација на Црвен Крст Кавадарци под менторство на 
Татјана Ралевска наставник по правни предмети, на 15.12.2023 година учениците беа 
вклучени во собирање на средства за деца од социјален ризик. Ученици кои беа вклучени 
се: Магдалена Младенова и Кристина Ралева од I-3 клас.  

 
Младински Центар Кавадарци 

Младинскиот центар во Кавадарци во соработка со општина Кавадарци и 

партнерските организации Македонско здружение на млади правници, Здружение за 

одржлив развој и заштита на животната средина ГОУ ГРИН Скопје, Центар за климатски 

промени Гевгелија и Младинска организација Креактив на 20.12.2023 година организираа 

Работилница за зајакнување на капацитетите на членови на Локален Младински Совет и 

младите од општина Кавадарци. На работилницата присуствуваа следниве ученици: Ангела 

Цилева, Данка Стојкова, Џесика Ристова, Јана Лембова, Бошко Ивановски, Даниела 

Живковиќ, Здравко Костов и  Владанка Богева, под менторство на Стефанија Костадинова 

стручен соработник социолог. 
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Новогодишен турнир во табла „Ромбо 2023“ 

 

Како и секоја година, па така и оваа учебна година, во чест на поранешниот колега 

Гоце Јосифовски – Ромбо, наставник по ликовна уметност, колегите организираа 

новогодишен турнир во табла. Победниците кои се пласираат на прво и второ место, 

добиваат награди и признанија.  

 
Ученици за учениците –  

гимназијалци активно вклучени во подобрување на компјутерската опрема 
 

Нашите ученици Гордана Клинчарова II-4, Ѓорѓи Костадинов II-4, Јован Манев II-4, 

Никола Јованов III-4 и Александар Петров III-4, беа активно вклучени во подобрување на 

компјутерската опрема во училиштето, а воедно се и активни волонтери во иницијативата 

Донирај компјутер – Борче Стаменов. 

Гимназијата доби уште една донација од иницијативата Донирај Компјутер – Борче 

Стаменов, со што за училиштето се обезбедија уште 20 компјутери. Ова не е прва донација 

од Донирај компјутер. По иницијатива на директорката Јасминка Чулева и професорите по 

информатика м-р Зоран Милевски и Благородна Лазова, гимназијата доби донација втор 

кабинет по информатика со 30 компјутери, а потоа дополнителни 28 компјутери 

распоредени по сите училници, со тоа нашето училиште е едно од најопремените училишта 

со компјутерска опрема во државата. 

Секоја година во гимназијата се одржуваат и натпревари по информатика и 

програмирање каде што гимназијата како домаќин овозможува одлични услови за 

реализирање на натпреварите. 

 

Посета во Управата за водење на матична евиденција 
 

            На 02.02.2024 година учениците од III-7 клас под менторство на проф. Татјана 

Ралевска наставник по правни предмети беа во посета на Управата за водење на матична 

евиденција. При посетата учениците се запознаа со начинот на водење на упис во 

матичната книга на родени, матичната книга на венчани и матичната книга на умрени. 

 
Поетско читање во Домот на културата „Иван Мазов-Климе“ 

 
На 6 март 2024 година, во Галеријата при Домот на културата „Иван Мазов – Климе“ 

Кавадарци, беше отворена ликовна изложба насловена „Женско писмо“. Изложбата беше 

во организација на Дом на култура од Кавадарци и Друштвото на ликовни уметници од 

Кавадарци. На неа учествуваа жени - ликовни автори од повеќе градови од Р.Македонија. 

Отворањето на изложбата доби и мултимедијален карактер со поетско – музичкиот 

перформанс во изведба на ученици од средните училишта од Кавадарци. Од СОУ Гимназија 

„Добри Даскалов“ со свое поетско читање се претставија ученичките Елена Илова 2-3, 

Ивана Секуловска 1-2, Теона Јорданова 4-4 и Марија Вчкова 3-5 под менторство на проф. по 

македонски јазик и литература Васка Петкова. 



 

64 

 

Активности во рамки на еко проектот 
 

Учениците од прва година – гимназиски паралелки на 12.03.2024 година под 

менторство на проф. по биологија Иговска Елизабета, изработија цртежи и пораки со еко 

содржини кои не потсетуваат како да се однесуваме кон планетата земја, која постојано ја 

уништуваме. 

 
Инфо ден – Дете правобранител 

 
Новоизбраниот Дете правобранител, Сандра Кадиова, заедно со замениците 

Александра Србиноска и Лилјана Лазова, под менторство на проф. по историја Наташа 

Матакова на 19.03.2024 година реализираа Инфо ден преку кој ја промовираа нивната 

функција. Преку разговор и делење флаери како пропаганден материјал децата 

правобранители ја доближија нивната фукција до сите ученици и во сите класови.  

Учениците имаа можност да се информираат што претставува функцијата Дете 

правобранител, како да ги остварат и заштитат нивните права во училиштето. Преку 

делењето на пропагандниот материјал учениците беа охрабрени да го пријавуваат 

прекршувањето на нивните права во училиштето, како од страна на вработените, така и од 

страна на соучениците. 

 

Состаноци во рамки на проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ 
 

           Во периодот од 21.03.2024 година до 29.05.2024 година беа одржани состаноци со 

менторот Никола Делевски за дефинирање на предизвиците, планирање на активностите и 

тестираните активности во рамките на проектот „Промоција на безбедна училишна 

средина“ во организација на Коалиција на младински организации СЕГА, СмартАП – 

Лабораторија за социјални иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, поддржан од 

швајцарската фондација Песталоци.  

 На состаноците  учествуваа следните ученици, кои се членови на Училишниот тим: 

Данка Стојкова III-7, Арелена Гостимировиќ III-2, Елена Манова III-7, Васил Трајков II-6, 

Благој Камчев II-6 клас под менторство на м-р Марија Добринова – наставник по правни 

предмети, Стефанија Костадинова – стручен соработник социолог и Наташа Матакова – 

наставник по историја. 

          Во периодот од 21.03.2024 до 29.05.2024 година беа одржани состаноци со учениците 

Данка Стојкова, Арелена Гостимировиќ, Ангела Цилева, Елена Манова, Васил Трајков и 

Благој Камчев под менторство на м-р Марија Добринова – наставник по правни предмети, 

Стефанија Костадинова – стручен соработник социолог и  Наташа Матакова – наставник по 

историја, за дефинирање на предизвиците, планирање на активностите и тестираните 

активности во рамките на проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ во 

организација на Коалиција на младински организации СЕГА, СмартАП – Лабораторија за 

социјални иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, поддржан од швајцарската 

фондација Песталоци. 
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ЕСПАД истражување 

 

 На 26.03.2024 година во нашето училиште се спроведе ЕСПАД истражување. Ова 

истражување се спроведува во најголемиот број држави во Европа на секои четири години, 

а во кое се вклучени ученици од прва година. 

 Главна цел на ЕСПАД студијата е да се соберат споредливи податоци за користење 

алкохол, тутун и дроги помеѓу учениците од што е можно повеќе европски држави. 

Долгорочна цел е да се следат трендовите на употреба на алкохол, тутун и дроги кај 

учениците во Европа и да се креираат јавно здравствени мерки за превенција. 

 Институтот за јавно здравје на РСМ е имплементатор на истражувањето во нашата 

држава со целосна поддршка од Министерството за образование и наука и Бирото за 

развој на образованието. 

 Училишни координатори на оваа активност беа Јасминка Ризова, стручен соработник 

– педагог и Стефанија Костадинова, стручен соработник – социолог. 

 
Реализирана еднодневна ексурзија за учениците од прва и втора година  

во Крушево, с. Небрегово и Прилеп 
 

Согласно Годишната програма на училиштето на 12 април 2024 година се 
реализираше научно-истражувачка екскурзија која што имаше за цел совладување, 
проширување на знаењата, примена на вештини и ставови преку непосредно запознавање 
на културно-историските знаменитости на поблиската и пошироката заедница и добивање 
сознанија за одделни подрачја од животот и работата на луѓето.  
 Како специфична организациска форма во многу нешта е незаменлива во поглед на 
остварувањето на одредени цели и задачи на училиштето. Реализирани содржини и 
активности: Посета и разгледување на градот Крушево, спомен куќата на Тоше Проески и 
Македониумот. Посета на спомен домот на Блаже Конески основоположник на 
современиот македонски литературен јазик. Посета на градот Прилеп. 
 Правци на патување: Кавадарци – Крушево - с.Небрегово – Прилеп – Прилеп -
Кавадарци. Нашата најубава земја која ја откриваме преку книгите во училиштето, ја 
почувствувавме преку оваа екскурзија. 

Времетраењето на екскурзијата беше еден ден. При посетата на овие локалитети 
учениците со предавања од страна на стручни лица и наставниците се запознаа со 
природните, историски, географски и културни одлики во овој регион што ќе придонесе за 
збогатување на знаењата на учениците преку негување на традицијата, запознавање на 
природните богатства, разгледување на нашата земја и нивно културно издигнување во 
општествениот систем на живеење. 
 Екскурзијата беше успешно изведена, учениците и професорите се задоволни од 
реализацијата на истата, за што заслуга имаат и туристичката агенција и превозникот кои се 
покажаа како вистински професионалци во својата работа. 
 Екскурзијата помина без никакви проблеми и инциденти, за што зборува фактот 
дека сите се вратија со убави впечатоци. 
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Креирање Инстаграм профил - активност во рамки на проектот „Промоција на 
безбедна училипшна средина“ 

 
На 17.04.2024 година заедно со учениците од училишниот тим под менторство на 

професорките Наташа Матакова наставник по историја, м-р Марија Добринова наставник 

по правни предмети и Стефанија Костадинова стручен соработник – социолог, беше 

спроведена активноста да се креира Инстаграм профил на училиштето во рамките на 

проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ во организација на Коалиција на 

младински организации СЕГА, СмартАП – Лабораторија за социјални иновации и Прва 

детска амбасада Меѓаши, поддржан од швајцарската фондација Песталоци. 

 

Изработка на брошури на тема „Сајбер насилство“ 
 

Во периодот април-мај 2024 година во рамки на проектот „Промоција на безбедна 

училишна средина“ во организација на Коалиција на младински организации СЕГА, 

СмартАП – Лабораторија за социјални иновации и Прва детска амбасада Меѓаши, 

поддржан од швајцарската фондација Песталоци, учениците Методи Јованчев III-5, Игнат 

Петров III-5 и Владимир Костов III-4 клас, под менторство на професорките Наташа 

Матакова наставник по историја, м-р Марија Добринова наставник по правни предмети и 

Стефанија Костадинова стручен соработник - социолог, изработија брошури на тема 

„Сајбер насилство“. Брошурите беа наменети за информирање на учениците и беа 

поставени во сите училници во училиштето. 

 

Изработка на презентација за „Значењето на егзотичните овошја“ 
 

          Во месец април учениците од IV-5 клас под менторство на проф. Богде Коцева 

наставник по биологија изработија презентација за „Значењето на егзотичните овошја“. 

Овошјето е од суштинско значење за внесување витамини, минерали, антиоксиданси и 

растителни влакна. 

,,Остави лош збор, земи добар збор” –  
активност во рамки на проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ 

 
На 25.04.2024 година заедно со учениците од училишниот тим под менторство на 

професорките Наташа Матакова наставник по историја, м-р Марија Добринова наставник 

по правни предмети и Стефанија Костадинова стручен соработник – социолог, беше 

спроведена активноста ,,Остави лош збор, земи добар збор” во рамките на проектот 

„Промоција на безбедна училишна средина“ во организација на Коалиција на младински 

организации СЕГА, СмартАП – Лабораторија за социјални иновации и Прва детска амбасада 

Меѓаши, поддржан од швајцарската фондација Песталоци. 

Оваа активност беше со цел да ја негуваме пристојната и позитивната комуникација 

меѓу сите нас. Секој во текот на животот бил повреден од некој лош збор, но потребно е да 

се издигнеме, да ја развиеме свеста, да ги оставиме лошите зборови и да ги заменеме со 

нови, помудри, позначајни. Зборови на среќа. Ништо не е помоќно од зборовите. Тие 
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говорат за нас, кои сме, какви личности сме и какви вредности носиме. За поубав свет да 

земеме поубави зборови и да стоплиме нечие срце. Насмевката е скапоцена. 

 
Реализирана завршната екскурзија во трета година 

 
 Завршната екскурзија за учениците од трета година се реализираше во периодот од 
10 мај 2024 година до 15 мај 2024 година, на релација: Кавадарци – Пунта Сабионе – 
Венеција – Лидо ди Јесоло – Верона – Рим – Фиренца – Пиза – Монте Катини – Постојна – 
Кавадарци.   

Екскурзијата беше реализирана од туристичка агенција Рапсоди Травел – Скопје. 
Патуваа 128 ученици и 7 класни раководители распоредени во 2 туристички автобуси со по 
1 претставник – водич од туристичката агенција и 1 доктор.  
Прв ден 10.05.2024 (петок) 

Тргнување од СС Јасмин во 13.30 ч. Патување кон Србија, Хрватска, Словенија со 
попатни паузи. 
Втор ден 11.05.2024 (сабота)  

Пристигнување во Пунта Сабионе во утринските часови и со брод патување кон 
Венеција. По разгледот на градот и слободното време за прошетка заминување кон Лидо 
ди Јесоло. Сместување во хотел. Слободно поладне за плажа и шопинг. Вечера во хотел. 
 
Трет ден 12.05.2024 (недела)  

По појадокот заминување кон Верона. Разглед на Верона и слободно време за 
самостојно разгледување на градот. Продолжување на патувањето кон Рим. 
Пристигнување во вечерните часови и сместување во хотел. Вечера во хотел. 
Четврти ден 13.05.2024 (понеделник) 

Разгледот на Рим започнува со Ватикан, Шпански скали, плоштад Навона, Пантеон, 
Фонтана ди Треви, плоштад Венеција, Форум, Колосеум. Слободно време за ручек, 
прошетка, шопинг. Враќање во хотел и вечера. 
Петти ден 14.05.2024 (вторник) 

Напуштање на хотелот по појадокот и заминување кон Фиренца. Разглед на 
Фиренца, слободно време за прошетка и заминување кон Пиза. Пристигнување во Пиза во 
попладневните часови. Разглед и слободно време за фотографирање. Патувањето 
продолжува кон Монте Катини. Сместување и вечера во хотел. Дискотека. 
Шестти ден 15.05.2024 (среда) 

После појадокот напуштање на хотелот и патување до Постојна. Разгледување на 
Постојнска Јама околу 2 часа. Патување кон Македонија со попатни паузи. Пристигнување 
во Кавадарци во утринските часови. 

Ексурзијата се реализираше во најдобар ред. Сите ученици го почитуваа Кодексот на 
однесување и поминаа незаборавни денови во дружење, забава и запознавање на нови 
градови и култури. 
 

Гимназијалците во главните улоги во театарската претстава 
„Убавицата и ѕверот“ проект на Домот на културата 

 
„Убавицата и ѕверот“ е француска бајка создадена во далечната 1740-та година, а до 

денес е објавена во голем број варијации. Овие бајка се прикажа како претстава и во 

Домот на културата во адаптација и режија на Микица Илова. Вонвременска бајка за 



 

68 

 

арогантниот принц кој скапо ќе ја плати својата суета преку клетвата да биде претворен во 

ѕвер и да го врати својот човечки облик само под силата на вистинската љубов. Постои ли 

девојка која би се заљубила во ѕвер додека истекува животното време и не падне и 

последниот лист од розата? Може ли човекот да ги помести своите граници, може ли да го 

смени своето однесување, може ли во ѕверската надворешност да се најде убавина и да се 

сака вистински? 

Ѕверот мора да ја научи својата лекција, да го најде човечкиот однос кон луѓето, а 

девојката под влијание на своето образование, воспитание и невиност да погледне во 

неговата душа и да ја засака неговата внтарешност. 

Ова е претстава за сите генерации, пораката која ја испраќа е безвременска. Се 

враќаме во детството и одново ја повторуваме големата лекција дека само со срцето 

најдобро се гледа, најважното е невидливо за очите.  

Со оригинална костимографија, сценографија и одлична театарска игра, видовме 

претстава која е празник за очи и душа. Спојот на искуството на актерите од кавадаречкиот 

театар и младите гимназијалци Теона Јорданова IV-4, Александар Стојков II-7, Ристе 

Стојанов III-6, Елена Илова II-3, Јована Секуловска III-4, Арелена Гостимировиќ III-2, Ивана 

Секуловска I-2 и Атанас Димков III-6, кои блеснаа на сцената со совршена театарска игра ни 

овозможија несекојдневно искуство.  

Режисерската палка на Микица Илова ги доведе сцените до перфекција. Монологот 

на ѕверот, танцот со убавицата, розата претставена преку девојка… Се будат емоциите и за 

момент преку силата на уметноста повторно го гледаме светот низ очите на Бел, низ 

хуморот на ликовите од замокот, низ вербата дека сепак победува доброто во луѓето. 

Силата на љубовта е најголемата моќ пред која исчезнува злото. 

Кавадаречката сцена заслужи ваква професионалност, посветеност, дело кое ја 

доживеа својата премиера, ќе има многу репризи и вечно ќе остане запаметено како 

проект кој ги помести границите на театарот. 

 

Свечено доделување на наградите од  
Национален натпревар „Европски квиз на пари” за 2024 година 

 
На 28 мај 2024 година во просториите на МБА се одржа свечено доделување на 

наградите за наградените ученици на Националниот натпревар „Европски квиз на пари”. 

Овој натпревар се реализираше за време на Европската недела на пари, во месец март, под 

мотото „Заштитете ги вашите пари – обезбедете ја вашата иднина!”. 

Нашето училиште, со тимот составен од: Лара Росоманска и Елена Ризова, ученички 

во I-4 клас, под менторство на Лоска Давчева, професор по економски предмети, освои 3 

(трето) место на овој Национален натпревар. Горди сме како училиште на освоеното 3 

место и на постигнатиот успех.   

Наградите на ученичките им беа врачени од Гувернерката на Народна банка на 

Република Северна Македонија, д-р Анита Ангеловска-Бежоска, претседателката на МБА, 

д-р Маја Стевкова-Штериева и претседателката на Комисијата за хартии од вредност, м-р 

Нора Алити. 
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Велосипедска парада „Сите на велосипед” 
 

Врз основа на програмата и календарот за работа на Општинскиот сојуз на 

училишниот спорт на Кавадарци со цел да се зголемат активностите и придобивките од 

спортското живеење кај младата популација на 30.05.2024 година беше одржана 

велосипедска парада на која што учество зедоа и наши ученици од I, II и III година под 

менторство на професорите по Спорт и спортски активности Блаже Велков, Блашко 

Клинчаров, Илија Шиков и Тимче Пецов. 

 

Здравствено воспитување  
 

Во однос на грижата и здравјето на учениците, а согласно програмата „Образование 
за животни вештини“ на класните часови и на часовите од други наставни предмети се 
дискутираше и разговараше за теми поврзани со здравјето на луѓето, хигиената, превенција 
од заразни болести, здрава исхрана и сл.  

Од страна на стручните соработници, Јасминка Ризова - педагог и Душанка Иванова - 
психолог, беше изготвен текст за дискусија на класните часови на тема: „Грип – превенција 
и лекување“.                

Санитарни прегледи за вработените 
 

 Како и претходните учебни години, и оваа година во месец март 2024 година се 
реализираа санитарните здравствено - хигиенски прегледи за сите вработени во 
училиштето. 
 

Систематски прегледи за учениците 
 

       Во периодот од 06.02.2024 година до 21.02.2024 година се реализираа задолжителните 
систематски прегледи за учениците од прва година. Според однапред изготвен распоред по 
датум, ден и паралелка, учениците го направија својот бесплатен и задолжителен 
систематски преглед. Учениците прегледот го реализираа во Службата за превентивна 
здравствена заштита на ученици и младинци во Кавадарци. Покрај редовниот преглед, со 
учениците е спроведена и здравствена едукација со актуелна здравствена проблематика. 
 

Состаноци 
 

 Како и претходните учебни години, така и оваа година се одржаа повеќе состаноци 
на ниво на училиште: Наставнички совети, совети на паралелките, состаноци со 
раководителите на паралелките, со претседателите на стручните активи, со менторите на 
проектните активности и содржините програмирани од училиштето, со стручната служба, 
со учениците, со ученичкиот парламент, со комисии за патронен празник, со комисии за 
државна матура, состаноци со предметни наставници кои се вклучени во разни проекти и 
сл.  
            Состаноците беа со различен дневен ред во зависност од периодот и активностите 
што произлегуваа и следуваа. Состаноците ги водеше раководниот орган на училиштето во 
присуство на помошник директорот и стручната служба.  
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  Минување на наставниот материјал 
 

Наставниот материјал се минуваше редовно според годишните планирања и тематските 
планирања на наставниците по наставните планови и програми од страна на Бирото за 
развој на образованието. Направени се планираните повторувања, вежби, тестови на 
знаења и писмени работи. Реализирани се сите наставни содржини по сите наставни 
предмети. 

 
   Реализација на Проектни активности и Содржини програмирани од училиштето  

Од искажувањата на менторите на проектните активности и содржините програмирани 
од училиштето и од доставените извештаи, реализацијата на истите се спроведуваше 
согласно Планот и програмата. Учениците успешно ги спроведија своите активности, задачи 
и задолженија од страна на менторите.  
 

Матурска вечер 
 
 Како и секоја учебна година, па така и оваа година на 22 мај 2024 година во 

ресторан „Ангро – Палас“ Кавадарци, се прослави четиригодишното школување на 

генерацијата матуранти 2020/2024 година. Вечерта беше исполнета со музика, играње, 

разговори, фотографирања и заедничко дружење на учениците и наставниците. Матурската 

помина убаво, забавно и без никакви забелешки. На матурската вечер присуствуваа 

директорката на училиштето, класните раководители на четврта година и дел од 

предметните наставници. Нашите матуранти прославија за нивниот вложен труд и успех во 

нашето училиште, за стекнатите пријателства и засите спомени што ги создадоа. 

 

Отворен ден на училиштето 

 

 Во месец јуни 2024 година тимот за промоција и маркетинг на училиштето со целосна 
поддршка на Јасмина Чулева – Директор на гимназијата, реализираше Отворен ден за сите 
деветтоодделенци од основните училишта. 
 Учениците имаа можност да се запознаат со наставниот план и програма за 
гимназиско и стручно образование, да ги видат просториите и условите за работа во нашето 
училиште и да погледнат презентација и краток филм подготвени од наши ученици под 
менторство на наши наставници од стручни активи. 
 

Изготвување едукативни и промотивни материјали 
  

Во текот на првото полугодие беа изготвени следните материјали: 
 
- Статистички извештаи за Државен завод за статистика Велес, 
- Табеларни прегледи, статистички извештаи, анкети и прашалници за работата на 

училиштето за потребите на други институции, МОН, БРО, ДПИ, ЛС, ЦСОО, ДИЦ 
по однос на разни прашања, 

- План за одржување дополнителна и додатна настава, 
- Распоред за запишување на часовите во електронскиот дневник за 

дополнителна и додатна настава,  
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- План за ментори на проектни активности и содржини програмирани од 
училиштето, 

- Распоред за запишување на часовите на проектни активности и содржини 
програмирани од училиштето, 

- Распоред за запишување на часовите од изборните предмети во електронскиот 
дневник, 

- Флаери за Кодексот на однесување на учениците, 
- Флаери за интеграција на Еколошката програма, 
- Куќен ред за наставници, 
- Куќен ред за ученици, 
- Протокол за начинот на користење на мобилните телефони на учениците и 

наставниците во училиштето, 
- Извештај за Анализа на успехот, редовноста и поведението на учениците на 

крајот од првото тримесечје и првото полугодие во учебната 2023/2024 година, 
- Покана за Патрониот празник на училиштето, 
- Текст за работа на класен час на тема: „Свети Климент Охридски“, 
- Текст за работа на класен час на тема: „Грип – превенција и лекување“, 
- Текст за работа на класен час на тема: „10 Октомври – Светски ден на менталното 

здравје“, 
- Текст за дискусија на класен час на тема: „Сида“, 
- Флаери за термини и рокови за учениците од четврта година за полагање на 

Државна матура 2023/2024, 
- Бошура за сајбер насилство, 
- Пораки за другарството, пораки за екологијата, 
- Филм „Роза на асфалтот“, 
- Краток филм: „Насилството има ново лице – сајбер насилство, 
- Пораки за позитивна и ненасилна комуникација, 
- Работилници за одбележување значајни датуми (22 април...), 
- Изложбени паноа по повод значајни датуми и актуелни теми, 
- Презентации за одбележување на значајни датуми и актуелни теми. 

 
Неработни денови во текот на учебната година 

 
 Во текот на учебната 2023/2024 година неработни денови беа следните денови: 
 

- 08.09.2023 година (петок) Државен празник, Ден на независноста, 
- 11.10.2023 година (среда) Државен празник, Ден на народното востание, 
- 23.10.2023 година (понеделник) Државен празник, Ден на Македонската 

револуционерна борба, 
- 13.11.2023 година (понеделник) Патронен празник на училиштето, 
- 08.12.2023 година (петок) Државен празник „Свети Климент Охридски“, 
- 10.04.2024 година (среда) Државен верски празник, Рамазан Бајрам, 
- 24.04.2024 година (среда) Претседателски и Парламентарни избори, 
- 29.04.2024 до 06.05.2024 година Пролетен одмор, 
- 08.05.2024 година (среда) Претседателски и Парламентарни избори, 
- 24.05.2024 година (петок) Државен празник, Ден на сесловенските просветители 
„Св.Кирил и Методиј“. 
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Феријална практика  
 

Согласно со новиот наставен план донесен со Решение на министерот за 
образование и наука број 13-6559/1 од 11.06.2019 година застапено е подрачјето 
„Практична обука“ и Практично образование“. Практичната обука и практичното 
образование се подрачја кои имаат исто значење, но во наставните планови за 
образованието за занимања и техничкото образование се среќаваат со различен назив. 

Во зависност од струката/секторот, профилот/квалификацијата, видот и нивото на 
стручното образование и обука, практичната обука се реализира низ следниве форми: 
практична настава, учење преку работа кај работодавач, феријална и професионална 
практика. 

 
Во учебната 2023/2024, во СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци во тек се 

неопходните активности за реализација на феријалната практика за учебната 2023/2024 
година. 

Се вршат разговори со потенцијалните работодавачи, се информираат учениците и 
нивните родители за текот, се подготвуваат потребните материјали за феријалната 
практика како што се: дневник за феријалната практика, договор, план, обрасците за 
евидентирање на ученикот од страна на менторот и сите други неопходни материјали.  

Фeријалната практика во учебната 2023/2024 година ќе започне да се реализира по 
10.06.2024 година во согласност со Упатството за феријална практика бр. 01-138/1 од 
05.02.2020 година донесено од Центарот за стручно образование и наука.   
 

Одговорни лица  за Феријалната практика во учебната 2023/2024 година се : 
 

Координатор: Проф.Трајче Тодоровски  
Одговорни наставници се: 
 
Проф. Марија Добринова за I (прва) и II (втора) година, образовен профил: Правен техничар 
Проф. Татјана Ралевска за III (трета) година, образовен профил: Правен техничар 
Проф. Жанета Делова за I (прва) година, образовен профил: Економски техничар 
Проф. Лоска Давчева за II (втора) година, образовен профил: Економски техничар 
Проф. Костадинчо Петров за III (трета) година, образовен профил: Економски техничар 
 

Вкупно ученици што ја реализираа феријалната практика во учебната 2023/2024 
година се 135 ученици. Од нив 89 се ученици од образовен профил економски техничар, а 
46 се ученици од образовен профил правен техничар. 

 
Учениците ја реализираа праксата кај следните работодавачи: 
 
Ученици од I (прва) година економски техничар ја реализираа праксата кај следните 

работодавачи: 
 

✓ Слога Пром ДООЕЛ, ул. Регионален Пат Кавадарци – Росоман  
✓ Друштво за трговија, транспорт и угостителство Црна Река Петрол ДООЕЛ Кавадарци, 

ул. 7 ми Септември бр. 62 Кавадарци 
✓ Каслов Кавадарци, ул. Народна Младина Кавадарци 
✓ АС МАШИНИ с. Марена 
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✓ ДПТУК Вал-Ви Консалтинг Кавадарци, ул. Брушанска 2в Кавадарци 
✓ ТП Сметко План Кавадарци 
✓ Феликс Консалтинг ДОО Кавадарци, ул. Бул. Македонија бр. 40 Кавадарци 
✓ Кав – Комерц Петар ДООЕЛ Кавадарци, ул. Западен Булевар бр. 15 Кавадарци 
✓ ДООЕЛ ВА-СТЕ Кавадарци, ул. Боро Ваташки бр. 23 Кавадарци 
✓ Осигурително Брокерско СН Осигурителен Брокер АД Битола, Подружница бр. 1 ул. Бул. 

Македонија бр. 3Д Кавадарци 
✓ ДПТУ Кожувчанка ДОО, ул. Шишка, Кавадарци 
✓ Електро Ексклузив ДОО Кавадарци, ул. Западен Булевар бр. 1 Кавадарци 
✓ Комерцијална Банка АД Филијала Кавадарци 
✓ Извршител Васко Еленов Кавадарци 
✓ ТП Сметководство Белевски Кавадарци 
✓ Ми-Комерц 2000 ДООЕЛ Кавадарци, ул. Западен Булевар бр. 11 Кавадарци 
✓ Фабрика за заварени цевки и профили ФЗЦ 11 Октомври АД Куманово, ул. 11 Ноември 

бр. 87А Куманово 
✓ ГД Тиквеш Кавадарци, ул. Шишка бр. 2 Кавадарци 
✓ Златибор АБ Градба ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Рогуш Транс Зоран ДООЕЛ увоз извоз Кавадарци, ул. Ресавска бр. 53 Кавадарци 
✓ Контера Инжинеринг ДООЕЛ увоз – извоз Кавадарци, ул. Киро Крстевски бб Кавадарци 
✓ ЈОУ Дом на култура „Иван Мазов – Климе“ Кавадарци, 7 ми Септември бр. 1 Кавадарци 
✓ ТП УНИЧЕК Кавадарци, ул. Пано Мударов бр. 4 Кавадарци 
✓ Општина Кавадарци 
✓ Мирков Консалтинг Кавадарци 
✓ Дема Транспорт Кавадарци 
 
Вкупно склучени нови меморандуми: 16 

 
Ученици од I (прва) година правен техничар ја реализираа праксата кај следните 

работодавачи: 

 
✓ Адвокат Емилија Шкартова Плетварска – Кавадарци 
✓ Адвокат Александар Атанасовски – Кавадарци 
✓ Адвокат Билјана Андова Клинчарова 
✓ Адвокат Стефанија Јованова – Кавадарци 
✓ Адвокат Цветанка Стојкова – Кавадарци 
✓ Нотар Марија Лазова Ѓорчева - Кавадарци 
✓ Општина Демир Капија 
✓ Адвокат Вања Самарџиева - Кавадарци 
✓ Адвокат Трајче Митевски - Кавадарци 
✓ ЈП Градски Превоз - Кавадарци 
✓ Нотар Розе Алексова - Кавадарци 
✓ Адвокат Панче Ристов - Неготино 
✓ Адвокат Пере Мишков - Кавадарци 
✓ Извршител Васко Еленов – Кавадарци 
✓ АС Машини - Кавадарци 
✓ Адвокат Милица Коцева - Кавадарци 
 
Вкупно склучени нови меморандуми: 4 



 

74 

 

Ученици од II (втора) година економски техничар ја реализираа праксата кај 
следните работодавачи: 

 
✓ ЈП „Градски Превоз” Кавадарци 
✓ ТП Сметководител Надица Атанасова Кавадарци 
✓ Капитал Банка АД Скопје  
✓ Рефлекс Инженеринг ДООЕЛ Кавадарци 
✓ АД Ангропромет Тиквешанка Кавадарци 
✓ ДТУ „Вал-Пром“ ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Ѕвезда Ексклузив ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Сметководствено Биро NOVARS Росоман 
✓ Скај АЈ Ентертејмент ДОО Кавадарци 
✓ Оркан Импекс ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Консалтинг ВИС ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Јана биро ДООЕЛ ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Биланс Успех ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Локална Самоуправа Росоман 
✓ Ми – Комерц 2000 ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Векипласт ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Лотос Транс ДООЕЛ Кавадарци 
✓ Економик биро ДООЕЛ Кавадарци 
✓ MISA FAJNANS ДООЕЛ Скопје, Подружница Кавадарци 
✓ Книговодствено биро Досеви Кавадарци 
 
Вкупно склучени нови меморандуми: 2 
 

Ученици од II (втора) година правен техничар ја реализираа праксата кај следните 
работодавачи: 

 
✓ Адвокат Панче Ристов - Неготино 
✓ Адвокат Неда Гулабоска 
✓ Адвокат Илија Илиевски - Кавадарци 
✓ Адвокат Славица Митковска - Неготино 
✓ ЈП Градски Превоз - Кавадарци  
✓ Адвокат Илија Илиевски – Кавадарци 
✓ Основен суд Кавадарци 
✓ Општина Демир Капија 
✓ Адвокат Коце Вучков – Неготино 
✓ Адвокат Илија Чекоров – Кавадарци 
✓ ООУ Пере Тошев – Росоман 
✓ Адвокат Дарко Ристов - Неготино 
✓ ДПТУ Старт Александар ДООЕЛ експорт импорт 
✓ Нотар Наталија Кујунџиева – Кавадарци 
✓ Основен суд Кавадарци 

 
Вкупно склучени нови меморандуми: 2 
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Ученици од III (трета) година економски техничар ја реализираа праксата кај 
следните работодавачи: 

 
✓ ДПТУ Кожувчанка ДОО Кавадарци, ул. Шишка бр. 37 Кавадарци  
✓ Вал-Ви Консалтинг ДООЕЛ,  ул. Брушанска 28 Кавадарци     
✓ Локална Самоуправа Кавадарци, ул. Маршал Тито 2 Кавадарци      
✓ Македонски пошти АД Скопје Подружница Росоман, ул. Пролетерска бр. 1, Росоман          
✓ ГД-Тиквеш Кавадарци, ул. Шишка бр. 5 Кавадарци   
✓ Ванибо Транс ДООЕЛ Кавадарци, ул. Ѓорѓи Соколов бр. 103 Кавадарци        
✓ Фри-Ас Интернационал Кавадарци, ул. И.Л. Рибар 6 Кавадарци  
✓ МИН-ЕКС Кавадарци, ул. Цветан Димов б.б. Кавадарци    
✓ Конто Грижеви Кавадарци      
✓ TO-NOVARS Кавадарци  
✓ Ангропромет Тиквешанка Кавадарци, ул. Индустриска бр. 15 Кавадарци   
✓ Дамес Стар Неготино 
✓ ЈП Комуналец Кавадарци, ул. Индустриска б.б. Кавадарци      
 
 Вкупно склучени нови меморандуми: / 

 
Ученици од III (трета) година правен техничарја реализираа праксата кај следните 

работодавачи: 
 

✓ Адвокат Цветанка Стојкова ул. Тиквешко Востание бр. 1-а Кавадарци 
✓ Адвокат Милица Коцева ул. 4-ти Јули 3-а Кавадарци 
✓ Адвокат Петар Мишков ул. Цано Поп Ристов бр. 11 Кавадарци 
✓ Адвокат Никола Стојков ул. Мито Хаџи - Василев бр. 38 Кавадарци 
✓ Адвокат Никица Житарова Толова ул. Ацо Аџи Илов бр. 20 Неготино  
 
Вкупно склучени нови меморандуми: / 
 
 

УЧЕЊЕ ПРЕКУ РАБОТА КАЈ РАБОТОДАВАЧ 
 

Согласно со новиот наставен план донесен со Решение на министерот за 

образование и наука број 13-6559/1 од 11.06.2019 година застапено е подрачјето 

„Практична обука“ и Практично образование“. Практичната обука и практичното 

образование се подрачја кои имаат исто значење, но во наставните планови за 

образованието за занимања и техничкото образование се среќаваат со различен назив. 

Во зависност од струката/секторот, профилот/квалификацијата, видот и нивото на 

стручното образование и обука, практичната обука се реализира низ следниве форми: 

практична настава, учење преку работа кај работодавач, феријална и професионална 

практика. 

Во СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци, Учењето преку работа кај 

работодавач се реализираше во согласност со Упатството за учење преку работа (Општи 

насоки за планирање, организација, за реализација, за следење и за евидентирање на 

учењето преку работа) од група автори, а во согласност со упатството за феријална 
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практика (Општи насоки за планирање, организација, за реализација, за следење и за 

евидентирање на феријалната практика бр. 01-138/1 од 05.02.2020 година) донесено од 

Центарот за стручно образование и наука.   

Во СОУ Гимназија „Добри Даскалов“ Кавадарци, Учењето преку работа кај 

работодавач (УПР) се реализираше според наставниот план и програма за учениците од III и 

IV година во текот на целата учебна 2023/2024 година. 

Согласно новиот наставен план и програми за реформирано модуларно дизајнирано 

стручно образование, Учењето преку работа кај работодавач (УПР) ја реализираа учениците 

од  III (трета) година и IV (четврта) година, струка: Економија, Право и Трговија. 

Одговорни наставници се: 

Проф. Татјана Ралевска за  III (трета) година, образовен профил: Правен техничар  

Проф. Трајче Тодоровски за III (трета) година, образовен профил: Економски  техничар 

Вкупно ученици што го реализираа Учењето преку работа кај работодавач се 72 и тоа во:  

• III (трета) година 38 ученици од кои 25 ученици се од образовен профил економски 

техничар, а 13 ученици се од образовен профил правен техничар. 

Учениците од III (трета) година, од економско-правната и трговска струка Учењето 

преку работа кај работодавач (УПР) ја реализираа врз основа на склучени Меморандуми со 

работодавачи, како и склучен договор помеѓу ученикот, училиштето и работодавачите.  

Некои ученици што не живеат на подрачјето на Кавадарци, а имаа можности, услови 

и волја, Учењето преку работа кај работодавач (УПР) го реализираа во подрачјето на 

општината во која што живеат, а во согласност со упатството за феријалната практика. 

Учениците од III (трета) година, образовен профил правен техничар, предметен 

наставник Татјана Ралевска, Учењето преку работа кај работодавач го реализираа кај 

следниве работодавачи: 

• Адвокат Петре Мишков 

• Адвокат Никола Стојков 

• Адвокат Цветанка Стојкова 

• Нотар Роза Алексова 

• Адвокат Милица Коцева  

• Адвокат Никица Житарова Толова 

 

Вкупно ново склучени меморандуми за соработка: 2 

 

Учениците од III (трета) година образовен профил економски техничар, предметен 

наставник Трајче Тодоровски, Учењето преку работа кај работодавач го реализираа кај 

следниве работодавачи: 

• Мин-Екс Кавадарци 
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• Кожувчанка ДОО Кавадарци 

• Ангропромет Тиквешанка Кавадарци 

• Дамес Стар Неготино 

• ВВ Милев Кавадарци 

• Сметководствено биро Конто Грижеви Кавадарци 

• Сметководствено биро Сметко-План Кавадарци 

• ЈП Комуналец Кавадарци 

• Вал-Ви Консалтинг Кавадарци 

• Македонски пошти подружница Росоман  

• Фри-Ас Интернационал Кавадарци 

• Сметководствено биро Ми-Са Марија Росоман 

• Книговодител ТП НОВАС Росоман  

Вкупно новосклучени меморандуми за соработка: 5 

 

Учениците од III (трета) година во учебната 2023/2024 година Учење преку работа кај 

работодавач (УПР) од образовен профил правен техничар посетувале 6 работодавачи (Нови 

меморандуми за соработка имаме склучено со 2 работодавачи), а учениците од III (трета) 

година од образовен профил економски техничар Учење преку работа кај работодавач 

(УПР) посетувале кај вкупно 13 работодавачи (Нови меморандуми за соработка имаме 

склучено со 5 работодавачи). 

Учениците од IV (четврта) година образовен профил правен техничар, предметен 

наставник Александра Ристова, Учењето преку работа кај работодавач го реализираа кај 

следниве работодавачи: 

• Основно Јавно Обвинителство, Кавадарци  

• Адвокат Билјана Андова Кличарова Неготино 

• Црна Река Петрол ДООЕЛ Кавадарци 

• Адвокат Милица Коцева Кавадарци 

• Адвокат Никица Житарова Толова Неготино 

• Леце Транспорт ДООЕЛ Кавадарци 

Вкупно новосклучени меморандуми за соработка: / 
 
 

Учениците од IV (четврта) година образовен профил економски техничар, предметен 

наставник Жанета Делова, Учењето преку работа кај работодавач го реализираа кај 

следниве работодавачи: 

•  ЈП Комуналец Кавадарци    

• ЈАНА-БИРО ДООЕЛ Кавадарци 

• Книговодствено биро Л-д Ком Кавадарци 
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• Оптима Транс Кавадарци 

• Сметководствено биро Кавадис Неготино 

• ООУ Гоце Делчев Кавадарци 

• ДА - НИ Консалтинг Кавадарци 

• Локална Самоуправа Кавадарци 

• Транспорт Стојчеви ООД с. Сопот  Кавадарци 

• Книговодствено биро Димакс Инжинеринг Кавадарци 

• Тинекс - Кавадарци 

• Дем Марка Шпед с. Возарци Кавадарци 

• Нова Инженеринг ДООЕЛ Кавадарци 

Учениците од IV (четврта) година во учебната 2023/2024 година, Учење преку работа 

кај работодавач (УПР) од образовен профил правен техничар посетувале 6 работодавачи 

(Нови меморандуми за соработка нема склучено), а учениците од IV (четврта) година од 

образовен профил економски техничар, Учење преку работа кај работодавач (УПР) 

посетувале кај вкупно 13 работодавачи (Нови меморандуми за соработка имаме склучено 

со 2 работодавачи). 
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Професионален развој на наставниците и стручните соработници 
 

Име и презиме 
 

Датум Тема на обуката/семинарот Предавач Организатор 

Јасмина Чулева 05/06.09. 

2024 

Обука за директори и 
заменици директори од 
проектот „Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
училишта и образованието на 
возрасните“ 

  

Фиданка Илова 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Фиданка Илова 05/06.09. 

2024 

Обука за директори и 
заменици директори од 
проектот „Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
училишта и образованието на 
возрасните“ 

  

Душанка Иванова 14.10.2023 „Создавање на услови за 
ефективна вербална и  
невербална комуникација во 
училница“ 

Д-р Магдалена 
Андоновска 

 Институт за 
применети 
истражувања 
за бизнис 
Скопје 

Душанка Иванова 02.12.2023 „Денови на психологија“  Меѓународен  
Славјански 
Универзитет, 
Факултет за 
психологија 

Душанка Иванова 22.04.2024 

25.04.2024 

СОУ „Јовче 

Тесличков“ 

Велес 

„Унапредување на менталното 
здравје на адолесцентите“ 

Гордана 
Несторовска 
Елена Темелкова 

БРО 

Душанка Иванова 25.04.2024 

 

 

  

 

 

 

 

„Промоција на Тренинг за 
сајбер безбедност за 
едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации и 
ЕдуЛаб – 
Платформа за 
професионале
н развој, а 
подржан од 
Американската 
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амбасада во 
Скопје 

Јасминка Ризова 06.10.2023 Едукативна работилница  
„Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Јасминка Ризова 25.04.2024 

 

 

  

 

 

 

 

„Промоција на Тренинг за 
сајбер безбедност за 
едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации и 
ЕдуЛаб – 
Платформа за 
професионале
н развој, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Јасминка Ризова 15.05.2024 „Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Валентина Петрова СмартАп – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации и 
ЕдуЛаб – 
Платформа за 
професионале
н развој, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Јасминка Ризова 16.05.2024 Курс „Тренинг за сајбер 
безбедност за едукатори“  
 

 СмартАп – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации и 
ЕдуЛаб – 
Платформа за 
професионале
н развој, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Стефанија 
Костадинова 
 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„Ментално здравје и 
остварување на 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 
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 добросостојба“ 

Стефанија 
Костадинова 
 
 

10.11.2023   Воведна работилница за 
проектот „Промоција на 
безбедна училишна средина“ 

Зоран Илиески, 
СЕГА 
Катерина 
Златановска 
Попова, ПДАС 
МЕЃАШИ 
Николчо Гошев, 
Смарт АП – 
Лабораторија за 
социјални 
иновации 
Бесник Рамадани, 
Македонски 
центар за граѓанско 
образование 
Азбија Мемедова, 
Детска фондација 
Песталоци 

Коалиција на 
младински 
организации 
СЕГА, ПДАС 
МЕЃАШИ, 
Смарт АП – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации 
Македонски 
центар за 
граѓанско 
образование, 
Детска 
фондација 
Песталоци, 
Скопје 

Стефанија 
Костадинова 
 
 

28.11.2023 „Промоција на културата за 
обезбедување квалитет и 
Европската рамка за 
обезбедување на квалитет во 
стручното образование и 
обука - EQAVET“ 

 Финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Стефанија 
Костадинова  

21.12.2023 Обука на обучувачи 
„Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
стручни училишта и 
образованието на возрасните“ 
– прв дел 

д-р Деан Илиев, 
редовен професор, 
виш 
локален не-клучен 
експерт за градење 
капацитети во 
секторите за 
стручно 
образование и 
обука (СОО) и 
образование 
на возрасни (АЕ) 

финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

26.12.2023 Online фокус група во рамките 
на проектот „Промоција на 
безбедна училишна средина“ 
 

 Коалиција 
СЕГА 
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26.12.2023 Обука за обучувачи на тема 
„Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
стручни училишта и 
образованието на возрасните“ 
– втор дел 

д-р Деан Илиев, 
редовен професор, 
виш 
локален не-клучен 
експерт за градење 
капацитети во 
секторите за 
стручно 
образование и 
обука (СОО) и 
образование 
на возрасни (АЕ) 

Финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Стефанија 
Костадинова  

25.04.2024 

 

„Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп и 
ЕдуЛаб, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Стефанија 
Костадинова  

13-

15.05.2024 

Обука за унапредување на 
капацитетите на стручните 
служби во училиштата 

Проф. Софија 
Георгиевска 

Прва детска 
амбасада во 
светот Меѓаши 

Стефанија 
Костадинова  

29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Гордана Еленова 06.10.2023 Едукативна работилница  
„Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Васка Петкова 06.10.2023 Едукативна работилница  
 Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Васка Петкова  16.05.2024 Курс „Тренинг за сајбер 
безбедност за едукатори“  
 

 Смарт АП- 
Лабораторија 
за социјални 
иновации 

Ленча Анѓушева- 
Чаушева 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Сања Илова 26.07.2023 Вебинар на тема „Заштита на 
приватноста во дигиталниот 
свет“ 

 Фондација 
Метаморфозис 
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05.08.2023 Вебинар на тема „Brain Hacks 
for Language Learning“ 

 Neuro+ 
Education; 

26.09.2023 Вебинар на тема „Unlocking 
the Power of AI in Language 
Learning“ 

 Pearson 

26.09.2023 Вебинар на тема „Приватноста 
на работното место“ 

 Фондација 
Метаморфозис 

27.09.2023 Вебинар на тема „Developing 
Language Skills & Preparing 
Learners for the Future“ 

 Pearson 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

05.11.2023  Обука  „Engaging with learning 
outcomes“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

10.11.2023 Онлајн обука за промените во 
спроведувањето на Државната 
матура 

 ДИЦ 

01.12.2023 Вебинар на тема „Educating 
Adults“ 

 MacMillan 
Education 

02.12.2023 Обука „Understanding 
classroom language“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

21.12.2023 Обука на обучувачи 
„Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
стручни училишта и 
образованието на возрасните“ 
– прв дел 

д-р Деан Илиев, 
редовен професор, 
виш 
локален не-клучен 
експерт за градење 
капацитети во 
секторите за 
стручно 
образование и 
обука (СОО) и 
образование 
на возрасни (АЕ) 

финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Сања Илова 25.12.2023 Онлајн обука за секретарите 
на Државна матура 

 Државен 
испитен 
центар 
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26.12.2023 Обука за обучувачи на тема 
„Зголемување на 
атрактивноста, инклузивноста 
и релевантноста на средните 
стручни училишта и 
образованието на возрасните“ 
– втор дел 

д-р Деан Илиев, 
редовен професор, 
виш 
локален не-клучен 
експерт за градење 
капацитети во 
секторите за 
стручно 
образование и 
обука (СОО) и 
образование 
на возрасни (АЕ) 

финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Сања Илова 18.01.2024 „Introducing environmental 
issues into language teaching 
classes“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 
 

Сања Илова 18.01.2024 „Understanding assessment for 
learning“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 
 

Сања Илова 21.01.2024 „Assessing and motivating 
learning“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН; 
 

Сања Илова 04.02.2024 Online курс„Teaching English: 
Key digital skills“ 

 Британски 
совет 

Сања Илова 17.02.2024 работилница на тема: 
„Nonverbal Communication: The 
Power of Body Language and 
Voice“ 

предавач  Џеф 
Кабили, професор 
на Стенфорд 

Меѓународен 
Славјански 
Универзитет  

Сања Илова 02.03.2024 учество на Годишно собрание 
на ЕЛТАМ МК 

 Асоцијација на 
наставници по 
англиски јазик 
и книжевност 
на РСМ 

Сања Илова 20.03.2024 „Engaging with assessment for 
learning“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

Сања Илова 27.03.2024 „Understanding approaches to 
inclusive learning“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 
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Сања Илова 30.03.2024 Critical thinking online“  Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

Сања Илова 30.03.2024 „Developing and delivering 
lessons with a sustainability 
focus“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

Сања Илова 30.03.2024 „Understanding motivation in 
the classroom“ 

 Британски 
совет и 
поддржана од 
МОН 

Сања Илова 25.04.2024 „Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Марко Палоски СмартАп и 
ЕдуЛаб, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Сања Илова 31.05.2024 Online курс „Managing learners 
and resources“во траење од 12 
часa 

 Британски 
совет 

Васка Таневска 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Васка Таневска  25.04.2024 

15.05.2024 

„Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп и 
ЕдуЛаб, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Нада Лазова 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Благородна 
Лазова 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Горан Пановски 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Даница Пецова 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 
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Даница Пецова 10.11.2023 Оnline обука од IUPAC 
меѓународен сојуз за 
применета хемија 
 

  

Богде Коцева 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Богде Коцева 24.10.2023 Обука за проектот  
„ Медиумска писменост и 
дезинформации“ 

 Центар на 
Југоисточна 
Европа и  
невладина 
организација 
„Види вака“ 

Елизабета 
Иговска 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Лоска Давчева 06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Жанета Делова 
Татјана Ралевска 
 
 
 

18.09.2023 Воведна обука „Зголемување 
на атрактивноста, 
инклузивноста и 
релевантноста на СОО и ОВ“  
Тема: „Развивање и испорака 
на програми за обука за 
вработените во училиштата за 
стручно образование и обука“ 

д-р Деан Илиев, 
редовен професор, 
виш 
локален не-клучен 
експерт за градење 
капацитети во 
секторите за 
стручно 
образование и 
обука (СОО) и 
образование 
на возрасни (АЕ) 

Финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Жанета Делова 
Татјана Ралевска 
 
 
 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„ Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Жанета Делова 17.05.2024 Работилница „Соработката на 
локалната самоуправа со 
народниот правобранител и 
ефектите од процесот на 
децентрализација“ 
 

г. Насер Зибери-
Народен 
правобранител;  
г. Митко Јанчев-
градоначалник на 
Општина 
Кавадарци;  
г-ѓа Барбара Лигл-
лидерка на 

Народен 
правобранител 
на Република 
Северна 
Македонија во 
рамките на 
проектот 
финансиран од 
Европската  
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компонента 
„Фундаментални и 
човекови права на 
проектот 
Поддршка на ЕУ за 
владеење на 
правото. 
 Лилјана Илиевска-
Заменик Народен 
Правобранител и 
раководителите  на 
сектор за 
урбанизам и на  на 
сектор 
образование при 
Локална 
ссамоуправа 
Кавадарци 

Унија 
„Поддршка на 
ЕУ за 
владеење на 
правото“ 

Жанета Делова 04.06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Проф. Горица 
Мицева 

МОН, БРО 

Татјана Ралевска 10.10.2023 Обука за „Маркетинг и 
комуникации“ 

Проф. Тамара 
Јованов Апасиева 

 

Татјана Ралевска 25.04.2024 

15.05.2024 

„Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп и 
ЕдуЛаб, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 

Татјана Ралевска 16.05.2024 Курс „Тренинг за сајбер 
безбедност за едукатори“  
 

 Смарт АП- 
Лабораторија 
за социјални 
иновации 

Татјана Ралевска 17.05.2024 Работилница „ Соработката на 
локалната самоуправа со 
народниот правобранител и 
ефектите од процесот на 
децентрализација“ 
 

г. Насер Зибери-
Народен 
правобранител;  
г. Митко Јанчев-
градоначалник на 
Општина 
Кавадарци;  
г-ѓа Барбара Лигл-
лидерка на 
компонента 
Фундаментални и 

Народен 
правобранител 
на Република 
Северна 
Македонија во 
рамките на 
проектот 
финансиран од 
Европската  
Унија „ 
Поддршка на 
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човекови права на 
проектот 
Поддршка на ЕУ за 
владеење на 
правото;   
Лилјана Илиевска-
Заменик Народен 
Правобранител и 
раководителите  на 
сектор за 
урбанизам и на  на 
сектор 
образование при 
Локална 
ссамоуправа 
Кавадарци 

ЕУ за 
владеење на 
правото“ 

Татјана Ралевска 29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Татјана Ралевска 04 .06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Горица Мицева МОН, БРО 

Лоска Давчева 04 .06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Горица Мицева МОН, БРО 

Костадинчо 
Петров 

04 .06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Горица Мицева МОН, БРО 

Марија 
Добринова 

10.11.2023   Воведна работилница за 
проектот „Промоција на 
безбедна училишна средина“ 

Зоран Илиески, 
СЕГА 
Катерина 
Златановска 
Попова, ПДАС 
МЕЃАШИ 
Николчо Гошев, 
Смарт АП – 
Лабораторија за 
социјални 
иновации 

Коалиција на 
младински 
организации 
СЕГА,ПДАС 
МЕЃАШИ, 
Смарт АП – 
Лабораторија 
за социјални 
иновации 
Македонски 
центар за 
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Бесник Рамадани, 
Македонски 
центар за граѓанско 
образование 
Азбија Мемедова, 
Детска фондација 
Песталоци 

граѓанско 
образование, 
Детска 
фондација 
Песталоци, 
Скопје 

Марија 
Добринова 

28.11.2023 „Промоција на културата за 
обезбедување квалитет и 
Европската рамка за 
обезбедување на квалитет во 
стручното образование и 
обука - EQAVET“ 

 Финансирана 
од ИПА II 
програмата на 
ЕУ, 
организирана 
од МОН 

Марија 
Добринова 

29.02-

02.03.2024 

,,Младите лидери-креатори на 
иднината на синдикатот” 
 

 СОНК и 
Solidarity 
Center 

Марија 
Добринова 

04 .06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Горица Мицева МОН, БРО 

Елизабета 
Бошкова 

06.10.2023 Едукативна работилница  
„Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Елизабета 
Бошкова 

13.01.2024 Феномените во 
компетентноста и 
некомпетентноста на 
математичката 
логика 

д-р Данко Илиќ  

Драган Вељковиќ 06.10.2023 Едукативна работилница  
„Ментално здравје и 
остварување на 
добросостојба“ 

Душанка Иванова -
Училишен психолог 

 

Драган Вељковиќ 29.05.2024 Обука за тестатори   
Државна матура 

 ДИЦ 

Александра 
Ристова 

25.04.2024 

15.05.2024 

„Тренинг за сајбер безбедност 
за едукатори“ 

Марко Палоски 
Валентина Петрова 

СмартАп и 
ЕдуЛаб, а 
подржан од 
Американската 
амбасада во 
Скопје 
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Александра 
Ристова 

13-

15.05.2024 

Обука за унапредување на 
капацитетите на стручните 
служби во училиштата 

Проф. Софија 
Георгиевска 

Прва детска 
амбасада во 
светот Меѓаши 

Александра 
Ристова 

04 .06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Горица Мицева МОН, БРО 

Христинка 
Косовска 

29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Зорица Јованова  29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Ристе Стојанов 29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Ристе Стојанов 04.06.2024 Дигитални вештини кај 
наставниците во функција на 
наставата (при следење на 
учениците, при решавање 
проблемски ситуации, во 
истражувачки активности и сл) 

Проф. Горица 
Мицева 

МОН, БРО 

Данче Кузманова  29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Ѓурѓица Косовска 29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Александра 
Амишева  

29.05.2024 Обука за тестатори  
Државна матура 

 ДИЦ 

Соња Самарџиева 
Поп-Ицов 

29.05.2024 Обука за те статори  
Државна матура 

 ДИЦ 
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Заклучок 
 
             Од претходно изнесеното може да се истакне дека голем број активности и задачи 
од годишната програма за работа на училиштето се реализирани и извршени со 
потребниот квалитет и постигнати се поставените и очекуваните цели. 

Постигнатиот успех на крајот од учебната година изнесува 4,48, а минатата учебна 
година изнесува 4,49. Со предлог - мерките за подобрување на успехот очекуваме во 
следната учебна година истиот да биде повисок. 

Од вкупно 54,24 просечен број на изостаноци, 51,11 просечен број на изостаноци се 
оправдани, а 3,13 просечен број на изостаноци се неоправдани. Со предлог - мерките за 
подобрување на редовноста очекуваме следната учебна година вкупниот број на 
изостаноци да биде намален. 

Најголем процент од учениците 97,48 % имаат Примерно поведение, 2,18 % имаат 
Добро поведение и 0,34 % имаат Незадоволително поведение. Во наредната учебна година 
ќе се трудиме да нема ученици со добро и незадоволително поведение. 

Учениците постигнаа просечна оценка од 4,06 на државната матура. Учениците 
постигнаа високи резултати на натпреварите на кои учествуваа, а во следната година ќе 
настојуваме  успесите на сите натпревари да бидат уште поголеми. 
 Во текот на учебната година реализирани се и активности кои не биле планирани со 
програмите на стручните активи и програмата на училиштето. 
 И во следната учебна година ќе продолжиме со реализирање на активности кои ќе 
го подобрат квалитетот на воспитно-образовната работа во училиштето и ќе придонесат  за 
високи постигнувањата на учениците и примерно поведение.  
 
 
Датум:                                                                                                                             Јасмина Чулева, 
29.08.2024 година                                                                                                             Директор  
Кавадарци  
 
Изготвиле стручни соработници, 
 
Душанка Иванова – психолог 
Јасминка Ризова – педагог 
Стефанија Костадинова – социолог 
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ПРИЛОЗИ                                          
 

Ментори на  Проектни активности и  
Содржини програмирани од училиштето 

 

Во учебната 2023/2024 година во училиштето се реализираа Проектни активности во 
гимназиските паралелки и Содржини програмирани од училиштето во стручните паралелки.    

 

Табела 1.  Проектни активности – Гимназиско образование 
 

Р.б. Проектни активности Година Часови Ментор 

1. Литературни клубови и  
драмски секции 

II, III, IV 4 Васка Петкова 
 

2. Математика  III 1 Соња Попова 
 

3. Природни науки: Географија IV 1 Данче Кузманова 
 

4. Природни науки: Хемија I 1 Даница Попова 
 

5. Природни науки: Биологија II, III, IV 7 Богде Коцева 
 

6. Природни науки:  Информатика II 3 Зоран Милевски 
 

7. Ликовно-творечки активности I, II, II 3 Ванчо Кеков/ 
Соња Самарџиева Поп-Ицов 

8. Музички активности 
Хор и оркестар  

I, II, III 3 Драган Велковиќ 

9. Спортски активности IV 3 Блаже Велков 
 

10. Спортски активности I 4 Тимче Пецов 
 

11. Спортски активности II 4 Илија Шиков 
 

12. Спортски активности III 3 Блашко Клинчаров 
 

13.  Странски јазик - Англиски јазик 
 

III 1 Александра Петреска 

14.  Странски јазик - Англиски јазик 
 

IV 1 Ленче Анѓушева-Чаушева 

15.  Странски јазик - Англиски јазик I 1 Сања Илова 
 

16. Странски јазик – Англиски јазик II 1 Христинка Косовска 
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Табела 2.  Содржини програмирани од училиштето – Стручно образование 
 

Р.б. Слободни часови  Година  Часови Ментор 

1. Слепо пишување  
 

I-7 2 Трајче Тодоровски  

2. Слепо пишување  
 

I-6 2 Костадинчо Петров 

3. Социјално претприемништво и 
општествена одговорност  

II-6 2 Жанета Делова 

4. Секретарско работење  
 

II-7 2 Александра Ристова 

5. Заштита на лични податоци  
 

III-6 2 Марија Добринова 

6. Заштита на лични податоци  
 

III-7 2 Татјана Ралевска 

7. Презентациски вештини IV-6, IV-7 2 Данче Кузманова 

 
Од увидот во активностите на менторите на проектните активности во гимназиските 

паралелки и содржините програмирани од училиштето во стручните паралелки, во 
учебната 2023/2024 година, може да се заклучи дека истите беа успешно и навремено 
реализирани. 
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Прилог  
Раководители на паралелки 

 
Табела 1.  Раководители на паралелки за 2023/2024 година 

 
Прва и Втора година 
 

Р.б. Клас Раководител на паралелка Клас Раководител на паралелка 

1. I-1 Наташа Матакова II-1 Илија Шиков 

2. I-2 Анастазија Костова II-2 Ристенка Јосифова 

3. I-3 Благородна Лазова II-3 Фиданка Илова 

4. I-4 Катица Манева  II-4 Зоран Милевски 

5. I-5 Даница Пецова II-5 Магдалена Убавкова 

6. I-6 Жанета Делова II-6 Васка Петкова 

7. I-7  Костадин Прокопов II-7 Александра Ристова 

 
Трета и Четврта година 
 

Р.б. Клас Раководител на паралелка Клас Раководител на паралелка 

1. III-1 Александра Петреска IV-1 Валентина Димитрова 

2. III-2 Блашко Клинчаров IV-2 Елизабета Бошкова 

3. III-3 Соња Попова IV-3 Гордана Еленова 

4. III-4 Драган Вељковиќ IV-4 Ленча Анѓушева-Чаушева 

5. III-5 Кочо Кочов IV-5 Богде Коцева 

6. III-6 Костадинчо Петров IV-6 Лоска Давчева 

7. III-7 Горан Пановски IV-7 Блаже Велков 

 
• Паралелките означени со броевите 1, 2, 3, 4, и 5  се паралелки во Гимназиско 

образование. 
 

• Паралелките означени со броевите 6 се паралелки во Стручно образование, 
образовен профил Економски техничар. 

 

• Паралелките означени со броевите 7 се паралелки во Стручно образование, 
образовен профил Правен техничар. 
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Прилог  
Стручни активи и одговорни наставници 
 

Табела 1.  Стручни активи во училиштето 
  

Р.б. Стручен актив Одговорен наставник 

1. Македонски јазик и литература: 
 

Ристенка Јосифова (македонски јазик и литература) 
Катица Манева (македонски јазик и литература) 
Гордана Еленова (македонски јазик и литература) 
Костадин Прокопов (македонски јазик и литература) 
Кочо Кочов (македонски јазик и литература) 
Васка Петкова (македонски јазик и литература) 
 

Гордана Еленова 

2. Странски јазици: 
 

Ленча Анѓушева-Чаушева (англиски јазик) 
Сања Илова (англиски јазик) 
Александра Петреска (англиски јазик) 
Христинка Косовска (англиски јазик) 
Светлана Несторова-Мицев (француски јазик) 
Анастазија Костова (германски јазик) 
Васка Таневска (германски јазик) 
Зорица Јованова (германски јазик) 
Ѓурѓица Косовска (латински јазик) 
 

 
 
 

Сања Илова 
 
 
 
 

3. Математика и Информатика: 
 
Невенка Поп-Ангелова (математика, информатика) 
Соња Попова (математика) 
Лилјана Дичова (математика) 
Нада Лазова (математика) 
Фиданка Илова (математика) 
Благородна Лазова (информатика) 
Зоран Милевски (информатика) 
 

Зоран Милевски 

4. Природни науки: 
 

Кристина Крстева (физика) 
Ристе Стојанов (физика) 
Магдалена Убавкова (хемија) 
Даница Пецова (хемија) 
Богде Коцева (биологија) 
Елизабета Иговска (биологија) 
Валентина Димитрова (географија) 
Данче Кузманова (географија) 
 

 
Даница Пецова 
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5. Општествени науки: 
 
Александра Амишева (социологија, граѓанско 
образование) 
Стефанија Костадинова (социологија, граѓанско  
образование) 
Наташа Матакова (историја) 
Горан Пановски (историја) 
Елизабета Бошкова (филозофија, етика, логика) 
Душанка Иванова (психологија) 
Јасминка Ризова (педагогија) 
 

Горан Пановски 

6. Економско-правен актив: 
 
Трајче Тодоровски (економски предмети) 
Лоска Давчева (економски предмети) 
Костадинчо Петров (економски предмети) 
Жанета Делова (економски предмети) 
Александра Ристова (правни предмети) 
Татјана Ралевска (правни предмети) 
Марија Добринова (правни предмети) 
 

Александра Ристова 

7. Спорт, музика, ликовно 
 
Блаже Велков (спорт и спортски активности) 
Блашко Клинчаров (спорт и спортски активности) 
Тимче Пецов (спорт и спортски активности) 
Илија Шиков (спорт и спортски активности) 
Драган Вељковиќ (музичка уметност) 
Ванчо Кеков/Соња Самарџиева Поп-Ицов 
(ликовна уметност) 
 

Блаже Велков 
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Прилог  
Реализација на настава  
 

Организацијата и реализацијата на воспитно-образовната работа е согласно Календарот 
за организација на учебната 2023/2024 година во јавните средни училишта од Службен 
весник на РСМ бр. 167/23 од 07.08.2023 година и Службен весник на РСМ бр. 13-14094/1 од 
29.12.2023 година.  

Наставната година ја сочинуваат две полугодија, прво и второ полугодие. Првото 
полугодие започна на 1 септември 2023 година и заврши на 29 декември 2023 година. 
Второто полугодие започна на 22 јануари 2024 година и заврши на 10 јуни 2024 година, 
освен за учениците од завршната година за кои редовната настава заврши на 17 мај 2024 
година.  
          

Табела 1.  Реализација на наставата во учебната 2023/2024 година 
 

Година Наставни денови Наставни часови 
Планирани Реализирани Планирани Реализирани 

I 170 174 7632 7255 

II 170 174 8064 7688 

III 170 174 8172 7704 

IV 155 159 7458 7108 

 
 
На ниво на години процентуално реализацијата на наставата е следна: 
 
ПРВА година       95,06 % 
ВТОРА година     95,34 % 
ТРЕТА година      94,27 % 
ЧЕТВРТА година   95,31 % 
 

На ниво на училиште процентуално реализацијата на настава изнесува 95,00 %. 
Причини за нереализирани наставни часови се: државни празници и верски 

празници. Нема нереализирани наставни единици и содржини по наставни предмети.  
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Прилог  
Дополнителна настава 
  

Табела 1.  Дополнителна настава 
 

Р.б. Наставен предмет Предметен наставник Број на дополнителни 
часови 

 Прва година   

1. Македонски јазик и литература Катица Манева 25 

2. Англиски јазик Сања Илова 2 

3. Германски јазик Анастазија Костова 12 

4. Историја  Наташа Матакова 9 

5. Географија Валентина Димитрова 1 

6. Биологија Елизабета Иговска 3 

7. Информатика Благородна Лазова 6 

8. Хемија Даница Пецова 8 

9. Право и државно уредување Марија Добринова 1 

 Вкупно:  67 

 Втора  година   

1. Македонски јазик и литература Ристенка Јосифова 20 

2. Македонски јазик и литература Васка Петкова 7 

3. Германски јазик  Васка Таневска 31 

4. Математика Нада Лазова 11 

5. Математика Фиданка Илова 24 

6. Биологија Богде Коцева 7 

7. Физика  Ристе Стојанов 5 

8. Хемија  Магдалена Убавкова 6 

9. Социологија Александра Амишева 12 

10. Основи на сметководство Лоска Давчева 9 

11. Административно право  Татјана Ралевска 3 

12. Стварно право  Татјана Ралевска 1 

 Вкупно:  136 

 Трета година   

1. Англиски јазик  Александра Петреска 16  

2. Германски јазик  Анастазија Костова 2 

3. Германски јазик  Зорица Јованова 32 

4. Математика  Соња Попова 13  

5. Алгебра Нада Лазова 2 

6. Математика за економисти  Нада Лазова  1 

7. Историја Наташа Матакова 5  

8. Хемија  Магдалена Убавкова 2  

9. Биологија  Елизабета Иговска 3  

10. Вовед во правото Марија Добринова 2 

11. Трговско право  Марија Добринова 1  

12. Социологија  Александра Амишева  8 

13. Спорт и спортски активности  Блашко Клинчаров 12 
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14. Програмски јазици  Благородна Лазова 3  

15. Финансиско сметководство Лоска Давчева 6 

16. Облигации Александра Ристова 4 

17. Управно процесно право Татјана Ралевска 1 

18. Административно-канцелариски 
работи 

Татјана Ралевска 2 

 Вкупно:  115 

 Четврта година   

1. Македонски јазик и литература Гордана Еленова 5  

2. Македонски јазик и литература Васка Петкова 4 

3. Англиски јазик  Ленча Анѓушева-Чаушева 42 

4. Германски јазик  Васка Таневска  45    

5. Француски јазик  Светлана Несторова-Мицев 2  

6. Физика  Ристе Стојанов  3 

7. Математика за економисти  Нада Лазова  1  

8. Трудово право  Александра Ристова  4 

9. Кривична постапка  Татјана Ралевска  1 

 Вкупно:  107 

 Сé вкупно  425 
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Прилог  
Додатна настава 
 

Табела 1.  Додатна настава 

 
Р.б. Наставен предмет Предметен наставник Број на додатни часови 

 Прва година   

1. Македонски јазик и литература Катица Манева  4 

2. Германски јазик  Анастазија Костова 20 

3. Историја Наташа Матакова 2 

4. Биологија  Елизабета Иговска  15 

5. Информатика Благородна Лазова 15 

6. Хемија  Даница Пецова 13 

 Вкупно:  69 

 Втора година   

1. Македонски јазик и литература Ристенка Јосифова 20 

2. Македонски јазик и литература Васка Петкова 11 

3. Германски јазик  Васка Таневска  38 

4. Германски јазик  Анастазија Костова 4 

5. Француски јазик  Светлана Несторова-Мицев 12  

6. Физика  Ристе Стојанов 5 

7. Математика Фиданка Илова  21   

8. Основи на сметководство Лоска Давчева 3 

9. Административно право Татјана Ралевска 3 

10. Стварно право  Татјана Ралевска  1 

11. Право и државно уредување  Александра Ристова 2 

 Вкупно:  120 

 Трета година   

1. Англиски јазик  Александра Петреска 10   

2. Германски јазик  Анастазија Костова 4 

3. Математика Соња Попова 22   

4. Физика  Кристинка Крстева 5  

5. Хемија  Магдалена Убавкова  6  

6. Биологија Елизабета Иговска 10  

7. Спорт и спортски активности  Блашко Клинчаров 34 

8. Програмски јазици  Благородна Лазова  4 

9. Историја  Наташа Матакова  2  

10. Географија  Данче Кузманова 1  

11. Финансиско сметководство Лоска Давчева  3 

12. Облигации Александра Ристова  16 

13. Кривично право  Марија Добринова  4 

14. Управно процесно право  Татјана Ралевска  2 

15. Административно-канцелариски 
работи 

Татјана Ралевска  1 

 Вкупно:  124 

 



 

101 

 

 
 Четврта година   

1. Македонски јазик и литература Гордана Еленова 6  

2. Македонски јазик и литература Васка Петкова 20 

3. Германски јазик  Васка Таневска 46 

4. Бизнис и претприемништво Лоска Давчева 1 

5. Менаџмент и бизнис планирање Лоска Давчева 1 

6. Физика  Ристе Стојанов 3 

7. Хемија  Даница Пецова 5 

8. Трудово право  Александра Ристова  4 

9. Кривична постапка  Татјана Ралевска  1 

 Вкупно:  87 

 Сè вкупно:  400 
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Прилог 
 

Ученици со учества и освоени награди од натпревари во учебната  
2023/2024 година 

 

 

 
 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 

1. Надица Ангелова 
(за учебна 23/24) 

2-1 Македонски 
јазик и 
литература 

Проф. 
Ристенка 
Јосифова 

Државен 
01.06.2024 
Скопје  

4 место 

2. Надица Ангелова 
(за учебна 23/24) 

2-1 Македонски 
јазик и 
литература 

Проф. 
Ристенка 
Јосифова 

Регионален 

13.04.2024 
Неготино 

2 место 

3.  Елена Илова 
(за учебна 22/23)  

2-3 Македонски 
јазик и 
литература 

Проф. 
Ристенка 
Јосифова 

Државен 

16.12.2023 
Скопје 

3 место 

4. Елена Илова  2-3 Македонски 
јазик и 
литература 

Проф. 
Ристенка 
Јосифова 

Регионален 

18.11.2023 
Неготино 

1 место 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Трајче Милков 3-2 Математика    Проф. Соња Попова Државен 

30.03.2024 
Скопје  

Пофалница  

 
Трајче Милков 3-2 Математика  

  

Проф. Соња Попова Регионален 

02.03.2024 

  

Пофалница  

 
Трајче Милков 3-2 Математика  

  

Проф. Соња Попова Општински  

02.02.2024  

2 место 

 
Лилјана Лазова  1-3 Математика  Проф. Невенка Поп-

Ангелова 

Регионален 

02.03.2024 

  

Пофалница  

 
Лилјана Лазова 

 

Зоран Наумов 

1-3 

 

1-2 

Математика  Проф. Невенка Поп-

Ангелова 

Општински  2 место 

 

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Надица Ангелова 2-1 Англиски 

јазик  

Проф. Христинка 
Косовска 

Државен 
11.05.2024 
Скопје 
   

1 место 

 
Вања Стојанова 1-2 Англиски 

јазик  

Проф. Сања Илова Државен 
11.05.2024 
Скопје 
   

3 место 

 
Надица Ангелова 2-1 Англиски 

јазик  

Проф. Христинка 
Косовска 

Регионален  
13.04.2024 
Демир Капија  

1 место 

 
Вања Стојанова 1-2 Англиски 

јазик  

Проф. Сања Илова Регионален  
13.04.2024 
Демир Капија  

2 место 

 
Арелена 

Гостимировиќ 

 

Меланија Ласкова 

3-2 

 

 

3-2 

Англиски 
јазик  

Проф. Александра 
Петреска 

Регионален  
13.04.2024 
Демир Капија 

3 место 
 
 
Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Вања Стојанова 

 

Лара Росоманска 

1-2 

 

1-4 

Англиски 
јазик  

Проф. Сања Илова Општински  
16.03.2024 
Неготино  

3 место 
 
 Учество  

 
Арелена 

Гостимировиќ 

Меланија Ласкова 

3-2 

 

3-2 

Англиски 
јазик  

Проф. Александра 
Петреска 

Општински  
16.03.2024 
Неготино  

2 место 
 
3 место 

 
Надица Ангелова 

Стефан Ристески 

2-1 

2-1 

Англиски 
јазик 

Проф. Христинка 
Косовска 

Општински  
16.03.2024 
Неготино  

2 место 
Учество  

 
Лара Росоманска 

Вања Стојанова 

 

Доменика Митевска 

Александар Бадев 

Весна Давчева 

Викторија Живковиќ 

Никола Касапинов 

Кирил Донов 

Лусија Колева 

Мартина Пуцеска 

Матеа Дамова 

Лазар Ќимов 

Софија Трајкова 

Слободанка Арсова 

Кирил Мукаетов 

Ивана Атанасова 

Македонка Јошевска 

Сузана Јошева 

Калина Гинева 

Кристина Ралева 

Трајче Ацев 

Тамара Златева  

Иван Милков 

Росица Мојсова 

Маја Стојанова 

Антонија Великовска 

Мартина Лазова 

1-4 

1-2 

 

1-7 

1-4 

1-5 

1-5 

1-2 

1-5 

1-3 

1-3 

1-2 

1-1 

1-3 

1-3 

1-2 

1-4 

1-6 

1-3 

1-2 

1-3 

1-4 

1-5 

1-4 

1-3 

1-5 

1-7 

1-5 

Англиски 
јазик  

Проф. Сања Илова Училишен  
15.02.2024 
Кавадарци  

Пласман за 
општински 
натпревар 
 
Учество  
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Р.б. Име и презиме  
Клас 

 

Наставен 
предмет/ 

Област 

Ментор Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Арелена Гостимировиќ 

Меланија Ласкова 

 

Владимир Костов 

Благица Рамова 

3-2 

3-2 

 

3-4 

3-4 

Англиски јазик  Проф. 
Александра 
Петреска 

Училишен  
15.02.2024 
Кавадарци  

Пласман за 
општински 
натпревар 
 
Учество  

 
Надица Ангелова 

Стефан Ристески 

 

Љубица Левовска 

Цветанка Ристовска 

Ангела Јовановска 

Методија трајков 

Јован Чолаковски 

Ива Павловска 

Мартин Митрев 

Рафаела Бошева 

Никола Петров 

Филип Панов 

Кристијан Самарџиев 

Горан Бошков 

Игнатиј Атанасов 

Лилјана Грижева 

Мартин Леовски 

Марко Бинов 

Елена Честојнова 

2-1 

2-1 

 

2-2 

2-3 

2-5 

2-3 

2-3 

2-5 

2-7 

2-5 

2-1 

2-1 

2-3 

2-3 

2-3 

2-3 

2-3 

2-3 

2-7 

Англиски јазик  Проф. 
Христинка 
Косовска 

Училишен  
15.02.2024 
Кавадарци  

Пласман за 
општински 
натпревар 
 
Учество  
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Р.б. Име и презиме  
Клас 

 

Наставен 
предмет/ 

Област 

Ментор Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Надица Ангелова 2-1 Француски јазик 
 
Спелување 

Проф. 
Светлана 
Несторова 
Мицев 

Државен 
02.12.2023 
Скопје 

2 место 

 
Надица Ангелова 2-1 Француски јазик 

 
Спелување 

Проф. 
Светлана 
Несторова 
Мицев 

Регионален 
17.11.2023 
Неготино 

1 место 

Р.б. Име и презиме  
Клас 

 

Наставен 
предмет/ 

Област 

Ментор Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

150 ученици од 
2 и 4 година  

 Дабар  
 
Математика 
Информатика 

Проф. Зоран 
Милевски 

Интернационален  

13.11.2023 –  
17-11.2023 

Учество  

 
100 ученици од 
1 и 3 година 

 Дабар 
 
Математика 
Информатика 

Проф. 
Благородна 
Лазова 

Интернационален  

13.11.2023 –  
17-11.2023 

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Марија В’чкова 
Тодор Пењушков 
 
Весна Давчева 
Божидар Давидовски 
Благица Младеновиќ 

3-5 
3-5 

 
1-5 
1-5 
1-5 

Биологија Проф. Елизабета 
Иговска 

Државен  
18.05.2024 
Скопје 

2 место 
3 место 
 
1 место 
2 место 
Учество   

Елена Илова 

Тијана Мајсторчева 

Анастасија Ризова  

2-3 

2-4 

2-5 
 

Биологија Проф. Богде Коцева  Државен  
18.05.2024 
Скопје 

2 место 
3 место 
Учество   

 
Елена Илова 

 

Тијана Мајсторчева 

Александра Лазова 

 

Анастасија Ризова 

 

Ана Лазароска 

Цветанка Ристовска 

2-3 

 

2-4 

2-5 
 

2-5 
 

2-4 
2-3 

Биологија Проф. Богде Коцева  Регионален  
15.03.2024 
Кавадарци 

1 награда 
 
2 награда 
2 награда 
 
3 награда 
 
 
Пофалница 
Пофалница 

 
Марија В’чкова 
 
Тодор Пењушков 
 
Божидар Давидовски 
 
Весна Давчева 
 
Благица Младеновиќ 
 
Елена Ризова 
Лара Росоманска 
 

3-5 
 

3-5 
 

1-5 
 

1-5 
 

1-5 
 

1-4 
1-4 

Биологија Проф. Елизабета 
Иговска 

Регионален  
15.03.2024 
Кавадарци 

1 награда 
 
2 награда 
 
2 награда 
 
3 награда 
 
3 награда 
 
Пофалница 
Пофалница  

Елена Илова 
Цветанка Ристовска 
Ана Лазароска 
 
Анастасија Ризова 
Тијана Мајсторчева 
Александра Лазова 

2-3 
2-3 
2-4 

 
2-5 
2-4 
2-5 

Биологија Проф. Богде Коцева  Општински  
26.01.2024 
Кавадарци  

1 награда 
2 награда 
3 награда 
 
Пофалница 
Пофалница  
Учество  

Божидар Давидовски 
Весна Давчева 
Лара Росоманска 
Елена Ризова 
Благица Младеновиќ 
Софија Трајкова 
 
Марија Вчкова 
Тодор Пењушков 

1-5 
1-5 
1-4 
1-4 
1-5 
1-3 

 
3-5 
3-5 

Биологија Проф. Елизабета 
Иговска 

Општински  
26.01.2024 
Кавадарци  

2 награда 
2 награда 
2 награда 
3 награда 
3 награда 
3 награда 
 
1 награда 
1 награда 
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Божидар 

Давидовски 

1-5 Хемија  Проф. Даница 
Пецова 

Државен 
10.06.2024 
Скопје  

Учество  

 
Божидар 

Давидовски 

1-5 Хемија  Проф. Даница 
Пецова 

Регионален  
13.04.2024  
Велес  

Учество  

 
Божидар 

Давидовски 

1-5 Хемија  Проф. Даница 
Пецова 

Општински  
23.02.2024 
Кавадарци  

3 награда 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Ангела Станоева 

Љубица Стефанова 

1-3 

1-3 

Географија  Проф. Валентина 
Димитрова  

Државен  
26.04.2024 
Скопје 

Учество 
Учество  

 
Ангела Станоева 

Љубица Стефанова 

1-3 

1-3 

Географија  Проф. Валентина 
Димитрова 

Регионален  
01.03.2024 
Кавадарци  

1 место 
2 место 

 
Ангела Станоева 

Љубица Стефанова 

1-3 

1-3 

Географија Проф. Валентина 
Димитрова 

Општински 
01.02.2024 
Кавадарци 

1 место 
1 место 
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 

 
Александар Бадев 
Павле Ристов 
Орданчо Клинчаров  

1-4 
3-3 
3-3 

Информатика  Проф. Благородна 
Лазова 
  

Регионален  
09.03.2024 
Кавадарци 

Пласман  

 
Кирил Василев 

Давид Митров 

Благоја Василев 

Милан Лазов 

Јордан Милков  

2-4 

2-4 

4-3 

4-3 

4-3 

Информатика  Проф. Зоран 
Милевски 

Регионален 
09.03.2024 
Кавадарци  

Пласман  

 
Давид Митров 

Ристе Поповски 

Јован Илов 

Кирил Василев 

Мартин Николов 

Милан Лазов 

Благоја Василев 

Јордан Милков 

2-4 

2-4 

2-2 

2-4 

2-4 

4-3 

4-3 

4-3 

Информатика  Проф. Зоран 
Милевски 

Училишен  
27.02.2024 
Кавадарци 
  

Пласман  

Учество  

Учество  

Пласман  

Учество  

Пласман 

Пласман 

Пласман   
Давид Петрески 

Трајче Ацев 

Јован Анѓушев 

Александар Бадев 

Иван Милков 

Марко Гурев 

Павле Ристов 

Гоше Алексов 

Костадин Мишев 

Стефан Мустеников 

Орданчо Клинчаров 

Драган Ташев 

Лазар Јанчев 

Атанас Јованов  

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

3-3 

3-2 

3-3 

3-2 

3-3 

3-3 

3-3 

3-3 

Информатика  Проф. Благородна 
Лазова 
  

Училишен  
27.02.2024 
Кавадарци  

Учество 

Учество 

Учество 

Пласман  

Учество 

Учество 

Пласман  

Учество 

Учество 

Учество 

Пласман 

Учество 

Учество 

Учество   

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Петар Коцев 
Виктор Сапунџиев 

3-2 
3-2 

Физика  Проф. Кристина 
Крстева 

Општински  
09.02.2024 
Кавадарци  

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Томе Ѓондев 

Виктор Николов 

Наталија Неделковска  

4-3 

4-3 

4-1 

Филозофија  Проф. Елизабета 
Бошкова 

Државен  16 место  
23 место 
29 место 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Рафаела Бошева 
Цветанка Ристовска 
Елена Илова 
Кирил Топчиев 
Слободан Чолаковски  

2-2 
2-3 
2-3 
4-5 
2-4 

„Медиумска 
писменост и 
дезинформации“ 
 
Спинокио 
 
Фондација Идеја-
Југоисточна 
Европа и Види 
Вака 

Проф. Богде 
Коцева 

Државен 
23.02.2024 
Скопје   

Учество  

 
Рафаела Бошева 
Цветанка Ристовска 
Елена Илова 
Кирил Топчиев 
Слободан Чолаковски 
 
Кристијан 
Ива Павлова 

Александра Лазова 
Ангела Јованова 
Анастасија Ризова 
Слободан Костов 
Марко Бинов 

2-2 
2-3 
2-3 
4-5 
2-4 

 
2-2 
2-5 
2-5 
2-5 
2-5 
2-2 
2-4 

„Медиумска 
писменост и 
дезинформации“ 
 
Спинокио 
 
Фондација Идеја-
Југоисточна 
Европа и Види 
Вака 

Проф. Богде 
Коцева 

Училишен 
07.02.2024 
Кавадарци  

Пласман за 
Државен 
натпревар 
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Лара Росоманска 
Елена Ризова 

1-4 
1-4 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен 
21.03.2024 
Скопје 

3 место 

 
Лара Росоманска 
Елена Ризова 

1-4 
1-4 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

3 место 

 
Никола Чадамов 
Ристе Илиев 
Ивана Атанасова 
Ангела Кочова 

1-4 
1-4 
1-4 
1-4 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

 
Росица Мојсова 
Кристина Ралева 
Александар Лазороски 

Димитар Петров 

1-3 
1-3 
1-3 
1-3 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

 
Павел Мукаетов 
Никола Касапинов 

1-2 
1-2 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

 
Љубица Стефанова 
Ангела Станоева 
Лилјана Лазова 
Софија Трајкова 
Кирил Мукаетов 
Јордан Ташев 

1-3 
1-3 
1-3 
1-3 
1-2 
1-2 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Благородна 
Лазова 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

  Наталија Ставрова 

Доменика Митевска 

Симона Крчева 

Елена Петрова 

1-7 

1-7 

1-7 

1-7 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Јасминка 
Ризова 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

 
Трајче Ацев 

Иван Милков 

Давид Петрески 

Јован Анѓушев 

Трајана Ана Милкова 

Теодора Јанкулова 

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

1-4 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Катица 
Манева 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  

 
Мартина Лазова 

Благица Младеновиќ 

1-5 

1-5 

Европски 
квиз на пари 
 
Економија 

Проф. Даница 
Пецова 

Државен 
18.03.2024 
Онлајн 
Kahoot 

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Благица Сивакова 
Фросина Настова 
Ивана Илова 
Александра Јованова 
 
Наќе Петридов 
Кирил Топчиев 
 
Владимир Костов 

4-5 
4-5 
4-5 
4-5 

 
4-5 
4-5 

 
3-4 

Најдобар бизнис 
план 

Проф. 
Костадинчо 
Петров 

Општински 
13.11.2023 
Кавадарци 

1 место 
     
 
 
 
2 место 
 
3 место 

 
Благица Чадамова 
 
Македонка Маркова 
  

4-1 
 

4-6 

Најдобар бизнис 
план 

Проф. Лоска 
Давчева 

Општински 
06.06.2024 
Кавадарци  

3 место 
 
Учество 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Даме Тефов 
 
Орданчо Клинчаров 
Део Стаменов 
Драган Бошев 

4-3 
 

3-3 
3-2 
3-6 

Шаховско 
првенство 

Проф. Горан 
Пановски 

Државен 
17.11.2023 
Крива Паланка 

4 место 
 
Учество 
Учество 
Учество  

Ана Лазароска 
Тијана Мајсторчева 
Александра Лазова  

2-4 
2-4 
2-5 

 

Квиз натпревар 
за пожари 

Проф. Горан 
Пановски 

Регионален 
15.12.2023 
Кавадарци 

2 место 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Мартина Кендроска  
Ивона Мукаетова 
Ивана Атанасова 
Ангела Кочова 
Јован Анѓушев 
Никола Чадамов 

1-7 
1-1 
1-4 
1-4 
1-4 
1-4 

Прва помош Проф. Татјана 
Ралевска 

Општински 
26.05.2024 
Кавадарци  

3 место 
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Трајков Васил  
Трпевска Вања  
Стојков Александар  
Стојанов Ристе  
Тодоров Димитри    

2-6 
4-7 
3-7 
3-6 
2-4 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија: 
Најдобар филм 
 
Жанр: 
експериментален 
филм: „Роза на 
асфалтот” 

Проф. Васка 
Петкова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

1 место 

 
Трајкова Моника  1-6 Образовно 

рандеву 
 
Категорија: 
Најдобар бенд и 
соло изведувач 

Проф. Драган 
Вељковиќ 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

2 место 

 
 Сандра Кадиова  2-6 Образовно 

рандеву 
 
Категорија: 
Интервју за 
работа на 
македонски 
јазик 

Проф.  
Душанка 
Иванова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

4 место 

 
Гинова Николинка  
Темкова Марија  
Камчев Благој  
Николов Трајче  

2-6 
2-6 
2-6 
2-6 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија: 
Маркетинг план  

Проф. Лоска 
Давчева 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

4 место 

 
Настева Зорица  
Јовковска Сара  

2-6 
2-6 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија: 
Најдобар постер 

Проф. 
Јасминка 
Ризова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Мојсов Трајче  
Петров Тоше  
Василов Трајче  
Ласков Лазар  
 
  

1-6 
1-6 
1-6 
1-6 
1-6 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија: 
Најдобра видео 
реклама 

Проф. 
Благородна 
Лазова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Доменика Митевска  1-7 Образовно 
рандеву 
 
Категорија:  
Јавно говорење– 
подготвен говор 

Проф. 
Костадин 
Прокопов 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Софија Гркова 2-6 Образовно 

рандеву 
 
Категорија:  
Најдобра 
фотографија 

Проф. Богде 
Коцева 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Вања Трпевска 4-7 Образовно 

рандеву 
 
Категорија:  
Најдобра 
поетска творба 

Проф. Васка 
Петкова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Ангелова Благица  
Србиновска Александра  

Јорданова Мануела  
Велковска Антониа 
Муратова Алина  

2-7 
2-7 
2-7 
1-7 
2-7 

 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија:  
Најдобра модна 
ревија 

Проф. Нада 
Лазова 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Сандра Колева 
Радица Здравевска 
Борис Данев 
Мирослав Геров 

1-6 
2-7 
4-6 
1-6 

Образовно 
рандеву 
 
Категорија:  
Најдобра екипа 
во баскет 

Проф. Блаже 
Велков 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  

 
Лазар Ќимов 4-6 Образовно 

рандеву 
 
Категорија:  
Најдобар/ра 
Пинг-понгар/ка 

Проф. Блаже 
Велков 

Државен  
10.05.2024 
Радовиш 

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница  
Влатко Гурев 
Андре Давчев 
Милан Лазов 
Ангел Бошков 

3-5 
3-4 
4-3 
4-4 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
 
Пинг-Понг 

Проф. Блаже 
Велков 

Државен 
03.11.2023 
Прилеп 

Учество 

 
Јордан Милков 
Милан Лазов 
Драган Мирков 
Лео Николовски 
Димитар Пејовски 
Ангел Бошков 
Игнат Петров 
Методи Јованчев 
Бошев Драган 
Виктор Сапунџиев 
Тодор Пењушков 
Филип Панов 
Иван Ѓорѓиев 
Александар Лазароски 
Зоран Наумов 
Тоше Петров 
Леонард Делов 
Ѓорѓи Андонов 

4-3 
4-3 
4-3 
4-3 
4-4 
4-4 
3-5 
3-5 
3-6 
3-2 
3-5 
2-1 
1-4 
1-3 
1-2 
1-6 
1-6 
1-1 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
Ракомет 
(машки) 

Проф. Блаже 
Велков 

Општински 
02.11.2023 
Кавадарци 

2 место 

 
Цветанка Ристовска 
Милица Коцева 
Дијана Мишова 
Ива Павловска 
Александра Тодорова 
Мануела Јорданова 
Симеона Дамјанова 
Надица Цветковска 
Ангела Гергева 
Росица Мојсова 
Елена Неделкоска 
Сузана Јошева 

2-3 
2-4 
2-5 
2-5 
2-7 
2-7 
3-2 
2-3 
1-5 
1-3 
2-6 
1-3 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
Одбојка 
(женски) 

Проф. Блаже 
Велков 

Турнир на 
пријателски 
натпревар  

07.11.2023 

Неготино 

Учество 
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Надица Цветковска 
Милица Коцева 
Ива Павловска 
Дијана Мишова 
Елена Неделковска 
Росица Мојсова 
Ванеса Белова 
Александра Тодорова 
Мануела Јорданова 

2-3 
2-4 
2-5 
2-5 
2-6 
1-3 
4-7 
2-7 
2-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Одбојка 
(женски) 

Проф. Блаже 
Велков 

Хуманитарен  
21.03.2024 
Неготино   

Учество  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Андреј Андовски 
 
 
 
 
Даме Тефов 

4-5 
 
 
 
 

4-3 
 

Спорт и спортски 
активности 
Атлетика 
(1000 метри) 
 
Атлетика 
(100 метри) 

Проф. Блаже 
Велков 

Државен 
11.05.2024 
Охрид  

1 место 
 
 
 
Учество  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Дане Голчев 4-4 Спорт и спортски 
активности 
 
Скок во 
далечина 

Проф. Блаже 
Велков 

Државен 
11.05.2024 
Охрид  

Учество  

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Ива Павловска 2-5 Спорт и спортски 
активности 
 
Фрлање на ѓуле  

Проф. Блаже 
Велков 

Државен 
11.05.2024 
Охрид  

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Ангела Јовчева 
Сања Коцевска                      
Рафаела Бошева    
Наталија Лазова                    
Викторија Зерзева     
Надица Цветковска   
Ана Тасева 
Снежана Ризова                   
Андреа Лазова                    
Антонија Велоковска            

1-7 
2-6 
2-5 
4-4 
3-2 
2-3 
3-2 
4-5 
3-3 
1-7 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
Футсал (женски) 

Проф. Блашко 
Клинчаров 

Регионален  
26.04.2024 
Охрид 
  

2 место 

 
Снежана Ризова                   
Наталија Лазова                    
Дијана Мишeва                    
Надица Димова                     
Анастасија Тодорова          
Ангела Колева                      
Рафаела Бошева                  
Надица Цветковска              
Сања Коцевска                      
Цветанка Ристовска            
Андреа Лазова                    
Марија Стојкова                  

4-5 
4-4 
3-6 
3-1 
4-3 
4-7 
2-5 
2-3 
2-6 
2-3 
3-3 
3-1 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
Футсал (женски) 

Проф. Блашко 
Клинчаров 

Општински 
14.12.2023 
Кавадарци  

1 место 

 
Бојан Мемов 
Ангел Ризов 
Ангел Павлов 
Љупче Гурев 
Илија Станков 
Илија Грков 
Александар Панов 
Трајче Николов  
Раде Рајчиновски 
Христијан Трајков 
Павел Мукаетов 
Илија Митрев 

4-1 
4-1 
3-3 
2-4 
2-2 
2-2 
2-3 
2-6 
2-6 
2-1 
1-2 
2-2 

Спорт и 
спортски 
активности 
 
Футсал (машки) 

Проф. Блашко 
Клинчаров 

Хуманитарен 
11.04.2024 
Кавадарци  

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Анастасија Тодорова   
Ангела  Колева   
Виолета Николова 
Љубица Бошкова  
Марија Стојкова   
Дијана Мишева   
Павлинче Димитријоска   
Сара  Мицева  
Андреа  Лазова   
Антониjа  Великовска   

4-3 
4-7 
4-1 
4-5 
3-1 
3-6 
3-5 
4-6 
3-3 
1-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Кошарка 
(женски) 

Проф. Тимче 
Пецов 

Зонски 

21.12.2023 
Гостивар 

2 место 

 
Анастасија Тодорова   
Ангела  Колева   
Виолета Николова 
Љубица Бошкова  Марија 
Стојкова   
Дијана Мишева   
Павлинче Димитријоска   
Сара  Мицева  
Андреа  Лазова   
Антониjа  Великовска   

4-3 
4-7 
4-1 
4-5 
3-1 
3-6 
3-5 
4-6 
3-3 
1-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Кошарка (женски) 

Проф. Тимче 
Пецов 

Зонски 

21.12.2023 
Кавадарци 

1 место 

 
Анастасија Тодорова   
Ангела  Колева   
Виолета Николова 
Љубица Бошкова  Марија 
Стојкова   
Дијана Мишева   
Павлинче Димитријоска   
Сара  Мицева  
Андреа  Лазова   
Антониjа  Великовска   

4-3 
4-7 
4-1 
4-5 
3-1 
3-6 
3-5 
4-6 
3-3 
1-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Кошарка (женски) 

Проф. Тимче 
Пецов 

Зонски  
29.11.2023 

1 место 

 
Анастасија Тодорова   
Ангела  Колева   
Виолета Николова 
Љубица Бошкова  
Марија Стојкова   
Дијана Мишева   
Павлинче Димитријоска   
Сара  Мицева  
Андреа  Лазова   
Антониjа  Великовска   

4-3 
4-7 
4-1 
4-5 
3-1 
3-6 
3-5 
4-6 
3-3 
1-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Кошарка 
(женски) 

Проф. Тимче 
Пецов 

Регионален  
15.03.2024 

2 место 

 
Данка Стојкова 3-7 Спорт и спортски 

активности 
 
Карате 

Проф. Тимче 
Пецов 

Државен 

06.06.2024  
Скопје  

1 место 



 

119 

 

 

 

 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Анастасија Тодорова   
Ангела  Колева   
Виолета Николова 
Љубица Бошкова  
Марија Стојкова   
Дијана Мишева   
Павлинче Димитријоска   
Сара  Мицева  
Андреа  Лазова   
Антониjа  Великовска   

4-3 
4-7 
4-1 
4-5 
3-1 
3-6 
3-5 
4-6 
3-3 
1-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Кошарка 
(женски) 

Проф. Тимче 
Пецов 

Општински  

21.10.2023 
Кавадарци  

1 место 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Бојан Мемов 
Ангел Ризов 
Ангел Павлов 
Драган Ташев 
Илија Станков 
Илија Грков 
Александар Панов 
Трајче Николов  
Раде Рајчиновски 
Христијан Трајков 
Никола Жабевски 

4-1 
4-1 
3-3 
3-3 
2-2 
2-2 
2-3 
2-6 
2-6 
2-1 
1-6 

Спорт и спортски 
активности 
 
Футсал (машки) 

Проф. Илија 
Шиков 

Општински 
19.10.2023 
Кавадарци  

1 место 

Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Надица Цветковска 
Милица Коцева 
Ива Павловска 
Дијана Мишова 
Елена Неделковска 
Росица Мојсова 
Ванеса Белова 
Александра Тодорова 
Мануела Јорданова 
Клара Маркова 
Ангела Донева 

2-3 
2-4 
2-5 
2-5 
2-6 
1-3 
4-7 
2-7 
2-7 
3-4 
4-7 

Спорт и спортски 
активности 
 
Одбојка 
(женски) 

Проф. Илија 
Шиков 

Хуманитарен 
11.04.2024 
Кавадарци   

Учество  
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Р.б. Име и презиме 
 

Клас 
 

Наставен 
предмет/ 

Област 
Ментор 

Ниво на 
натпревар/ 

датум/место 

Освоена 
награда/ 

пофалница 
 

Бојан Мемов 
Ангел Ризов 
Ангел Павлов 
Драган Ташев 
Илија Станков 
Илија Грков 
Александар Панов 
Трајче Николов  
Раде Рајчиновски 
Христијан Трајков 
Никола Жабевски 

4-1 
4-1 
3-3 
3-3 
2-2 
2-2 
2-3 
2-6 
2-6 
2-1 
1-6 

Спорт и спортски 
активности 
 
Футсал (машки) 

Проф. Илија 
Шиков 

Регионален 
23.04.2024  

2 место 

 
Бојан Мемов 
Ангел Ризов 
Ангел Павлов 
Драган Ташев 
Илија Станков 
Илија Грков 
Александар Панов 
Трајче Николов  
Раде Рајчиновски 
Христијан Трајков 
Никола Жабевски 

4-1 
4-1 
3-3 
3-3 
2-2 
2-2 
2-3 
2-6 
2-6 
2-1 
1-6 

Спорт и спортски 
активности 
 
Футсал (машки) 

Проф. Илија 
Шиков 

Општински  
20.10.2023 
Кавадарци   

1 место  

 
Павел Мукаетов 
 
Филип Панов 
 
Славица Јанева 
 
Елена Јанева 

1-2 
 

2-1 
 

2-1 
 

2-1 

Спорт и спортски 
активности 
 
Тенис 

Проф. Илија 
Шиков 

Државен 
28.05.2024 
Прилеп  

1 место 
 
2 место 
 
4 место 
 
Учество  
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Прилог  
И З В Е Ш Т А Ј 

Од реализираната образовна манифестација „Образовно рандеву 2024” и учеството на 
ученици од СОУ Гимназија „Добри Даскалов” Кавадарци 

 
„Образовно рандеву” е образовна манифестација со натпреварувачки карактер, 

организирана од МАССУМ (Младинска асоцијација на средни стручни училишта), 
Министерството за образование и наука и УСАИД, наменета за учениците од средните 
стручни училишта во Република Северна Македонија. Истата, е значаен средношколски  
настан во нашата држава,  на кој голем  број  ученици се натпреваруваат во најразлични 
категории, поврзани со нивниот кариерен развој, стекнувањето лични вештини и 
компетенции, што ќе им бидат потребни во иднина за учество на пазарот на трудот. 

Секоја година, СОУ Гимназија „Добри Даскалов” – Кавадарци, преку ЛМО „Млади 
лидери” при Гимназијата, зема активно учество во оваа манифестација, промовирајќи го 
училиштето, освојувајќи награди во одделни категории, а со тоа зајакнувајќи ги 
капацитетите во човечки ресурси – учениците и наставниците преку подготовување за 
лидерство, нивен личен напредок и поголем успех во кариерата. 

Оваа година, образовната манифестацијата „Образовно рандеву”, се одржа на 10 и 
11 мај 2024 година во СОУ „Коста Сусинов” – Радовиш. СОУ Гимназија „Добри Даскалов” – 
Кавадарци, преку економско-правна и трговската струка, учествуваше на истата со вкупно 
30 ученици и 10 професори-ментори: Давчева Лоска, Иванова Душанка, Петкова Васка, 
Лазова Благородна, Прокопов Костадин, Коцева Богде, Лазова Нада, Велков Блаже, Ризова 
Јасминка и Вељковиќ Драган, а во категории поврзани со кариерниот развој на учениците, 
стекнувањето знаења, умеења и вештини за: јавно говорење, интервју за работа, 
изготвување маркетинг план, пинг-понг, баскет, изготвување видео реклама, изготвување 
филм, изработка на фотографија, постер, поетско изразување, модна ревија и соло изведба 
на музичка нумера (песна). Учениците се закитија со две награди, во две категории. 

Во категоријата „Најдобар филм”, учениците: Трајков Васил, Трпевска Вања, Стојков 
Александар, Стојанов Ристе и Тодоров Димитри (во функција на режисер), чиј ментор беше 
професорката Петкова Васка, освоија I (прво) место,  за филм од жанрот: експериментален, 
под име „Роза на асфалтот”. 

Во категоријата „Најдобар бенд и соло изведувач”, ученичката Трајкова Моника, чиј 
ментор беше професорот Вељковиќ Драган, освои II (второ) место.  

Во сите категории, учениците остварија солидни резултати и покажаа знаење, 
креативност, самодоверба, самоиницијативност, лидерски  способности, организациски  и  
комуникациски вештини, спортски дух...              

 
 

Прилогот го подготви, 
Давчева Лоска, професор по економски предмети  
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Прилог  
И З В Е Ш Т А Ј 

Национален натпревар „Европски квиз на пари” 2024 година 
 

Националниот натпревар „Европски квиз на пари” се одржа на 18 март 2024 година, 

онлајн, преку апликациите Webex и Kahoot, каде учество земаа вкупно 85 основни и средни 

училишта од Република Северна Македонија, а петте најдобри тимови од државата го 

продолжија натпреварувањето во втор круг, на 21 март 2024 година во просториите на 

Македонска Банкарска Асоцијација. Натпреварите се реализираа за време на Европската 

недела на пари, под мотото „Заштитете ги вашите пари – обезбедете ја вашата иднина!”. 

СОУ Гимназија „Добри Даскалов” Кавадарци зема учество со 15 тимови или вкупно 

30 ученици, со 5 наставници-ментори. Како координатори на натпреварот „Европски квиз 

на пари” при Гимназијата се Лоска Давчева, професор по економски предмети и 

Благородна Лазова, професор по информатика. 

Нашето училиште, со тимот составен од: Лара Росоманска и Елена Ризова, ученички 

во I-4 клас, под менторство на Лоска Давчева, професор по економски предмети, освои 3 

(трето) место на овој Национален натпревар. Горди сме како училиште на освоеното 3 

место и на постигнатиот успех на сите наши ученици и нивните ментори. 

 

Финансиската писменост е неопходна за секој поединец, за истиот да си го олесни 

животот и побрзо да напредува на лично и професионално поле. Во таа насока, шеста 

година по ред, Македонската Банкарска Асоцијација во соработка со Народна банка на 

Република Северна Македонија и Комисијата за хартии од вредност, го организираше 

Националниот натпревар „Европски квиз на пари”, што е проект на Европска банкарска 

федерација, а на кој право на учество имаат ученици на возраст од 13 години до 15 години, 

од 30 европски земји. Младите се иднината на една земја, парите се неизоставен дел од 

животот, па затоа неопходно е да се инвестира во финансиска писменост на младите! 

 

Вложувањето во знаење и образование е невидлива инвестиција, но најзначајна за 

животот! Стекнатото знаењето ги проширува хоризонтите, го облагородува животот, ја 

прави иднината посигурна… Во современи услови на живеење и стопанисување, 

економската и финансиската писменост, како дел од вкупното образование и писменост на 

луѓето, а пред сè, на младите, се од големо значење за подобрување на нивниот живот и 

стандард. Во таа насока, горенаведените финансиски институции сакаат, кај учениците во 

основно и средно образование, да поттикнат интерес за економската проблематика преку 

согледување на значењето на многу економски категории: пари, банки, инвестиции, акции, 

обврзници, дивиденда, камата, кредит, депозити, пензиско осигурување, кредитни и 

дебитни картички, девизи, инфлација, дефлација, ризик… А, сето тоа во насока на 

обезбедување на финансиска благосостојба на секој поединец.  

Паметното планирање и користење на ресурсите, меѓу кои се и финансиските 

ресурси, е особено значајно во денешно време. Заштитувајќи ги парите преку рационални 

вложувања, орочувања на истите или преку инвестирање во хартии од вредност, 
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практично, се зголемува нивната вредност, се добиваат повеќе пари. А, тоа значи посигурна 

иднина. Затоа, економската и финансиската писменост, секој поединец, ќе го научи како да 

ги заштити неговите пари, а со тоа да си го олесни животот, сега и во иднина. Значи, преку 

планирање на парите (сопствениот буџет), младиот човек си ја обезбедува иднината. Сите 

рационални одлуки денес, се рационални решенија за утре. 

Врската помеѓу образованието и финансиите е нераскинлива и 

правопропорционална, а тоа значи дека оној кој сега вложува повеќе во своето знаење и 

образование, се очекува во иднина да биде и побогат! 

 

Со учеството на натпреварот „Европски квиз на пари”, учениците стекнуваат основни 

знаења од економската проблематика, чиј неизоставен дел се парите (финансиите). Се 

стекнуваат со финансиска писменост! Учат да ги планираат и користат парите паметно! 

Учат, за да си обезбедат финансиски стабилна иднина. Затоа, ги поттикнуваме учениците да 

инвестираат во нивното знаење, за да знаат плански да ги користат нивните пари и да си 

обезбедат сигурна иднина! 

 

Текстот го напиша, 

Лоска Давчева, професор по економски предмети 
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Прилог  
Ученици со над 10 неоправдани изостаноци 
 

Ученици со над 10 неоправдани изостаноци 
 

        
      На ниво на училиште има вкупно  14  (9) (12) (5) (13) (47) (87)  ученици со над 10 
неоправдани изостаноци.   
 
Во Прва година има вкупно          1         (1) (3)  (0)  (0)   (1)   (5)  ученици 
Во Втора година има вкупно         6         (3) (1)  (0)  (0)  (15) (11)  ученици 
Во Трета година има вкупно         2          (4) (2)  (0)  (4)   (8)  (21)  ученици 
Во Четврта година има вкупнo     5          (1) (6)  (5)  (9)  (23) (50)  ученици 
 
(Во заграда е бројот на учениците од минатите учебни години) 

 
Табела 1.  Име и презиме на ученици со над 10 неоправдани изостаноци 

 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Број на неоправдани 
изостаноци 

1. I-4 Марко Гурев 25 

    

2. II-1 Давид Зафиров 16 

3. II-1 Елена Јанева 14 

4. II-1 Славица Јанева 13 

    

5. II-2 Слободан Костов 13 

6. II-2 Илија Митрев 14 

7. II-2 Каме Вешков 14 

    

8. III-1 Даниел Шалев 14 

    

9. III-6 Елена Трајковска 13 

    

10. IV-1 Стефан Лазов 12 

    

11. IV-3 Филип Јосков 13 

    

12. IV-4 Раде Јакимовски 14 

    

13. IV-7 Муса Еминов 11 

14. IV-7 Цветанка Миревска 12 
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Прилог 
Ученици со над 100 оправдани изостаноци 
 

Ученици со над 100 оправдани изостаноци 
 
        На ниво на училиште има вкупно  52     (36)  (15) (0)  (44) (78) (86) (75) ученици со над 
100 оправдани изостаноци. 
 
На ниво на прва година има вкупно        6           (3)  (2)  (0)  (6) (11)  (5)  ученици 
На ниво на втора година има вкупно      15         (11) (4)  (0) (10) (13) (13)  ученици 
На ниво на трета година има вкупно       20        (14) (1) (0) (14) (16) (27)  ученици 
На ниво на четврта година има вкупно   11        (8)  (8) (0) (14) (38) (41)  ученици 
 
(Во заграда е бројот на учениците од минатите учебни години) 
 

Табела 1.  Име и презиме на ученици со над 100 оправдани изостаноци 
 

Р.бр. Паралелка Име и презиме Број на оправдани 
изостаноци 

1. I-3 Магдалена Младенова 104 

    

2. I-4 Марко Гурев 138 

    

3. I-6 Надица Бакалова 114 

4. I-6 Моника Трајкова 116 

    

5. I-7 Симона Крчева 104 

6. I-7 Леона темелкова 120 

    

7. II-1 Давид Зафиров 126 

8. II-1 Елена Јанева 105 

9. II-1 Кристијан Пончев 122 

    

10.  II-2  Марија Јосифовска 145 

11.  II-2  Слободан Костов 118 

12.  II-2  Илија Митрев 118 

13.  II-2  Илија Станков 106 

    

14. II-4 Мирјана Младенова 153 

15. II-4 Ѓорѓи Пецов 155 

16. II-4 Мила Стојанова 101 

    

17. II-5 Ана Мариа Димова 111 

    

18. II-6 Васил Мојсов 135 
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19. II-6 Зорица Настова 153 

20. II-6 Елена Неделкоска 109 

21. II-6 Цветанка Кичева 124 

    

22. III-1 Ангела Голубовиќ 155 

23. III-1 Марија Ристовска 166 

24. III-1 Даниел Шалев 120 

    

25. III-2 Део Стаменов 104 

26. III-2 Ангела Настева 195 

27. III-2 Надица Ќурчиева 194 

    

28. III-4 Борјан Бошески 107 

    

29. III-5 Влатко Гурев 115 

30. III-5 Македонка Димова 132 

31. III-5 Давид  Кујунџиќ 109 

    

32. III-6 Атанас Димков 142 

33. III-6 Александра Еленова 161 

34. III-6 Моника Крстевска 111 

35. III-6 Кристина Паракеова 133 

36. III-6 Ивана Стојанова 182 

37. III-6 Ивана Ѓерѓева 112 

    

38. III-7 Сузана Јанчева 170 

39. III-7 Елена Манова 152 

40. III-7 Елена Стојкова 114 

41. III-7 Џесика Ристова 166 

    

42. IV-1 Давид Богевски 132 

43. IV-1 Стефан Лазов 153 

44. IV-1 Кристијан Мицев 106 

45. IV-1 Виолета Николова 107 

46. IV-1 Наташа Чејков 136 

    

47. IV-2 Милица Ташева 107 

    

48. IV-3 Филип Јосков 158 

49. IV-3 Тиана Коцева 158 

    

50. IV-4 Раде Јакимовски 109 

51. IV-4 Димитар Пејовски 106 

    

52. IV-7 Добрица Јорданова 108 
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Прилог 
Ученици без изостаноци 

 
Ученици без изостаноци 

 
На ниво на училиште има вкупно   4      (5) (5) (106) (26) ученици без изостаноци. 

 
 

Табела 1.  Име и презиме на ученици без изостаноци во учебната 2023/2024 година 
 

Р.б. Клас Име и презиме 

1. 1-2 Елена Манасијевска 

   

2. 1-7 Гордана Ризова 

   

3. 2-3 Елена Илова 

   

4. 3-6 Малинка Милева 

 
 

Табела 2.  Број на ученици без изостаноци по учебни години 
 
 

Р.б. Учебна година Број на ученици 

1. 2023/2024 4 

2. 2022/2023 5 

3. 2021/2022 5 

4. 2020/2021 106 

5. 2019/2020 26 

6. 2018/2019 5 

7. 2017/2018 15 

8. 2016/2017 18 

10. 2015/2016 20 

11. 2014/2015 9 

12. 2013/2014 17 

13. 2012/2013 15 

14. 2011/2012 28 
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Прилог 
Ученици со Одличен успех (просек 5,00) 
 

Ученици со Одличен успех (просек 5,00) 
по паралелки и години на крајот од учебната 2023/2024 година 

 

 На ниво на училиште има вкупно  235     (230) (229)  (252) (199) (186) ученици со 
Одличен успех по сите наставни предмети, и тоа: 
 

- Во ПРВА година има вкупно         65        (47) (51)  (58) (55) (44)  ученици, 
- Во ВТОРА година има вкупно       47        (52) (52)  (67) (52) (55)  ученици, 
- Во ТРЕТА година има вкупно        51        (54)  (64) (57) (49) (34)  ученици, 
- Во ЧЕТВРТА година има вкупно   72        (77)  (62) (70) (43)  (53) ученици. 

 

Во продолжение следува табеларен преглед на ученици со Одличен успех по име, 
презиме, година и паралелка. 
 

Табела 1.   Ученици со Одличен успех по години и паралелки 
 
ПРВА година 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

1. Ангела Атанасова 1-2 

2. Матеа Дамова 1-2 

3. Васко Ѓорев 1-2 

4. Елена Манасијевска 1-2 

5. Андреј Митков 1-2 

6. Сара Митрева 1-2 

7. Павел Мукаетов 1-2 

8. Зоран Наумов 1-2 

9. Елена Ризова 1-2 

10. Ивана Секуловска 1-2 

11. Вања Стојанова 1-2 

12. Тамара Стојанова 1-2 

13. Христијан Тодоровски 1-2 

14. Јана Трајкова 1-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

15. Слободанка Арсова 1-3 

16. Стефанија Добриновска 1-3 

17. Лилјана Лазова 1-3 

18. Кристина Ралева 1-3 

19. Љубица Стефанова 1-3 

20. Мила Тодорова 1-3 

21. Софија Трајкова 1-3 
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Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

22. Димитар Атанасов 1-4 

23. Јован Анѓушев 1-4 

24. Ивана Атанасова 1-4 

25. Трајче Ацев 1-4 

26. Александар Бадев 1-4 

27. Ева Ѓорѓиевска 1-4 

28. Теодора Јанкулова 1-4 

29. Кирил Каровски 1-4 

30. Ангела Кочова 1-4 

31. Иван Милков 1-4 

32. Трајана Ана Милкова 1-4 

33. Давид Петрески 1-4 

34. Симона Поповска 1-4 

35. Елена Ризова 1-4 

36. Лара Росоманска 1-4 

37. Цветанка Ќимова 1-4 

38. Никола Чадамов 1-4 

39. Матеја Чупаркоска 1-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

40. Кристина Биковска 1-5 

41. Божидар Давидовски 1-5 

42. Весна Давчева 1-5 

43. Ангела Ѓерѓева 1-5 

44. Тамара Златева 1-5 

45. Кристијан Кислов 1-5 

46. Мартина Лазова 1-5 

47. Благица Младеновиќ 1-5 

48. Благица Неделкова 1-5 

49. Снежана Ничкова 1-5 

50. Билјана Паракеова 1-5 

51. Евгенија Стаменова 1-5 

52. Леона Панова 1-5 

53. Маја Стојанова 1-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

54. Трајче Василов 1-6 

55. Лазар Димов 1-6 

56. Македонка Јошевска 1-6 

57. Миа Миовска 1-6 

58. Трајче Мојсов 1-6 

59. Тамара Павлова 1-6 

 60. Блаже Ристов 1-6 
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Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

61. Миа Јованова 1-7 

62. Мартина Кендроска 1-7 

63. Доменика Митевска 1-7 

64. Гордана Ризова 1-7 

65. Наталија Ставрова 1-7 

 
ВТОРА година 
 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

66. Надица Ангелова 2-1 

67. Мартина Илиевска 2-1 

68. Симона Стојчева 2-1 

69. Никола Петров 2-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

70. Јован Илов 2-2 

71. Симона Јовчевска 2-2 

72. Елена Поп-Ицова 2-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

73. Јана Ајтова 2-3 

74. Лилјана Грижева 2-3 

75. Елена Илова 2-3 

76. Тамара Костадинова 2-3 

77. Павлинка Костова 2-3 

78. Симона Недева 2-3 

79. Александар Панов 2-3 

80. Сара Пејовска 2-3 

81. Бојана Попова 2-3 

82. Цветанка Ристовска 2-3 

83. Надица Цветковска 2-3 

84. Јован Чолаковски 2-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

85. Елена Ангелова 2-4 

86. Илија Богев 2-4 

87. Габриела Бошкоска 2-4 

88. Кристина Илова 2-4 

89. Гордана Клинчарова 2-4 

90. Ана Лазароска 2-4 

91. Тијана Мајсторчева 2-4 

92. Јован Манев 2-4 

93. Мартин Николов 2-4 

94. Ѓорѓи Пецов 2-4 

95. Памела Стоимчева 2-4 
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96. Цветко Стојанов 2-4 

97. Мила Стојанова 2-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

98. Илина Атанасова 2-5 

99. Рафаела Бошева 2-5 

100. Јана Димкова 2-5 

101. Ана Мариа Димова 2-5 

102. Ангела Јовановска 2-5 

103. Александра Лазова 2-5 

104. Викторија Несторовска 2-5 

105. Лана Пендева 2-5 

106. Анастасија Ризова 2-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

107. Николинка Гинова 2-6 

108. Костадинка Ѓорѓиевска 2-6 

109. Сандра Кадиова 2-6 

110. Ивона Спанџова 2-6 
 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

111. Александра Србиновска 2-7 

112. Александра Тодорова 2-7 

 
ТРЕТА година 
 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

113 Снежана Бошкова III-1 

114. Благица Ѓелова III-1 

115. Мери Костадинова III-1 

116. Душица Ставрова III-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

117. Гоше Алексов III-2 

118. Арелена Гостимировиќ III-2 

119. Ана Марија Дамјаноска III-2 

120. Меланија Ласкова III-2 

121. Трајче Милков III-2 

122. Стефан Мустеников III-2 

123. Емилијав Спасова III-2 

124. Ана Тасева III-2 

125. Златица Шаткова III-2 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

126. Розана Ангелова III-3 

127. Михаела Атанасова III-3 

128. Нина Деневска III-3 
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129. Славица Дукова III-3 

130. Сара Јованова III-3 

131. Бисера Лалкова III-3 

132. Орданчо Клинчаров III-3 

133. Менче Талева III-3 

134. Павле Ристов III-3 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

135. Лилјана Атанасова III-4 

136. Борјан Бошески III-4 

137. Благица Грижева III-4 

138. Марија Димова III-4 

139. Андре Давчев III-4 

140. Бранкица Ѓелова III-4 

141. Владимир Костов III-4 

142. Марија Манчевска III-4 

143. Александар Петров III-4 

144. Филип Попов III-4 

145. Благица Рамова III-4 

146. Јована Секуловска III-4 

147. Мартин Туриманџов III-4 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

148. Марија В’чкова III-5 

149. Билјана Гркова III-5 

150. Василија Дренкова III-5 

151. Мери Димитрова III-5 

152. Наталија Ивчева III-5 

153. Љупче Лалков III-5 

154. Тодор Пењушков III-5 

155. Ирина Панова III-5 

156. Мартина Петрова III-5 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

157. Александра Костадинова III-6 

158. Марија Манева III-6 

159. Кристина Стојанова III-6 

160. Благица Трпкоска III-6 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

161. Мартин Андонов III-7 

162. Бошко Ивановски III-7 

163. Александар Стојков III-7 
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ЧЕТВРТА година 
 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

164. Надица Гечевска IV-1 

165. Паола Ѓорева IV-1 

166. Атанасие Илиевски IV-1 

167. Ангела Каровска IV-1 

168. Стефанија Соколова IV-1 

169. Благица Чадамова IV-1 

 

Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

170. Дарко Илиев IV-2 

171. Рајна Карова IV-2 

 
Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

172. Благоја Василев IV-3 

173. Томе Ѓондев IV-3 

174. Илина Димова IV-3 

175. Антонио Еленов IV-3 

176. Емилија Златева IV-3 

177. Ѓорѓи Јанковски IV-3 

178. Викторија Јосифова IV-3 

179. Никола Камчевски IV-3 

180. Ивана Кочова IV-3 

181. Милан Лазов IV-3 

182. Јордан Милков IV-3 

183. Драган Мирков IV-3 

184. Иван Мркев IV-3 

185. Ева Мукаетова IV-3 

186. Виктор Николов IV-3 

187. Лео Николовски IV-3 

188. Игор Пеливанов IV-3 

189. Димитриј Самарџиев IV-3 

190. Даме Тефов IV-3 

191. Анастасија Тодорова IV-3 

192. Кристина Трачева IV-3 

193. Филип Филипов IV-3 

194. Марија Чулева IV-3 

195. Марија Чупаркоска IV-3 

 
Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

196. Ангела Василова IV-4 

197. Дане Голчев IV-4 

198. Мартин Ѓорески IV-4 

199. Кристијан Јованчев IV-4 

200. Теона Јорданова IV-4 
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201. Емилија Јошева IV-4 

202. Александар Костов IV-4 

203. Марија Коцева IV-4 

204. Наталија Лазова IV-4 

205. Борис Минчев IV-4 

206. Емилија Нанева IV-4 

207. Јован Николов IV-4 

208. Ангела Николова IV-4 

209. Ивана Печкова IV-4 

210. Николај Ставров IV-4 

211. Анастасија Стојанова IV-4 

212. Оља Стојановиќ IV-4 

213. Христина Танева IV-4 

 
Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

214. Марија Ванчева IV-5 

215. Дарија Делова IV-5 

216. Мила Димова IV-5 

217. Марија Добриновска IV-5 

218. Ивана Илова IV-5 

219. Рената Јанева IV-5 

220. Александра Јованова IV-5 

221. Атанаско Каракулев IV-5 

222. Љупчо Каракутовски IV-5 

223. Оливера Крстевска IV-5 

224. Кристина Кузманова IV-5 

225. Фросина Настова IV-5 

226. Снежана Ризова IV-5 

227. Благица Сивакова IV-5 

228. Симона Стојанова IV-5 

 
Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

229. Ирена Јовковска IV-6 

230. Сара Мицева IV-6 

231. Симона Филипова IV-6 

 
Ред.бр. Име и презиме Паралелка 

232. Викторија Атанасова IV-7 

233. Благица Наумовска IV-7 

234. Душица Тодорчева IV-7 

235. Вања Трпевска IV-7 
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Датум:                                                                                                                             Јасмина Чулева, 
29.08.2024 година                                                                                                             Директор  
Кавадарци  
 
 
Изготвиле стручни соработници, 
 
Душанка Иванова – психолог 
Јасминка Ризова – педагог 
Стефанија Костадинова – социолог  


